



PREFEITURA DE
GARRAFÃO DO NORTE
MAIS TRABALHO, MAIS AVANÇOS



DO: Departamento de Compras
PARA: Secretaria de Administração

Em atenção ao Despacho da Secretaria de Administração do Processo Administrativo nº 31030001/25, conforme os termos de referência, encaminhamos as **COTAÇÕES DE PREÇOS e MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS** conforme solicitado.

Foram realizadas as cotações no portal de compras bnc e empresas locais

<https://bnccompras.com>

Garrafão do Norte - PA, 21 de Março de 2025.

Glecyllaine Victória F. Almeida
Setor de Compras
Part.: Nº 002/2025

GLECYLAINE VICTORIA FERREIRA ALMEIDA
SETOR DE COMPRAS

Ciente em: 21/03/25

Maria Mabilia P. do Nascimento
Sec. de Adm. e Planejamento
Decreto: Nº 002/2025

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE ORÇAMENTOS NO BANCO NACIONAL DE COMPRAS (BNC).

Justifica-se a ausência de vinte e três orçamentos para os itens especificados abaixo, pois fizemos a procura destes itens nos portais oficiais de contratação pública (<https://bnccompras.com>) conforme a cotação em anexo e não foram encontrados, porém apenas as empresas locais: Éder Materiais de Construções, Casa Maia, Econômico Materiais de Construções, nos enviaram suas cotações completas.

- Item 11
- Item 54
- Item 127
- Item 208
- Item 209
- Item 231
- Item 243
- Item 271
- Item 272
- Item 273
- Item 290
- Item 295
- Item 349
- Item 368
- Item 369
- Item 403
- Item 407
- Item 445
- Item 446
- Item 447
- Item 448
- Item 450
- Item 451

Porém, atesto que o preço médio colhido junto ao(s) fornecedor(es) anexado(s) ao processo está de acordo com os preços médios praticados por outras empresas no mercado para fornecimento deste tipo de produto específico/contratação, ou seja, comprometo-me que o valor divulgado está de acordo com o preço de mercado.

Gleicylaine Victória F. Almeida

Setor de Compras

Porto N° 0102025

Gleicylaine Victória Ferreira Almeida

Responsável

Garrafão do Norte – PA, 17 de Março de 2025



**Prefeitura Municipal
de Ourilândia do Norte**

Gestão: 2021-2024



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0217/2024/PMON

**CONTRATO ADMINISTRATIVO CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE E A
EMPRESA TOLEDO TRANSFORMADORES LTDA
REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E
AQUISIÇÃO DE TRANSFORMADORES
MONOFÁSICOS.**

O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE por meio da PREFEITURA MUNICIPAL OURILÂNDIA DO NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida das Nações, nº 415, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. **JULIO CESAR DAIREL**, portador do CPF nº. 798.013.312-91, e RG nº. 4074560 SSP/PA, residente e domiciliado na Rua Amazonas, nº 606, Bairro Azevec, CEP: 68390-000, cidade de Ourilândia do Norte - PA, doravante denominado, simplesmente **CONTRATANTE** e a EMPRESA **TOLEDO TRANSFORMADORES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **23.175.514/0001-83**, sediada na Rodovia PA 279 nº 02, Bairro: Industrial, Tucumã - PA, CEP: 68.385-000, neste ato representada pelo Sr.º **MARIO ANTÔNIO DE TOLEDO**, resolvem celebrar o presente Contrato, tendo em vista o que consta no processo e em observância às disposições do Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e alterações subsequentes e demais normas aplicáveis, oriundos do **Processo Administrativo nº 072/2024** e do **Dispensa de Licitação nº 700017/2024/PMON**.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E AQUISIÇÃO DE TRANSFORMADORES MONOFÁSICOS.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

O Valor global do presente contrato é de: **R\$ 57.800,00 (cinquenta e sete mil e oitocentos reais).**

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

Poder: 02 – Poder Executivo;

Órgão: 02 – Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte;

Unidade: 06 – Secretaria Municipal de Obras e Transportes;

Função de Governo: 15 – Urbanismo

15.122.0007.2016.0000 – Manutenção de Próprios Públicos em Geral

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.....R\$ 7.800,00

15.752.0007.1046.0000 – Const. e Ampl. da Rede Energia Elétrica Zona Urbana

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.....R\$ 50.000,00

CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado em parcela única, após apresentação de notas fiscais devidamente atestadas.



**Prefeitura Municipal
de Ourilândia do Norte**

Gestão: 2021-2024



CLÁUSULA QUINTA - DO REAJUSTE

Os preços ora contratados não serão reajustados de conformidade com a legislação pertinente.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

- a) Efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato;
- b) Fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do órgão solicitante.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Secretaria de Saúde poderá aplicar as sanções previstas no Art. 75, da lei 14.133/2021 a seguir dispostas:

- a) advertência;
- b) multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções;
- c) suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura por prazo não superior a 5 (cinco) anos; e
- d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria entidade que aplicar a penalidade.

CLÁUSULA OITAVA - DA VIGÊNCIA

O presente contrato vigorará a partir de sua assinatura até o dia **09/07/2025** mantendo-se à CONTRATADA as obrigações das garantias previstas em lei.

CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.

Ourilândia do Norte - Pará, em 09 de julho de 2024

Assinado de
forma digital por
JULIO CESAR DAIREL:79801331291
JULIO CESAR
DAIREL:7980133
1291

JULIO CESAR DAIREL
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

TOLEDO TRANSFORMADORES LTDA:23175514000183

TOLEDO TRANSFORMADORES LTDA
CNPJ nº 23.175514/0001-83
CONTRATADA

Assinado de forma digital por
TOLEDO TRANSFORMADORES
LTDA:23175514000183
Dados: 2024.07.10 10:21:15
-03'00'

15.752.0007.1046.0000 – Const. e Ampl. da Rede Energia Elétrica Zona Urbana
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.....R\$ 50.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Transformador Monofásico 5 Kva tensão de saída 110V/220V recondicionado	Unidade	5	R\$ 2.900,00	R\$ 14.500,00
2	Transformador Monofásico 10 Kva tensão de saída 110V/220V recondicionado	Unidade	7	R\$ 3.400,00	R\$ 23.800,00
3	Transformador Monofásico 15 Kva tensão de saída 110V/220V recondicionado	Unidade	3	R\$ 3.900,00	R\$ 11.700,00
VALOR TOTAL					R\$ 50.000,00

15.122.0007.2016.0000 – Manutenção de Próprios Públicos em Geral
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.....R\$ 7.800,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Manutenção em Transformador Monofásico 5 Kva tensão de saída 110V/220V	Serviço	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
5	Manutenção em Transformador Monofásico 10 Kva tensão de saída 110V/220V	Serviço	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
6	Manutenção em Transformador Monofásico 15 Kva tensão de saída 110V/220V	Serviço	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 7.800,00

JULIO CESAR DAIREL:79801331291
Assinado de forma digital por
JULIO CESAR DAIREL:79801331291

JULIO CESAR DAIREL
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

TOLEDO TRANSFORMADORES LTDA:23175514000183

TOLEDO TRANSFORMADORES LTDA
CNPJ nº 23.175514/0001-83
CONTRATADA

Assinado de forma digital por
TOLEDO TRANSFORMADORES
LTDA:23175514000183
Dados: 2024.07.10 10:22:07
-03'00'

Relatório de cotação

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
1	TRANSFORMADOR 5000VA 110/220W	5,00	unidade	R\$ 418,82	R\$ 2.094,10
2	TRANSFORMADOR 3000VA 110/220W	5,00	unidade	R\$ 377,27	R\$ 1.886,33
3	ROCADEIRA À GASOLINA 1.67 Hp 43cc	15,00	unidade	R\$ 1.137,25	R\$ 17.058,75
4	CORTADOR DE GRAMA À GASOLINA 3.5HP	3,00	unidade	R\$ 2.675,32	R\$ 8.025,97
5	COMPRESSOR DE AR	3,00	unidade	R\$ 2.078,33	R\$ 6.235,00
6	FURADEIRA PROFISSIONAL À GASOLINA 2T 25,5CC VF500	3,00	unidade	R\$ 1.448,05	R\$ 4.344,16
7	CAIXA D' AGUA 20.000LTS	5,00	unidade	R\$ 15.599,15	R\$ 77.995,75
8	CAIXA D' AGUA 10.000LTS	4,00	unidade	R\$ 8.184,44	R\$ 32.737,76
9	CAIXA D'AGUA 5.000L	10,00	unidade	R\$ 4.391,19	R\$ 43.911,90
10	CAIXA D' AGUA TANQUE 10 000LTS	5,00	unidade	R\$ 8.712,73	R\$ 43.563,67
11	CAIXA D' AGUA TANQUE 3 000 LTS	5,00	unidade	R\$ 0,00	R\$ 0,00
12	CAIXA D' AGUA TANK 5 000 LTS	5,00	unidade	R\$ 3.787,13	R\$ 18.935,67
13	BOMBA SUBMERSA 5CV	10,00	unidade	R\$ 6.621,11	R\$ 66.211,10
14	BOMBAS 3/4CV	20,00	unidade	R\$ 501,39	R\$ 10.027,80
15	FURADEIRA PROFISSIONAL	5,00	unidade	R\$ 674,92	R\$ 3.374,58
16	MAKITA	18,00	unidade	R\$ 631,31	R\$ 11.363,64
17	BETONEIRA	40,00	unidade	R\$ 5.621,79	R\$ 224.871,60
18	KIT ACESSORIO P/ BANHEIRO	40,00	unidade	R\$ 94,84	R\$ 3.793,73
19	REGISTRO P/ CHUVEIRO	80,00	unidade	R\$ 15,53	R\$ 1.242,40
20	VASO SANITARIO SIMPLES	150,00	unidade	R\$ 297,00	R\$ 44.550,00
21	VASO ACOPLADO	150,00	unidade	R\$ 580,49	R\$ 87.073,50
22	ASSENTO SANITARIO SIMPLES "VASO"	200,00	unidade	R\$ 48,86	R\$ 9.772,00
23	LAVATORIO + COLUNA	50,00	unidade	R\$ 272,99	R\$ 13.649,50
24	CAIXA PADRÃO MONOFASICA	50,00	unidade	R\$ 67,26	R\$ 3.363,00
25	CAIXA PADRÃO BIFASICA	40,00	unidade	R\$ 195,89	R\$ 7.835,47
26	CABO FLEXIVEL 1,5MM	3000,00	metro	R\$ 2,07	R\$ 6.210,00
27	CABO FLEXIVEL 2,5MM	3000,00	metro	R\$ 3,06	R\$ 9.190,00
28	CABO FLEXIVEL 4,0MM	2500,00	metro	R\$ 5,11	R\$ 12.775,00
29	CABO FLEXIVEL 6,0MM	2500,00	metro	R\$ 7,20	R\$ 18.000,00
30	CABO FLEXIVEL 10,0MM	2000,00	metro	R\$ 15,54	R\$ 31.086,67
31	CABO FLEXIVEL 16,0MM	1500,00	metro	R\$ 30,27	R\$ 45.405,00
32	BALANCIN 40X40	87,00	unidade	R\$ 55,04	R\$ 4.788,48
33	PÁ DE BICO	250,00	unidade	R\$ 46,07	R\$ 11.516,67
34	CANALETA GRANDE 20 MM	200,00	unidade	R\$ 21,62	R\$ 4.323,33
35	CAIXA DE LUZ 4X2	500,00	unidade	R\$ 1,52	R\$ 761,67
36	CONDUITE 3/4	1000,00	metro	R\$ 2,11	R\$ 2.106,67
37	CONDUITE 1"	1000,00	metro	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
38	TOMADA CONJUGADA	500,00	unidade	R\$ 18,18	R\$ 9.091,67
39	APAGADOR SIMPLES TIPO EMBUTIDO	500,00	unidade	R\$ 12,15	R\$ 6.075,00
40	TOMADA TIPO EMBOTIDA	400,00	unidade	R\$ 7,81	R\$ 3.122,67
41	APAGADOR DUPLO + TOMADA P/ ALVENARIA	350,00	unidade	R\$ 14,44	R\$ 5.052,83
42	FITA ISOLANTE 10 MTS	220,00	unidade	R\$ 8,10	R\$ 1.782,73
43	FITA ISOLANTE 5 MTS	220,00	unidade	R\$ 4,37	R\$ 960,67
44	LAMPADA ECON 15W	1000,00	unidade	R\$ 15,80	R\$ 15.800,00
45	LAMPADA ECONOMICA 20W	1100,00	unidade	R\$ 11,70	R\$ 12.870,00
46	LAMPADA ECONOMICA 25W	1100,00	unidade	R\$ 15,49	R\$ 17.035,33

[Assinatura]

47	LAMPADA ECONOMICA 30W	900,00	unidade	R\$ 31,22	R\$ 28.095,75
48	LAMPADA ECONOMICA 50W	1000,00	unidade	R\$ 58,14	R\$ 58.140,00
49	TORNEIRA P/ PIA DE COZINHA	300,00	unidade	R\$ 11,38	R\$ 3.414,00
50	TANQUE DUPLO 1.0MT	30,00	unidade	R\$ 130,88	R\$ 3.926,50
51	TANQUE DUPLO 1.20MT	30,00	unidade	R\$ 267,29	R\$ 8.018,60
52	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A	40,00	unidade	R\$ 16,50	R\$ 660,00
53	DISJUNTOR INIPOLAR 63A	40,00	unidade	R\$ 21,38	R\$ 855,20
54	DISJUNTOR INIPOLAR 80A	40,00	unidade	R\$ 0,00	R\$ 0,00
55	DISCO DE CORTE P/ MADEIRA	60,00	unidade	R\$ 39,44	R\$ 2.366,60
56	DISCO DIAMANTADO P/ CONCRETO	60,00	unidade	R\$ 20,74	R\$ 1.244,60
57	DISCO DIAMANTADO P/ CERAMICA	60,00	unidade	R\$ 13,20	R\$ 792,00
58	DISCO DE POLICORTE 4"	70,00	unidade	R\$ 4,01	R\$ 280,47
59	DISCO DE POLICORTE 7"	70,00	unidade	R\$ 13,17	R\$ 921,67
60	SIFÃO SIMPLES	150,00	unidade	R\$ 7,58	R\$ 1.136,50
61	SIFÃO DUPLO	150,00	unidade	R\$ 18,38	R\$ 2.756,50
62	SIFÃO TRIPLO	150,00	unidade	R\$ 21,39	R\$ 3.208,50
63	LIMA CHATA	80,00	unidade	R\$ 18,48	R\$ 1.478,40
64	TINTA ESMALTE SINTETICO CORES DIVERSAS GAL	500,00	unidade	R\$ 152,31	R\$ 76.156,67
65	TINTA P/ PISO 18L	50,00	unidade	R\$ 307,48	R\$ 15.374,17
66	TINTA P/ PISO 3,6L	100,00	unidade	R\$ 62,65	R\$ 6.265,00
67	SELADOR ACRILICO P/ PAREDE 18L	250,00	unidade	R\$ 130,65	R\$ 32.661,67
68	SELADOR ACRILICO 3,6L	150,00	unidade	R\$ 47,30	R\$ 7.095,00
69	MASSA PVA 18L	600,00	unidade	R\$ 74,38	R\$ 44.628,00
70	MASSA PVA 3.6L	250,00	unidade	R\$ 44,89	R\$ 11.221,67
71	FOICE 1X1/2	50,00	unidade	R\$ 37,52	R\$ 1.876,17
72	LAMINA P/ ROÇADEIRA	120,00	unidade	R\$ 52,22	R\$ 6.266,00
73	CARRO DE MAO GALVANIZADO	80,00	unidade	R\$ 320,80	R\$ 25.664,00
74	CARRO DE MÃO DE PLÁSTICO	100,00	unidade	R\$ 272,76	R\$ 27.275,67
75	PREGO 3X9	300,00	quilo	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00
76	PREGO 2.1/2X14	150,00	quilo	R\$ 24,63	R\$ 3.695,00
77	PREGO 15X18	300,00	quilo	R\$ 25,17	R\$ 7.550,00
78	PREGO 4X6	280,00	quilo	R\$ 25,51	R\$ 7.142,80
79	PREGO TELHEIRO 500G	350,00	unidade	R\$ 17,43	R\$ 6.099,33
80	CADEADO PARA PORTÃO 30A	50,00	unidade	R\$ 25,81	R\$ 1.290,50
81	CADEADO PARA PORTÃO 35A	50,00	unidade	R\$ 31,17	R\$ 1.558,50
82	CADEADO PARA PORTÃO 40A	50,00	unidade	R\$ 36,79	R\$ 1.839,67
83	CADEADO PARA PORTÃO 45A	50,00	unidade	R\$ 52,03	R\$ 2.601,50
84	CADEADO PARA PORTÃO 50A	50,00	unidade	R\$ 47,44	R\$ 2.372,17
85	VEDA ANEL P/ VASO SANITARIO	300,00	unidade	R\$ 9,43	R\$ 2.828,00
86	COLA TUBO PVC 75G	200,00	unidade	R\$ 8,53	R\$ 1.706,67
87	CAIXA STOP ELÉTRICA	100,00	unidade	R\$ 42,20	R\$ 4.220,00
88	PIA INOX UMA CUBA 1,00M	40,00	unidade	R\$ 253,80	R\$ 10.152,13
89	PIA INOX UMA CUBA 1,20M	60,00	unidade	R\$ 305,58	R\$ 18.334,80
90	PIA INOX UMA CUBA 1,40M	60,00	unidade	R\$ 347,01	R\$ 20.820,60
91	CABO PP. 2X1,5MM	1000,00	metro	R\$ 13,47	R\$ 13.466,67
92	CABO PP. 2X2,5MM	1400,00	unidade	R\$ 9,54	R\$ 13.356,00
93	CABO PP. 3X1,5MM	1000,00	metro	R\$ 15,22	R\$ 15.220,00
94	CABO PP. 3X2,5MM	1000,00	metro	R\$ 13,70	R\$ 13.698,00
95	CABO PP. 3X4,0MM	1000,00	metro	R\$ 20,50	R\$ 20.500,00
96	FIO COR. TORCIDO 2X1,5	3000,00	metro	R\$ 5,17	R\$ 15.510,00

[Assinatura]



97	FIO COR. TORCIDO 2X2,5MM	3000,00	metro	R\$ 5,22	R\$ 15.660,00
98	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A	100,00	unidade	R\$ 15,56	R\$ 1.556,00
99	DISJUNTOR UNIPOLAR 32A	100,00	unidade	R\$ 30,24	R\$ 3.024,00
100	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	100,00	unidade	R\$ 21,58	R\$ 2.158,00
101	DISJUNTOR BIPOLAR 16A	100,00	unidade	R\$ 45,00	R\$ 4.500,33
102	DISJUNTOR BIPOLAR 32A	100,00	unidade	R\$ 52,02	R\$ 5.202,33
103	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	100,00	unidade	R\$ 46,35	R\$ 4.635,33
104	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	80,00	unidade	R\$ 60,33	R\$ 4.826,40
105	DISJUNTOR BIPOLAR 63A	80,00	unidade	R\$ 67,82	R\$ 5.425,87
106	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A	100,00	unidade	R\$ 58,99	R\$ 5.899,33
107	DISJUNTOR TRIPOLAR 80A	100,00	unidade	R\$ 181,99	R\$ 18.198,67
108	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	40,00	unidade	R\$ 203,87	R\$ 8.154,93
109	DISJUNTOR TRIPOLAR 150A	40,00	unidade	R\$ 335,72	R\$ 13.428,93
110	FILTRO DE LINHA	40,00	unidade	R\$ 50,18	R\$ 2.007,07
111	TINNER 900ML	150,00	unidade	R\$ 24,44	R\$ 3.666,50
112	FIO DUPLEX 10MM	2000,00	metro	R\$ 4,12	R\$ 8.240,00
113	TORNEIRA PRETA PARA JARDIM	100,00	unidade	R\$ 5,47	R\$ 546,67
114	BOCAL DE LOUÇA E-40	500,00	unidade	R\$ 9,27	R\$ 4.636,67
115	REFLETOR 200W	100,00	unidade	R\$ 194,23	R\$ 19.423,33
116	LÂMPADA DE LED 25W	100,00	unidade	R\$ 19,81	R\$ 1.981,33
117	TRENA 3MTS	30,00	unidade	R\$ 13,54	R\$ 406,30
118	TRENA 5MTS	30,00	unidade	R\$ 24,98	R\$ 749,30
119	PLAFON C/ LOUÇA	1000,00	unidade	R\$ 6,14	R\$ 6.136,67
120	REGISTRO SOLDAVEL 50MM	200,00	unidade	R\$ 23,99	R\$ 4.797,33
121	COMPENSADO FOLHA 15MM 2 X 1.20MT	80,00	unidade	R\$ 243,93	R\$ 19.514,67
122	COMPENSADO FOLHA 18MM 2 X 1.20MT	60,00	unidade	R\$ 296,24	R\$ 17.774,20
123	COMPENSADO FOLHA 12MM 2 X 1.20MT	80,00	unidade	R\$ 266,15	R\$ 21.292,00
124	COMPENSADO FOLHA 10MM 2 X 1.20MT	80,00	unidade	R\$ 167,13	R\$ 13.370,00
125	PISO CERAMICA PI4 45X45 BRANCO LISO	2090,00	metro	R\$ 26,75	R\$ 55.900,53
	PISO CERAMICA PI4 45X45 BRANCO	3000,00	metro	R\$ 25,74	R\$ 77.220,00
126	ANTIDERRAPANTE				
	PISO CERAMICA PI4 32X50 BRANCO P/	2000,00	metro	R\$ 0,00	R\$ 0,00
127	REVESTIMENTO				
128	TELHA BRAZILIT	2000,00	unidade	R\$ 129,00	R\$ 258.000,00
129	TINTA A BASE D'AGUA ACRILICA 18L	335,00	unidade	R\$ 222,67	R\$ 74.593,33
130	REGISTRO SOLDAVEL 110MM	20,00	unidade	R\$ 376,67	R\$ 7.533,47
131	REGISTRO SOLDAVEL 20MM	500,00	unidade	R\$ 9,41	R\$ 4.705,00
132	REFLETOR 400W	30,00	kit	R\$ 185,17	R\$ 5.555,20
133	LAMPADA LD 50W	1000,00	unidade	R\$ 47,70	R\$ 47.703,33
134	CIMENTO 50KG	10000,00	saco	R\$ 47,86	R\$ 478.566,67
135	TIJOLO CERÂMICO 06 FUROS	200,00	milheiro	R\$ 889,20	R\$ 177.840,00
136	AREIA GRANULADA FINA	1500,00	metro cúbico	R\$ 128,88	R\$ 193.315,00
137	AREIA GRANULADA MÉDIA	1500,00	metro cúbico	R\$ 118,30	R\$ 177.450,00
138	AREIA GRANULADA GROSSA	1200,00	metro cúbico	R\$ 126,94	R\$ 152.328,00
139	SEIXO FINO	1300,00	metro cúbico	R\$ 273,48	R\$ 355.528,33
140	SEIXO MÉDIO	1300,00	metro cúbico	R\$ 211,64	R\$ 275.127,67
141	SEIXO GROSSO	1200,00	metro cúbico	R\$ 230,80	R\$ 276.960,00
142	TELHA CERÂMICA - TIPO PLAN	160,00	milheiro	R\$ 1.175,37	R\$ 188.058,67
143	TELHA CERÂMICA - PARA CAPOTE	1500,00	unidade	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
144	TIJOLO CERÂMICO 08 FUROS	90,00	milheiro	R\$ 963,33	R\$ 86.700,00



145	PISO CERAMICO P15 45x45 LISO	2500,00	unidade	R\$ 32,85	R\$ 82.125,00
146	PISO CERAMICO P15 50x50 ANTIDERRAPANTE	2000,00	unidade	R\$ 44,20	R\$ 88.400,00
147	FORRO P.V.C	5000,00	metro	R\$ 61,48	R\$ 307.383,33
148	MASSA ACRILICA 18LT	500,00	unidade	R\$ 93,17	R\$ 46.583,33
149	MASSA ACRILICA 3.600L	300,00	unidade	R\$ 47,80	R\$ 14.340,00
150	ALICATE UNIVERSAL	40,00	unidade	R\$ 32,40	R\$ 1.295,87
151	REFLETOR 30W	30,00	unidade	R\$ 43,56	R\$ 1.306,70
152	PARES DE LUVA DE PROTEÇÃO	80,00	par	R\$ 7,59	R\$ 607,20
153	PARES DE LUVA DE COBERTURA	80,00	unidade	R\$ 38,15	R\$ 3.051,73
154	VARA DE MANOBRA	6,00	unidade	R\$ 685,54	R\$ 4.113,22
155	FURADEIRA PROFISSIONAL DE IMPACTO	12,00	unidade	R\$ 695,53	R\$ 8.346,32
156	ARGAMASSA CI 20KG	2500,00	pacote	R\$ 25,25	R\$ 63.125,00
157	ARGAMASSA CII 20KG	2500,00	pacote	R\$ 36,89	R\$ 92.225,00
158	DISCO DE CORTE IND. 12 X 1/8 X 1	80,00	unidade	R\$ 17,71	R\$ 1.416,80
159	PORCA SEXT. 5/16 CHAVE 1/2 CX C/ 500UN	110,00	caixa	R\$ 59,97	R\$ 6.596,33
160	THINNER FARBEN 2750 - 5 LT	50,00	unidade	R\$ 101,76	R\$ 5.088,17
161	VERGALHÃO BELGO CA25 10MM 3/8 VARA	300,00	unidade	R\$ 71,67	R\$ 21.500,00
162	TINTA IQUINE ZARCOFER 2750 - 18LT	60,00	unidade	R\$ 283,67	R\$ 17.020,00
163	VERGALHÃO 4,2	350,00	unidade	R\$ 20,24	R\$ 7.085,17
164	VERGALHÃO 1/4	500,00	unidade	R\$ 37,48	R\$ 18.741,67
165	VERGALHÃO 5/16	350,00	unidade	R\$ 52,19	R\$ 18.265,33
166	VERGALHÃO 3/8	500,00	unidade	R\$ 79,37	R\$ 39.685,00
167	TRELIÇA FINA GROSSA 6 MT	450,00	unidade	R\$ 49,08	R\$ 22.087,50
168	TRELIÇA FINA 6 MT	1000,00	unidade	R\$ 52,53	R\$ 52.530,00
169	TINTA SEMI BRILHO 18LT	130,00	unidade	R\$ 508,97	R\$ 66.165,67
170	LUMINARIA ABERTA E-40	150,00	unidade	R\$ 183,67	R\$ 27.550,00
171	LUMINARIA ABERTA E-27	80,00	unidade	R\$ 79,95	R\$ 6.395,73
172	ENXADA 2&1/2	60,00	unidade	R\$ 46,44	R\$ 2.786,40
173	ENXADECO 2 & 1/2	60,00	unidade	R\$ 52,81	R\$ 3.168,40
174	TERÇADO	60,00	unidade	R\$ 41,91	R\$ 2.514,40
175	DRAGA ARTICULADA	60,00	unidade	R\$ 104,24	R\$ 6.254,20
176	CHIBANCA	20,00	unidade	R\$ 138,38	R\$ 2.767,67
177	PREGO 27X72 (PONTE)	1000,00	quilo	R\$ 31,88	R\$ 31.880,00
178	PREGO 2X12	150,00	quilo	R\$ 27,36	R\$ 4.104,00
179	PREGO 15X15	500,00	quilo	R\$ 29,33	R\$ 14.666,67
180	LÂMPADA DE LED 15W	300,00	unidade	R\$ 14,97	R\$ 4.490,00
181	LÂMPADA DE LED 20W	350,00	unidade	R\$ 14,48	R\$ 5.069,17
182	LAMPADA DE LED 50W	1000,00	unidade	R\$ 19,20	R\$ 19.196,67
183	JANELA VIDRO 1,0X1,0	50,00	unidade	R\$ 264,95	R\$ 13.247,50
184	JANELA VIDRO 1,20X1,0	50,00	unidade	R\$ 406,62	R\$ 20.331,00
185	EXTENSÃO 3MT	12,00	unidade	R\$ 29,84	R\$ 358,04
186	EXTENSAO 5MT	12,00	unidade	R\$ 46,75	R\$ 561,04
187	MICTÓRIO	12,00	unidade	R\$ 445,20	R\$ 5.342,44
188	CHUVEIRO	60,00	unidade	R\$ 13,50	R\$ 810,00
189	VASO SANITARIO TURCO	50,00	unidade	R\$ 268,26	R\$ 13.413,17
190	QUIMIKAL	400,00	litro	R\$ 10,75	R\$ 4.300,00
191	SIKA	300,00	litro	R\$ 17,57	R\$ 5.270,00
192	BARRA REDONDA 3/8" SIMEC	250,00	unidade	R\$ 17,93	R\$ 4.481,67
193	BARRA REDONDA 5/8" SIMEC	250,00	unidade	R\$ 84,81	R\$ 21.202,50
194	DISCO DE CORTE STANLEY 12" X 1/8 X 3/4	100,00	unidade	R\$ 28,67	R\$ 2.866,67

195	DISCO DE CORTE STANLEY 7 X 1/8 X 7/8	100,00	unidade	R\$ 10,47	R\$ 1.046,67
196	VERG. GERDU CA 25 10MM 3/8 X 12 MTS	200,00	unidade	R\$ 87,76	R\$ 17.551,33
197	VERG. SINOBRA CA 50 10MM 3/8 X 12MTS	200,00	unidade	R\$ 73,00	R\$ 14.600,00
198	VERG. SINOBRA CA 60 4.2X 12 MTS	200,00	unidade	R\$ 23,33	R\$ 4.666,67
199	ARAME RECOZIDO 1KG	500,00	quilo	R\$ 25,91	R\$ 12.956,67
200	THINNER FARBEN 2750 18 LITROS	60,00	litro	R\$ 348,19	R\$ 20.891,40
201	TINTA VELOX ZARCÃO CINZA MEDIO BRILH 18 LT	60,00	litro	R\$ 358,37	R\$ 21.502,40
202	CADEADO PARA PORTÃO 20A	40,00	unidade	R\$ 17,18	R\$ 687,20
203	CADEADO PARA PORTÃO 25A	50,00	unidade	R\$ 20,21	R\$ 1.010,50
204	DISJUNTOR UNIPOLAR 10A	20,00	unidade	R\$ 12,53	R\$ 250,67
205	DISJUNTOR BIPOLAR 10A	200,00	unidade	R\$ 41,63	R\$ 8.326,00
206	TRENA FITA 50MTS	12,00	unidade	R\$ 93,78	R\$ 1.125,32
207	FILTRO DE LINHA METALICO COM 10 TOMADAS	12,00	unidade	R\$ 70,00	R\$ 840,04
208	FOLHA DE MDF 03mm	60,00	unidade	R\$ 0,00	R\$ 0,00
209	FOLHA DE MDF 15mm	60,00	unidade	R\$ 0,00	R\$ 0,00
210	LÂMPADA DE LED 30W BOCAL E40	350,00	unidade	R\$ 25,45	R\$ 8.908,67
211	LÂMPADA DE LED 30W BOCAL E27	350,00	unidade	R\$ 29,97	R\$ 10.488,33
212	PISO PORCELANATO 60x60 CM	800,00	metro	R\$ 115,51	R\$ 92.405,33
213	PISO PORCELANATO 80x80 CM	800,00	metro	R\$ 146,98	R\$ 117.586,67
214	PISO CERAMICO 60X60	800,00	metro	R\$ 99,91	R\$ 79.925,33
215	CAL COM FIXADOR, PCT 5KG	2000,00	unidade	R\$ 15,87	R\$ 31.733,33
	LUMINARIA PUBLICA 50W LED SLIM SMD IP67	600,00	unidade	R\$ 245,10	R\$ 147.058,00
216	PROVA DÁGUA				
217	RELÉ BIVOLT 110V-220V	3000,00	unidade	R\$ 34,75	R\$ 104.260,00
218	RELÉ FOTOELÉTRICO FOTOCÉLULA + BASE BIVOLT	3000,00	unidade	R\$ 32,01	R\$ 96.030,00
219	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 1,5-10MM	6000,00	unidade	R\$ 26,58	R\$ 159.500,00
220	LAMPADA LED 30W BRANCA BIVOLT	1500,00	unidade	R\$ 25,42	R\$ 38.125,00
221	BARRA ROSCADA 3/8 X 1,0 M	300,00	unidade	R\$ 11,52	R\$ 3.456,00
222	BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA PORCA SEXTAVADA ZINCADA 3/8 + ARRUELA	1000,00	unidade	R\$ 300,67	R\$ 300.666,67
223	LISA ZINCADA 3/8	4000,00	unidade	R\$ 1,30	R\$ 5.180,00
	FITA ISOLANTE PRETA DE PVC ANTI-CHAMA	300,00	unidade	R\$ 53,86	R\$ 16.157,00
224	19MMX20M				
225	LÂMPADA LED - 20W - AUTOVOLT	1000,00	unidade	R\$ 21,36	R\$ 21.356,67
226	BOCAL PORCELANA BRANCO E27	200,00	unidade	R\$ 9,58	R\$ 1.916,67
227	ADAPTADOR DE BOCAL PARA E27	300,00	unidade	R\$ 6,87	R\$ 2.062,00
	FIO FLEXÍVEL 1,5MM CABO AUTO FLEXÍVEL	50,00	rolo	R\$ 203,38	R\$ 10.168,75
228	ROLO COM 100 METROS				
	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 12 / 20 DEGRAUS	6,00	unidade	R\$ 1.433,30	R\$ 8.599,78
229	3,60 X 6,00 METROS				
	ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA EM FIBRA 31	6,00	unidade	R\$ 1.968,23	R\$ 11.809,38
230	DEGRAUS 9,60 METROS				
231	BOMBA SAPO 650W	100,00	unidade	R\$ 0,00	R\$ 0,00
232	BOMBA SAPO 800W	100,00	unidade	R\$ 657,83	R\$ 65.783,33
233	BOMBA SUBMERSA 1/2CV	100,00	unidade	R\$ 1.825,40	R\$ 182.540,00
234	BOMBA SUBMERSA 1CV	10,00	unidade	R\$ 1.759,99	R\$ 17.599,93
235	CAIXA D' AGUA 1000LTS	30,00	unidade	R\$ 533,93	R\$ 16.018,00
236	CAIXA D' AGUA 2000LTS	6,00	unidade	R\$ 1.499,26	R\$ 8.995,58
237	CAIXA D' AGUA 3000LTS	1,00	unidade	R\$ 2.279,17	R\$ 2.279,17
238	CAIXA D' AGUA 5000LTS	5,00	unidade	R\$ 4.397,19	R\$ 21.985,95

[Assinatura]

239	BOMBA SUBMERSA 2 CV	5,00	unidade	R\$ 1.961,42	R\$ 9.807,12
240	BOMBA SUBMERSA 3CV	8,00	unidade	R\$ 1.450,23	R\$ 11.601,84
241	BOMBA SUBMERSA 10 CV	4,00	unidade	R\$ 10.253,40	R\$ 41.013,60
242	TUBO GELMECANICO P/ POÇO DE 4" POLEGADA	40,00	unidade	R\$ 138,47	R\$ 5.538,93
243	TUBO GELMECANICO P/ POÇO DE 6" POLEGADA	40,00	unidade	R\$ 0,00	R\$ 0,00
244	CANO PVC SOLDÁVEL DE 20MM	1000,00	unidade	R\$ 20,59	R\$ 20.593,33
245	CANO PVC SOLDÁVEL DE 25	1000,00	unidade	R\$ 17,08	R\$ 17.083,33
246	CANO PVC SOLDÁVEL DE 32	1000,00	unidade	R\$ 42,87	R\$ 42.870,00
247	CANO PVC SOLDÁVEL DE 40	200,00	unidade	R\$ 58,52	R\$ 11.704,00
248	CANO SOLDAVEL 60MM	60,00	unidade	R\$ 116,73	R\$ 7.003,80
249	CANO SOLDAVEL 75MM	100,00	unidade	R\$ 201,89	R\$ 20.189,00
250	CANO SOLDAVEL 85MM	80,00	unidade	R\$ 321,60	R\$ 25.728,00
251	CANO SOLDAVEL 110MM	80,00	unidade	R\$ 412,67	R\$ 33.013,60
252	TUBO P/ ESGOTO 40MM	1000,00	unidade	R\$ 39,56	R\$ 39.556,67
253	TUBO P/ ESGOTO 50MM	300,00	unidade	R\$ 52,00	R\$ 15.601,00
254	TUBO P/ ESGOTO 75MM	80,00	unidade	R\$ 57,56	R\$ 4.604,80
255	TUBO P/ ESGOTO 100MM	150,00	unidade	R\$ 129,81	R\$ 19.472,00
256	TUBO P/ ESGOTO 150MM	80,00	unidade	R\$ 289,00	R\$ 23.120,00
257	TUBO P/ ESGOTO 200MM	12,00	unidade	R\$ 200,21	R\$ 2.402,52
258	CURVA SOLDAVEL 40MM	80,00	unidade	R\$ 7,83	R\$ 626,13
259	T SOLDÁVEL DE 40 (PARA ENCANANÇA)	150,00	unidade	R\$ 45,92	R\$ 6.888,50
260	T SOLDAVEL DE 85MM	50,00	unidade	R\$ 68,88	R\$ 3.444,17
261	T SOLDÁVEL DE 32 (PARA ENCANANÇA)	100,00	unidade	R\$ 4,61	R\$ 461,00
262	T SOLDÁVEL DE 20 (PARA ENCANANÇA)	400,00	unidade	R\$ 1,00	R\$ 400,00
263	T SOLDÁVEL DE 110MM (PARA ENCANANÇA)	50,00	unidade	R\$ 98,18	R\$ 4.908,83
264	T SOLDÁVEL DE 60 (PARA ENCANANÇA)	100,00	unidade	R\$ 59,18	R\$ 5.918,33
265	JOELHO SOLDÁVEL 40 (PARA ENCANANÇA)	80,00	unidade	R\$ 6,49	R\$ 519,00
266	JOELHO SOLDAVEL 85MM	80,00	unidade	R\$ 4,97	R\$ 397,33
267	JOELHO SOLDÁVEL 32 (PARA ENCANANÇA)	150,00	unidade	R\$ 3,41	R\$ 511,50
268	JOELHO SOLDÁVEL 20 (PARA ENCANANÇA)	400,00	unidade	R\$ 1,81	R\$ 725,33
269	JOELHO SOLDAVEL 110MM	50,00	unidade	R\$ 234,85	R\$ 11.742,50
270	JOELHO SOLDAVEL 60MM	80,00	unidade	R\$ 38,08	R\$ 3.046,67
271	CANO C/ ROSCA 1.1/5	80,00	unidade	R\$ 0,00	R\$ 0,00
272	CANO C/ ROSCA 2.00	80,00	unidade	R\$ 0,00	R\$ 0,00
273	CANO C/ ROSCA 1.00	50,00	unidade	R\$ 0,00	R\$ 0,00
274	COLA P/ CANO 1LITRO	500,00	unidade	R\$ 47,71	R\$ 23.855,00
275	LUVA C/ ROSCA GALVANIZADA 1.00	50,00	unidade	R\$ 31,44	R\$ 1.572,00
276	LUVA C/ ROSCA GALVANIZADA 1.1/2	80,00	unidade	R\$ 44,45	R\$ 3.555,73
277	LUVA C/ ROSCA GALVANIZADA 2.00	70,00	unidade	R\$ 44,67	R\$ 3.126,67
278	PICARETA 1&1/2	30,00	unidade	R\$ 61,80	R\$ 1.854,00
279	FUNDO P/ GALVANIZADO 900ML	150,00	unidade	R\$ 45,20	R\$ 6.779,50
280	FUNDO P/ GALVANIZADO 3,6L	150,00	unidade	R\$ 154,32	R\$ 23.148,50
281	CAIXA D' AGUA 500LTS	40,00	unidade	R\$ 327,99	R\$ 13.119,60
282	BOCAL DE LOUÇA E-27	100,00	unidade	R\$ 7,93	R\$ 793,00
283	ARMARIO P/ BANHEIRO	200,00	unidade	R\$ 67,32	R\$ 13.464,00
284	TRENA 10MTS	12,00	unidade	R\$ 26,26	R\$ 315,12
285	PULVERIZADOR MANUAL 20L	12,00	unidade	R\$ 462,67	R\$ 5.552,00
286	COLA TUBO PVC 17G	1000,00	unidade	R\$ 3,93	R\$ 3.930,00
287	FORRO P.V.C DE 20CM	1000,00	metro	R\$ 48,67	R\$ 48.670,00
288	FORRO P.V.C PERSONALIZADO	1200,00	metro	R\$ 70,00	R\$ 84.000,00

[Assinatura]



289	Tubo cobre 1/4	600,00	metro	R\$ 20,28	R\$ 12.166,00
290	Tubo cobre 5/16	600,00	metro	R\$ 0,00	R\$ 0,00
291	Tubo cobre 3/8	600,00	metro	R\$ 35,14	R\$ 21.082,00
292	Tubo cobre 1/2	600,00	metro	R\$ 41,46	R\$ 24.876,00
293	Suporte split cond 450mm capacidade 50kg	260,00	par	R\$ 53,65	R\$ 13.948,13
294	Fita PVC	250,00	unidade	R\$ 6,26	R\$ 1.565,83
	MAQUINA DE SOLDA PROFISSIONAL 425 AMP	3,00	unidade	R\$ 0,00	R\$ 0,00
295	TRIFÁSICO				
296	SOLDA OK 48	300,00	quilo	R\$ 35,50	R\$ 10.650,00
297	SOLDA 70X18	300,00	quilo	R\$ 38,38	R\$ 11.515,00
298	SOLDA 60X13	300,00	quilo	R\$ 21,67	R\$ 6.500,00
299	ELETRODO OK SERRALH. E 6013 - 3,25MM 5KG	300,00	unidade	R\$ 41,99	R\$ 12.598,00
300	ELETRODO OK SERRALH. E 6013 - 2,50MM 5KG	300,00	unidade	R\$ 35,80	R\$ 10.740,00
301	MOTO ESMERIL DE BANCADA 127V/220W	3,00	unidade	R\$ 519,90	R\$ 1.559,70
	MAQUINA INVERSORA PARA SOLDA BIVOLT	3,00	unidade	R\$ 1.163,10	R\$ 3.489,31
302	COM MASCARA				
303	ESPAÇADOR ECO 1.00MM COM 100 UND	300,00	pacote	R\$ 14,57	R\$ 4.372,00
304	ESPAÇADOR ECO 1,5MM COM 100 UND	300,00	pacote	R\$ 24,50	R\$ 7.350,00
305	ESPAÇADOR ECO 2,00MM COM 100 UND	300,00	pacote	R\$ 6,27	R\$ 1.882,00
306	ESPAÇADOR ECO 3,00MM COM 100 UND	300,00	pacote	R\$ 8,52	R\$ 2.557,00
307	ESPAÇADOR SLIM 1,00MM COM 100 UND	300,00	pacote	R\$ 13,95	R\$ 4.185,00
308	ESPAÇADOR SLIM 1,5MM COM 100 UND	300,00	pacote	R\$ 15,93	R\$ 4.780,00
309	ESPAÇADOR SLIM 2,0MM COM 100 UND	300,00	pacote	R\$ 17,63	R\$ 5.289,00
310	CUNHA ECO COM 50 UND	200,00	pacote	R\$ 21,07	R\$ 4.214,67
311	CUNHA SLIM COM 100 UND	200,00	pacote	R\$ 25,45	R\$ 5.090,00
312	MASCARA DE SOLDA	20,00	unidade	R\$ 123,45	R\$ 2.469,07
313	LIXADEIRA DE PALMA 200W-1/4=127V	4,00	unidade	R\$ 325,28	R\$ 1.301,12
314	SERRA CIRCULAR 1500W-127V PROFISSIONAL	5,00	unidade	R\$ 883,92	R\$ 4.419,58
315	SERRA TICO-TICO ELETRICA 400W-127V	5,00	unidade	R\$ 522,36	R\$ 2.611,78
316	PORTA-COPOS CAFE	30,00	unidade	R\$ 47,69	R\$ 1.430,60
317	PORTA-COPOS AGUA	50,00	unidade	R\$ 79,70	R\$ 3.984,83
318	BALDE PLASTICO PARA CONCRETO	300,00	unidade	R\$ 15,08	R\$ 4.525,00
	COMPRESSOR DE AR DIRETO 1/2HP-2,3PC-	3,00	unidade	R\$ 841,63	R\$ 2.524,90
319	40LBF/POL 127V/220V-60HZ				
320	BOMBA PERIFERICA 1/2HP-127V	12,00	unidade	R\$ 225,83	R\$ 2.709,96
321	REFLETOR 50W	20,00	unidade	R\$ 59,43	R\$ 1.188,53
322	REFLETOR 100W	20,00	unidade	R\$ 64,43	R\$ 1.288,53
323	TRINCHA 3/4	50,00	unidade	R\$ 3,46	R\$ 173,17
324	TRINCHA 1'	50,00	unidade	R\$ 5,59	R\$ 279,33
325	TRINCHA 2'	50,00	unidade	R\$ 8,46	R\$ 423,17
326	TRINCHA 3'	50,00	unidade	R\$ 14,66	R\$ 733,17
327	TRINCHA 4'	50,00	unidade	R\$ 16,57	R\$ 828,33
328	TRINCHA 1.1/2	50,00	unidade	R\$ 4,93	R\$ 246,67
329	PISTOLA PARA SILICONE PROFISSIONAL	25,00	unidade	R\$ 31,00	R\$ 775,00
330	FITA CREP 24MMX50M	100,00	unidade	R\$ 7,99	R\$ 799,00
331	FITA CREP 48MMX50M	100,00	unidade	R\$ 14,58	R\$ 1.458,33
332	FITA CREP 18MMX50M	100,00	unidade	R\$ 6,68	R\$ 668,00
333	TRENA 100MTS	12,00	unidade	R\$ 143,17	R\$ 1.718,00
334	FITA AUTO FUSAO 19MMX2M PROFISSIONAL	100,00	unidade	R\$ 16,91	R\$ 1.691,33
335	FITA AUTO FUSAO 19MMX10M PROFISSIONAL	100,00	unidade	R\$ 32,36	R\$ 3.236,33

[Handwritten signature]



336	ANCHINHO 14DENTES REFORÇADO S/CABO	24,00	unidade	R\$ 35,87	R\$ 860,80
337	ANCHINHO 12DENTES REFORÇADO S/CABO	24,00	unidade	R\$ 33,28	R\$ 798,64
338	SUPORTE PARA ROLO C/GAIOLA 23CM	24,00	unidade	R\$ 16,95	R\$ 406,88
339	SUPORTE PARA ROLO SIMPLES 23CM	24,00	unidade	R\$ 9,13	R\$ 219,20
340	MASCARA DESCARTAVEL C/VALVULA	60,00	unidade	R\$ 3,81	R\$ 228,80
341	MASCARA DESCATAVEL S/VALVULA	60,00	unidade	R\$ 3,47	R\$ 208,00
342	ESPATULA DE AÇO 12CM CABO MADEIRA	40,00	unidade	R\$ 18,31	R\$ 732,40
343	ESPATULA DE AÇO 8CM CABO MADEIRA	40,00	unidade	R\$ 13,21	R\$ 528,40
344	ESPATULA DE AÇO 6CM CABO MADEIRA	40,00	unidade	R\$ 9,00	R\$ 360,00
345	ESPATULA DE AÇO 10CM CABO MADEIRA	40,00	unidade	R\$ 10,58	R\$ 423,20
346	ESPATULA DE AÇO 6CM CABO PLASTICO	40,00	unidade	R\$ 6,50	R\$ 260,00
347	ESPATULA PLASTICA 120X70CM PARA MASSA	40,00	unidade	R\$ 2,50	R\$ 100,00
348	ESPATULA PLASTICO 20CMX8,8 PARA MASSA	40,00	unidade	R\$ 8,82	R\$ 352,80
349	MACHADO 3,0L S/CABO	20,00	unidade	R\$ 0,00	R\$ 0,00
350	ARCO DE SERRA 12'	12,00	unidade	R\$ 38,28	R\$ 459,40
351	LAMPADA LED 65W	80,00	unidade	R\$ 83,50	R\$ 6.680,27
352	LAMPADA LED 50W	80,00	unidade	R\$ 38,17	R\$ 3.053,87
353	LAMPADA LED TUBULAR T8 1.20MT	150,00	unidade	R\$ 25,75	R\$ 3.863,00
354	LAMPADA LED TUBULAR T8 60CM	150,00	unidade	R\$ 13,85	R\$ 2.077,88
355	ENXADECO 2.00 COM CABO	12,00	unidade	R\$ 48,63	R\$ 583,52
356	ENXADECO 2,5 ESTREITO COM CABO	12,00	unidade	R\$ 59,09	R\$ 709,12
357	ENXADECO 2,5 LARGO COM CABO	12,00	unidade	R\$ 46,99	R\$ 563,92
358	VASSOURA METALICA P/GRAMA E FOLHAS 18DENTES	30,00	unidade	R\$ 29,55	R\$ 886,60
359	VASSOURA PLASTICA P/GRAM E FOLHAS	30,00	unidade	R\$ 29,63	R\$ 889,00
360	PÁ QUADRADO 71CM COM CABO MADEIRA	40,00	unidade	R\$ 50,96	R\$ 2.038,40
361	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA	100,00	unidade	R\$ 10,42	R\$ 1.042,33
362	ANEL DE VEDAÇÃO SEM GUIA	100,00	unidade	R\$ 11,17	R\$ 1.116,50
363	VALVULA PLASTICO PARA TANQUE	150,00	unidade	R\$ 3,70	R\$ 555,00
364	VALVULA INOX PARA PIAS	150,00	unidade	R\$ 15,75	R\$ 2.362,50
365	VALVULA DE SECÇÃO 1.1/2' COPO LATÃO	12,00	unidade	R\$ 111,89	R\$ 1.342,64
366	VALVULA DE SECÇÃO 3/4 COPO DE LATÃO	12,00	unidade	R\$ 60,70	R\$ 728,40
367	VALVULA DE SECÇÃO 1" COPO DE LATÃO	12,00	unidade	R\$ 57,38	R\$ 688,56
368	VALVULA PARA POÇO C/FILTRO 3/4 PLASTICO	12,00	unidade	R\$ 0,00	R\$ 0,00
369	VALVULA PARA POÇO C/FILTRO 1" PLASTICO	12,00	unidade	R\$ 0,00	R\$ 0,00
370	PARAFUSOS PARA VASO N12 COM BUCHA	500,00	unidade	R\$ 5,17	R\$ 2.583,33
371	PARAFUSOS PARA PIA N10 COM BUCHA	500,00	unidade	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
372	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X60CM	150,00	unidade	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00
373	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X40CM	150,00	unidade	R\$ 8,49	R\$ 1.273,00
374	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X30CM	150,00	unidade	R\$ 6,04	R\$ 905,50
375	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X50CM	150,00	unidade	R\$ 9,02	R\$ 1.353,00
376	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X1MT	150,00	unidade	R\$ 12,67	R\$ 1.900,00
377	RALO SIFONADO QUADRADO	300,00	unidade	R\$ 11,56	R\$ 3.469,00
378	VALVULA DE DESCARGA COM ACABAMENTO	200,00	unidade	R\$ 138,52	R\$ 27.704,50
379	REGULADOR PARA GÁS COM MANGUEIRA	300,00	unidade	R\$ 56,30	R\$ 16.890,00
380	RELOGIO PARA GÁS	300,00	unidade	R\$ 31,66	R\$ 9.499,00
381	T SOLDABEL DE 75MM	150,00	unidade	R\$ 109,33	R\$ 16.400,00
382	T SOLDABEL DE 25MM	300,00	unidade	R\$ 2,60	R\$ 781,00
383	JOELHO SOLDABEL DE 75MM	300,00	unidade	R\$ 83,68	R\$ 25.103,00
384	BUCHAS N08	2000,00	unidade	R\$ 0,39	R\$ 780,00

385	BUCHAS N10	2000,00	unidade	R\$ 0,49	R\$ 980,00
386	BUCHAS N12	2000,00	unidade	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
387	MARTELO COM CABO 23CM	12,00	unidade	R\$ 33,33	R\$ 399,92
388	MARTELO COM CABO 25CM	50,00	unidade	R\$ 44,67	R\$ 2.233,63
389	MARTELO COM CABO 29CM	50,00	unidade	R\$ 36,94	R\$ 1.846,83
390	ROLO DE LÃ ANTIRRESPINGO 23CM	48,00	unidade	R\$ 12,18	R\$ 584,80
391	ROLO DE LÃ ECONÔMICO 23CM	100,00	unidade	R\$ 11,22	R\$ 1.121,67
392	ROLO DE LÃ BRASILEIRINHO 23CM	100,00	unidade	R\$ 21,79	R\$ 2.179,33
393	ROLO EXTRA PELE DE CARNEIRO 23CM	100,00	unidade	R\$ 71,47	R\$ 7.146,67
394	ROLO DE LÃ ANT.GOTA 23CM	48,00	unidade	R\$ 26,50	R\$ 1.272,00
395	BROXA QUADRADO 150X50MM	100,00	unidade	R\$ 8,77	R\$ 876,67
396	BROXA QUADRADO 18X7.6CM	100,00	unidade	R\$ 9,93	R\$ 993,33
397	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO LK1305/1200W -1	6,00	unidade	R\$ 526,88	R\$ 3.161,25
398	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO W1450/1400W-12	6,00	unidade	R\$ 647,03	R\$ 3.882,20
399	TRENA 8MT	12,00	unidade	R\$ 43,88	R\$ 526,60
400	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 10CMX10 MT	48,00	unidade	R\$ 45,80	R\$ 2.198,40
401	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 20CMX10MT	48,00	unidade	R\$ 59,44	R\$ 2.852,96
402	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 90CMX10MT	48,00	unidade	R\$ 156,46	R\$ 7.509,92
403	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 45CMX10MT	48,00	unidade	R\$ 0,00	R\$ 0,00
404	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 30CMX10MT	48,00	unidade	R\$ 95,33	R\$ 4.576,00
405	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 15CMX10MT	48,00	unidade	R\$ 40,11	R\$ 1.925,28
406	MANTA TERMICA IMPERMEÁVEL 50MT	48,00	rolo	R\$ 368,30	R\$ 17.678,40
407	MANTA TERMICA IMPERMEÁVEL 25MT	48,00	rolo	R\$ 0,00	R\$ 0,00
408	CARBURETO DE CALCIO LATA 25 KG	11,00	LATA	R\$ 1.050,00	R\$ 11.550,00
409	EXTENSÃO ELETRICA 10MT	12,00	unidade	R\$ 58,65	R\$ 703,80
410	CAIXA DE DESCARGA	80,00	unidade	R\$ 44,02	R\$ 3.521,60
411	LONA DUPLA 6MT LARGURA BR/PR	24,00	unidade	R\$ 12,20	R\$ 292,74
412	LONA DUPLA 4MT LARGURAVBR/PR	24,00	unidade	R\$ 19,62	R\$ 470,88
413	LONA PRETO 6MT LARGURA	24,00	unidade	R\$ 11,63	R\$ 279,12
414	LONA PRETO 4MT LARGURA	24,00	unidade	R\$ 5,53	R\$ 132,64
415	CORTADOR DE PISOS 75CM (CERAMICA E PORCELANATO)	6,00	unidade	R\$ 318,60	R\$ 1.911,60
416	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 20MM	6,00	unidade	R\$ 1,45	R\$ 8,70
417	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 25MM	5,00	unidade	R\$ 1,91	R\$ 9,57
418	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 32MM	5,00	unidade	R\$ 2,91	R\$ 14,57
419	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4	5,00	unidade	R\$ 4,75	R\$ 23,73
420	MANGUEIRA PARA JARDIM 10MT	5,00	PÇ	R\$ 30,00	R\$ 150,00
421	MANGUEIRA PARA JARDIM 15MT	5,00	PÇ	R\$ 48,85	R\$ 244,25
422	MANGUEIRA PARA JARDIM 20MT	5,00	PÇ	R\$ 58,42	R\$ 292,08
423	BROCA MADEIRA/FERRO 3/8 MM	20,00	unidade	R\$ 20,20	R\$ 404,00
424	BROCA MADEIRA/FERRO 10MM	20,00	unidade	R\$ 28,79	R\$ 575,85
425	BROCA MADEIRA/FERRO 12MM	20,00	unidade	R\$ 13,79	R\$ 275,80
426	BROCA CONCRETO 3/8MM	20,00	unidade	R\$ 31,33	R\$ 626,53
427	BROCA CONCRETO 10MM	20,00	unidade	R\$ 14,94	R\$ 298,73
428	BROCA CONCRETO 12MM	20,00	unidade	R\$ 15,33	R\$ 306,53
429	EXTENSOR TELESCOPICO PARA ROLO DE PINTURA 2MT	20,00	unidade	R\$ 34,87	R\$ 697,33
430	EXTENSOR TELESCOPICO PARA ROLO DE PINTURA 3MT	20,00	unidade	R\$ 56,51	R\$ 1.130,25
431	tubo de 50 soldavel	300,00	unidade	R\$ 79,17	R\$ 23.751,00

432	TINTA A BASE D'AGUA ACRILICA AMARELO 18L	300,00	unidade	R\$ 229,18	R\$ 68.754,00
433	FECHADURA EXTERNA	500,00	unidade	R\$ 66,51	R\$ 33.252,50
434	FECHADURA INTERNA	500,00	unidade	R\$ 59,05	R\$ 29.525,00
435	FECHADURA SOBREPOR	500,00	unidade	R\$ 72,24	R\$ 36.120,00
436	FECHADURA P/ PORTA DE ENRROLAR	300,00	unidade	R\$ 63,33	R\$ 19.000,00
437	CABO TRIPLES 16 MM	3000,00	metro	R\$ 8,59	R\$ 25.780,00
438	CABO TRIPLES 25 MM	3000,00	METRO	R\$ 18,06	R\$ 54.180,00
439	CABO QUADRIplex 25 MM	3000,00	METRO	R\$ 20,22	R\$ 60.660,00
440	CABO QUADRIplex 16 MM	3000,00	METRO	R\$ 13,04	R\$ 39.130,00
441	BETONEIRA 150 LITROS	40,00	UNIDADE	R\$ 3.363,05	R\$ 134.521,87
442	LÂMPADA DE LED 40W	1000,00	UNIDADE	R\$ 22,25	R\$ 22.250,00
443	LÂMPADA DE LED 50W	1000,00	UNIDADE	R\$ 48,02	R\$ 48.023,33
444	TRANSFORMADOR 25 13-8 MONOFÁSICO.	1,00	UNIDADE	R\$ 5.769,79	R\$ 5.769,79
445	TRANSFORMADOR 15 13-8	1,00	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
446	TRANSFORMADOR 10 13-8	1,00	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
447	TRANSFORMADOR 05 13-8	1,00	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
448	TRANSFORMADOR 25 3.4 MONOFÁSICO	1,00	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
449	TRANSFORMADOR 15 3.4	1,00	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
450	TRANSFORMADOR 10 3.4	1,00	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
451	TRANSFORMADOR 05 3.4	1,00	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
452	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A	100,00	UNIDADE	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
453	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A	1000,00	UNIDADE	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00
454	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A	1000,00	UNIDADE	R\$ 18,97	R\$ 18.966,67
455	CABO 25 MM	1500,00	METRO	R\$ 25,90	R\$ 38.850,00
456	RELÉ 220 MM	1300,00	UNIDADE	R\$ 47,57	R\$ 61.841,00
457	BASE DE RELÉ	2000,00	UNIDADE	R\$ 17,82	R\$ 35.633,33
458	CAPACETE PROFISSIONAL PARA ELETRICISTA	10,00	UNIDADE	R\$ 46,02	R\$ 460,20
459	CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA	20,00	UNIDADE	R\$ 287,88	R\$ 5.757,60
460	TALABASTE P/ ELETRICISTA	18,00	UNIDADE	R\$ 229,46	R\$ 4.130,28
461	LUMINÁRIA DE LED 50 W	2000,00	UNIDADE	R\$ 151,58	R\$ 303.166,67
462	LUMINÁRIA DE LED 100 W	2000,00	UNIDADE	R\$ 119,87	R\$ 239.746,67
463	LUMINÁRIA DE LED 200W	2000,00	UNIDADE	R\$ 318,18	R\$ 636.353,33
464	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1/4 6 MT	100,00	UNIDADE	R\$ 265,95	R\$ 26.595,00
465	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1.5 6 MT	100,00	UNIDADE	R\$ 303,21	R\$ 30.320,50
466	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2.00 6 MT	1000,00	UNIDADE	R\$ 281,64	R\$ 281.640,00
467	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 0.50 6 MT	50,00	UNIDADE	R\$ 143,60	R\$ 7.180,00
468	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1.00 6 MT	50,00	UNIDADE	R\$ 205,53	R\$ 10.276,33
469	HASTE PARA ATERRAMENTO 1.000	50,00	UNIDADE	R\$ 18,10	R\$ 905,00
470	HASTE PARA ATERRAMENTO 1.200	50,00	UNIDADE	R\$ 48,91	R\$ 2.445,50
471	HASTE PARA ATERRAMENTO 2.000	50,00	UNIDADE	R\$ 46,29	R\$ 2.314,38
472	HASTE PARA ATERRAMENTO 2.40	50,00	UNIDADE	R\$ 82,28	R\$ 4.114,17
473	MOTOSERRA 72.2 CC MS 382 2T GASOLINA	1,00	UNIDADE	R\$ 3.749,84	R\$ 3.749,84
474	MOTOSERRA 30.1 CC MS 162 2T GASOLINA	1,00	UNIDADE	R\$ 1.170,40	R\$ 1.170,40
475	PODADOR DE ALTURA HT75 GASOLINA 25,4 CC	1,00	UNIDADE	R\$ 3.360,00	R\$ 3.360,00
476	ROÇADEIRA FS 120	1,00	UNIDADE	R\$ 2.109,66	R\$ 2.109,66
477	ROÇADEIRA FS 220	2,00	UNIDADE	R\$ 3.663,33	R\$ 7.326,67
478	ESCADA DE ALUMÍNIO ARTICULADA 4*4 16	1,00	UNIDADE	R\$ 843,42	R\$ 843,42
479	DEGRAUS 4,7M				
	COMBO DE ESCADA EXTENSIVA 23 DEGRAUS	1,00	UNIDADE	R\$ 1.393,22	R\$ 1.393,22
479	EAFVK 23				

[Assinatura]



480	CINTA DE AMARRAÇÃO COM CATRACA 10 TONELADAS	2,00	UNIDADE	R\$ 388,33	R\$ 776,67
481	BOTA DE SEGURANÇA	10,00	PAR	R\$ 123,33	R\$ 1.233,33
482	PARES DE BOTA IMPERMEÁVEIS	5,00	PAR	R\$ 43,99	R\$ 219,95
483	LUVA DE VAQUETA	5,00	UNIDADE	R\$ 48,53	R\$ 242,64
484	ÓCULOS DE SEGURANÇA	5,00	UNIDADE	R\$ 17,17	R\$ 85,83
485	COLETE REFLETIVO	3,00	UNIDADE	R\$ 39,43	R\$ 118,30
486	PROTETOR AURICULAR	5,00	UNIDADE	R\$ 3,11	R\$ 15,55
487	CONES DELIMITADOR	6,00	UNIDADE	R\$ 60,50	R\$ 362,98
488	MACACÃO DE APICULTOR COMPLETA	2,00	UNIDADE	R\$ 235,57	R\$ 471,15
489	CAPACETE DE SEGURANÇA	5,00	UNIDADE	R\$ 21,60	R\$ 107,98
490	CINTA DE SEGURANÇA 5 ARGOLAS COM TALABARTE Y	2,00	UNIDADE	R\$ 281,27	R\$ 562,54
					R\$ 10.967.795,90

COTAÇÃO DE PREÇO

EDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

INSC EST: 15.488.100-

6

CNPJ: 22.571.712/0001-01

Av Sete de Setembro, Nº 945, Centro, Garrafão do Norte-Pa

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TRANSFORMADOR 5000VA 110/220W	5	UNIDADE	R\$ 406,26	R\$ 2.031,28
2	TRANSFORMADOR 3000VA 110/220W	5	UNIDADE	R\$ 365,95	R\$ 1.829,74
3	ROCADEIRA À GASOLINA 1.67 Hp 43cc	15	UNIDADE	R\$ 1.103,13	R\$ 16.546,99
4	CORTADOR DE GRAMA À GASOLINA 3.5HP	3	UNIDADE	R\$ 2.595,06	R\$ 7.785,19
5	COMPRESSOR DE AR	3	UNIDADE	R\$ 2.015,98	R\$ 6.047,95
6	FURADEIRA PROFISSIONAL À GASOLINA 2T 25,5CC VF500	3	UNIDADE	R\$ 1.404,61	R\$ 4.213,84
7	CAIXA D' AGUA 20.000LTS	5	UNIDADE	R\$ 15.131,18	R\$ 75.655,88
8	CAIXA D' AGUA 10.000LTS	4	UNIDADE	R\$ 7.938,91	R\$ 31.755,63
9	CAIXA D'AGUA 5.000L	10	UNIDADE	R\$ 4.259,45	R\$ 42.594,54
10	CAIXA D' AGUA TANQUE 10 000LTS	5	UNIDADE	R\$ 8.451,35	R\$ 42.256,76
11	CAIXA D' AGUA TANQUE 3 000 LTS	5	UNIDADE	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00
12	CAIXA D' AGUA TANK 5 000 LTS	5	UNIDADE	R\$ 3.673,52	R\$ 18.367,60
13	BOMBA SUBMERSA 5CV	10	UNIDADE	R\$ 6.422,48	R\$ 64.224,77
14	BOMBAS 3/4CV	20	UNIDADE	R\$ 486,35	R\$ 9.726,97
15	FURADEIRA PROFISSIONAL	5	UNIDADE	R\$ 654,67	R\$ 3.273,35
16	MAKITA	18	UNIDADE	R\$ 612,37	R\$ 11.022,73
17	BETONEIRA	40	UNIDADE	R\$ 5.453,14	R\$ 218.125,45
18	KIT ACESSORIO P/ BANHEIRO	40	UNIDADE	R\$ 92,00	R\$ 3.679,92
19	REGISTRO P/ CHUVEIRO	80	UNIDADE	R\$ 15,06	R\$ 1.205,13
20	VASO SANITARIO SIMPLES	150	UNIDADE	R\$ 288,09	R\$ 43.213,50
21	VASO ACOPLADO	150	UNIDADE	R\$ 563,08	R\$ 84.461,30
22	ASSENTO SANITARIO SIMPLES "VASO"	200	UNIDADE	R\$ 47,39	R\$ 9.478,84
23	LAVATORIO + COLUNA	50	UNIDADE	R\$ 264,80	R\$ 13.240,02
24	CAIXA PADRÃO MONOFASICA	50	UNIDADE	R\$ 65,24	R\$ 3.262,11
25	CAIXA PADRÃO BIFASICA	40	UNIDADE	R\$ 190,01	R\$ 7.600,40
26	CABO FLEXIVEL 1,5MM	3000	METRO	R\$ 2,01	R\$ 6.023,70
27	CABO FLEXIVEL 2,5MM	3000	METRO	R\$ 2,97	R\$ 8.914,20
28	CABO FLEXIVEL 4,0MM	2500	METRO	R\$ 4,96	R\$ 12.391,75
29	CABO FLEXIVEL 6,0MM	2500	METRO	R\$ 6,98	R\$ 17.460,00
30	CABO FLEXIVEL 10,0MM	2000	METRO	R\$ 15,08	R\$ 30.154,00
31	CABO FLEXIVEL 16,0MM	1500	METRO	R\$ 29,36	R\$ 44.042,85
32	BALANCIN 40X40	87	UNIDADE	R\$ 53,39	R\$ 4.644,83
33	PÁ DE BICO	250	UNIDADE	R\$ 44,68	R\$ 11.171,17
34	CANAleta GRANDE 20 MM	200	UNIDADE	R\$ 20,97	R\$ 4.193,64
35	CAIXA DE LUZ 4X2	500	UNIDADE	R\$ 1,48	R\$ 738,80
36	CONDUITE 3/4	1000	METRO	R\$ 2,04	R\$ 2.043,50
37	CONDUITE 1"	1000	METRO	R\$ 2,72	R\$ 2.716,00
38	TOMADA CONJUGADA	500	UNIDADE	R\$ 17,64	R\$ 8.818,90



COTAÇÃO DE PREÇO

EDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

INSC EST: 15.488.100-

CNPJ: 22.571.712/0001-01

6

Av Sete de Setembro, Nº 945, Centro, Garrafão do Norte-Pa



39	APAGADOR SIMPLES TIPO EMBUTIDO	500	UNIDADE	R\$ 11,79	R\$ 5.892,75
40	TOMADA TIPO EMBOTIDA	400	UNIDADE	R\$ 7,57	R\$ 3.029,00
41	APAGADOR DUPLO + TOMADA P/ ALVENARIA	350	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 4.901,26
42	FITA ISOLANTE 10 MTS	220	UNIDADE	R\$ 7,86	R\$ 1.729,24
43	FITA ISOLANTE 5 MTS	220	UNIDADE	R\$ 4,24	R\$ 931,85
44	LAMPADA ECON 15W	1000	UNIDADE	R\$ 15,33	R\$ 15.326,00
45	LAMPADA ECONOMICA 20W	1100	UNIDADE	R\$ 11,35	R\$ 12.483,90
46	LAMPADA ECONOMICA 25W	1100	UNIDADE	R\$ 15,02	R\$ 16.524,31
47	LAMPADA ECONOMICA 30W	900	UNIDADE	R\$ 30,28	R\$ 27.252,88
48	LAMPADA ECONOMICA 50W	1000	UNIDADE	R\$ 56,40	R\$ 56.395,80
49	TORNEIRA P/ PIA DE COZINHA	300	UNIDADE	R\$ 11,04	R\$ 3.311,58
50	TANQUE DUPLO 1.0MT	30	UNIDADE	R\$ 126,96	R\$ 3.808,70
51	TANQUE DUPLO 1.20MT	30	UNIDADE	R\$ 259,27	R\$ 7.778,04
52	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A	40	UNIDADE	R\$ 16,01	R\$ 640,20
53	DISJUNTOR INIPOLAR 63A	40	UNIDADE	R\$ 20,74	R\$ 829,54
54	DISJUNTOR INIPOLAR 80A	40	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
55	DISCO DE CORTE P/ MADEIRA	60	UNIDADE	R\$ 38,26	R\$ 2.295,60
56	DISCO DIAMANTADO P/ CONCRETO	60	UNIDADE	R\$ 20,12	R\$ 1.207,26
57	DISCO DIAMANTADO P/ CERAMICA	60	UNIDADE	R\$ 12,80	R\$ 768,24
58	DISCO DE POLICORTE 4"	70	UNIDADE	R\$ 3,89	R\$ 272,05
59	DISCO DE POLICORTE 7"	70	UNIDADE	R\$ 12,77	R\$ 894,02
60	SIFÃO SIMPLES	150	UNIDADE	R\$ 7,35	R\$ 1.102,41
61	SIFÃO DUPLO	150	UNIDADE	R\$ 17,83	R\$ 2.673,81
62	SIFÃO TRIPLO	150	UNIDADE	R\$ 20,75	R\$ 3.112,25
63	LIMA CHATA	80	UNIDADE	R\$ 17,93	R\$ 1.434,05
64	TINTA ESMALTE SINTETICO CORES DIVERSAS GALÃO	500	UNIDADE	R\$ 147,74	R\$ 73.871,95
65	TINTA P/ PISO 18L	50	UNIDADE	R\$ 298,26	R\$ 14.912,94
66	TINTA P/ PISO 3,6L	100	UNIDADE	R\$ 60,77	R\$ 6.077,05
67	SELADOR ACRILICO P/ PAREDE 18L	250	UNIDADE	R\$ 126,73	R\$ 31.681,82
68	SELADOR ACRILICO 3,6L	150	UNIDADE	R\$ 45,88	R\$ 6.882,15
69	MASSA PVA 18L	600	UNIDADE	R\$ 72,15	R\$ 43.289,16
70	MASSA PVA 3.6L	250	UNIDADE	R\$ 43,54	R\$ 10.885,02
71	FOICE 1X1/2	50	UNIDADE	R\$ 36,40	R\$ 1.819,88
72	LAMINA P/ ROÇADEIRA	120	UNIDADE	R\$ 50,65	R\$ 6.078,02
73	CARRO DE MAO GALVANIZADO	80	UNIDADE	R\$ 311,18	R\$ 24.894,08
74	CARRO DE MÃO DE PLÁSTICO	100	UNIDADE	R\$ 264,57	R\$ 26.457,40

VA

COTAÇÃO DE PREÇO

EDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

INSC EST: 15.488.100-

CNPJ: 22.571.712/0001-01

6

Av Sete de Setembro, Nº 945, Centro, Garrafão do Norte-Pa



75	PREGO 3X9	300	QUILO	R\$ 25,71	R\$ 7.711,50
76	PREGO 2.1/2X14	150	QUILO	R\$ 23,89	R\$ 3.584,15
77	PREGO 15X18	300	QUILO	R\$ 24,41	R\$ 7.323,51
78	PREGO 4X6	280	QUILO	R\$ 24,74	R\$ 6.928,52
79	PREGO TELHEIRO 500G	350	UNIDADE	R\$ 16,90	R\$ 5.916,36
80	CADEADO PARA PORTÃO 30A	50	UNIDADE	R\$ 25,04	R\$ 1.251,79
81	CADEADO PARA PORTÃO 35A	50	UNIDADE	R\$ 30,23	R\$ 1.511,75
82	CADEADO PARA PORTÃO 40A	50	UNIDADE	R\$ 35,69	R\$ 1.784,48
83	CADEADO PARA PORTÃO 45A	50	UNIDADE	R\$ 50,47	R\$ 2.523,46
84	CADEADO PARA PORTÃO 50A	50	UNIDADE	R\$ 46,02	R\$ 2.301,00
85	VEDA ANEL P/ VASO SANITARIO	300	UNIDADE	R\$ 9,14	R\$ 2.743,17
86	COLA TUBO PVC 75G	200	UNIDADE	R\$ 8,28	R\$ 1.655,46
87	CAIXA STOP ELÉTRICA	100	UNIDADE	R\$ 40,93	R\$ 4.093,40
88	PIA INOX UMA CUBA 1,00M	40	UNIDADE	R\$ 246,19	R\$ 9.847,57
89	PIA INOX UMA CUBA 1,20M	60	UNIDADE	R\$ 296,41	R\$ 17.784,76
90	PIA INOX UMA CUBA 1,40M	60	UNIDADE	R\$ 336,60	R\$ 20.195,98
91	CABO PP. 2X1,5MM	1000	METRO	R\$ 13,06	R\$ 13.062,70
92	CABO PP. 2X2,5MM	1400	UNIDADE	R\$ 9,25	R\$ 12.955,32
93	CABO PP. 3X1,5MM	1000	METRO	R\$ 14,76	R\$ 14.763,40
94	CABO PP. 3X2,5MM	1000	METRO	R\$ 13,29	R\$ 13.287,06
95	CABO PP. 3X4,0MM	1000	METRO	R\$ 19,89	R\$ 19.885,00
96	FIO COR. TORCIDO 2X1,5	3000	METRO	R\$ 5,01	R\$ 15.044,70
97	FIO COR. TORCIDO 2X2,5MM	3000	METRO	R\$ 5,06	R\$ 15.190,20
98	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A	100	UNIDADE	R\$ 15,09	R\$ 1.509,32
99	DISJUNTOR UNIPOLAR 32A	100	UNIDADE	R\$ 29,33	R\$ 2.933,28
100	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	100	UNIDADE	R\$ 20,93	R\$ 2.093,26
101	DISJUNTOR BIPOLAR 16A	100	UNIDADE	R\$ 43,65	R\$ 4.365,32
102	DISJUNTOR BIPOLAR 32A	100	UNIDADE	R\$ 50,46	R\$ 5.046,26
103	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	100	UNIDADE	R\$ 44,96	R\$ 4.496,27
104	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	80	UNIDADE	R\$ 58,52	R\$ 4.681,61
105	DISJUNTOR BIPOLAR 63A	80	UNIDADE	R\$ 65,79	R\$ 5.263,09
106	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A	100	UNIDADE	R\$ 57,22	R\$ 5.722,35
107	DISJUNTOR TRIPOLAR 80A	100	UNIDADE	R\$ 176,53	R\$ 17.652,71
108	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	40	UNIDADE	R\$ 197,76	R\$ 7.910,28
109	DISJUNTOR TRIPOLAR 150A	40	UNIDADE	R\$ 325,65	R\$ 13.026,06
110	FILTRO DE LINHA	40	UNIDADE	R\$ 48,67	R\$ 1.946,86



COTAÇÃO DE PREÇO

EDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

INSC EST: 15.488.100-

CNPJ: 22.571.712/0001-01

6

Av Sete de Setembro, Nº 945, Centro, Garrafão do Norte-Pa



111	TINNER 900ML	150	UNIDADE	R\$ 23,71	R\$ 3.556,50
112	FIO DUPLEX 10MM	2000	METRO	R\$ 4,00	R\$ 7.992,80
113	TORNEIRA PRETA PARA JARDIM	100	UNIDADE	R\$ 5,30	R\$ 530,27
114	BOCAL DE LOUÇA E-40	500	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 4.497,55
115	REFLETOR 200W	100	UNIDADE	R\$ 188,41	R\$ 18.840,63
116	LÂMPADA DE LED 25W	100	UNIDADE	R\$ 19,22	R\$ 1.921,89
117	TRENA 3MTS	30	UNIDADE	R\$ 13,14	R\$ 394,11
118	TRENA 5MTS	30	UNIDADE	R\$ 24,23	R\$ 726,82
119	PLAFON C/ LOUÇA	1000	UNIDADE	R\$ 5,95	R\$ 5.952,60
120	REGISTRO SOLDAVEL 50MM	200	UNIDADE	R\$ 23,27	R\$ 4.653,42
121	COMPENSADO FOLHA 15MM 2 X 1.20MT	80	UNIDADE	R\$ 236,62	R\$ 18.929,22
122	COMPENSADO FOLHA 18MM 2 X 1.20MT	60	UNIDADE	R\$ 287,35	R\$ 17.240,98
123	COMPENSADO FOLHA 12MM 2 X 1.20MT	80	UNIDADE	R\$ 258,17	R\$ 20.653,24
124	COMPENSADO FOLHA 10MM 2 X 1.20MT	80	UNIDADE	R\$ 162,11	R\$ 12.968,90
125	PISO CERAMICA PI4 45X45 BRANCO LISO	2090	METRO	R\$ 25,94	R\$ 54.223,58
126	PISO CERAMICA PI4 45X45 BRANCO ANTIDERRAPANTE	3000	METRO	R\$ 24,97	R\$ 74.903,40
127	PISO CERAMICA PI4 32X50 BRANCO P/ REVESTIMENTO	2000	METRO	R\$ 36,00	R\$ 72.000,00
128	TELHA BRAZILIT	2000	UNIDADE	R\$ 67,42	R\$ 134.840,00
129	TINTA A BASE D'AGUA ACRILICA 18L	335	UNIDADE	R\$ 215,99	R\$ 72.355,54
130	REGISTRO SOLDAVEL 110MM	20	UNIDADE	R\$ 365,37	R\$ 7.307,46
131	REGISTRO SOLDAVEL 20MM	500	UNIDADE	R\$ 9,13	R\$ 4.563,85
132	REFLETOR 400W	30	KIT	R\$ 179,62	R\$ 5.388,54
133	LAMPADA LD 50W	1000	UNIDADE	R\$ 46,27	R\$ 46.272,20
134	CIMENTO 50KG	10000	UNIDADE	R\$ 46,42	R\$ 464.209,99
135	TIJOLO CERÂMICO 06 FUROS	200	MILHEIRO	R\$ 862,52	R\$ 172.504,80
136	AREIA GRANULADA FINA	1500	METRO CUBICO	R\$ 125,01	R\$ 187.515,60
137	AREIA GRANULADA MÉDIA	1500	METRO CUBICO	R\$ 114,75	R\$ 172.126,50
138	AREIA GRANULADA GROSSA	1200	METRO CUBICO	R\$ 123,13	R\$ 147.758,16
139	SEIXO FINO	1300	METRO CUBICO	R\$ 265,28	R\$ 344.862,44
140	SEIXO MÉDIO	1300	METRO CUBICO	R\$ 205,29	R\$ 266.873,88



COTAÇÃO DE PREÇO

EDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

INSC EST: 15.488.100-

CNPJ: 22.571.712/0001-01

6

Av Sete de Setembro, Nº 945, Centro, Garrafão do Norte-Pa

141	SEIXO GROSSO	1200	METRO CUBICO	R\$ 223,88	R\$ 268.651,20
142	TELHA CERÂMICA - TIPO PLAN	160	MILHEIRO	R\$ 1.140,11	R\$ 182.416,91
143	TELHA CERÂMICA - PARA CAPOTE	1500	UNIDADE	R\$ 3,88	R\$ 5.820,00
144	TIJOLO CERÂMICO 08 FUROS	90	MILHEIRO	R\$ 934,43	R\$ 84.099,00
145	PISO CERAMICO PIS 45x45 LISO	2500	UNIDADE	R\$ 31,86	R\$ 79.661,25
146	PISO CERAMICO PIS 50x50 ANTIDERRAPANTE	2000	UNIDADE	R\$ 42,87	R\$ 85.748,00
147	FORRO P.V.C	5000	METRO	R\$ 59,63	R\$ 298.162,00
148	MASSA ACRILICA 18LT	500	UNIDADE	R\$ 90,37	R\$ 45.185,85
149	MASSA ACRILICA 3.600L	300	UNIDADE	R\$ 46,37	R\$ 13.909,80
150	ALICATE UNIVERSAL	40	UNIDADE	R\$ 31,42	R\$ 1.256,99
151	REFLETOR 30W	30	UNIDADE	R\$ 42,25	R\$ 1.267,50
152	PARES DE LUVA DE PROTEÇÃO	80	PAR	R\$ 7,36	R\$ 588,98
153	PARES DE LUVA DE COBERTURA	80	UNIDADE	R\$ 37,00	R\$ 2.960,18
154	VARA DE MANOBRA	6	UNIDADE	R\$ 664,97	R\$ 3.989,82
155	FURADEIRA PROFISSIONAL DE IMPACTO	12	UNIDADE	R\$ 674,66	R\$ 8.095,93
156	ARGAMASSA CI 20KG	2500	PACOTE	R\$ 24,49	R\$ 61.231,25
157	ARGAMASSA CII 20KG	2500	PACOTE	R\$ 35,78	R\$ 89.458,25
158	DISCO DE CORTE IND. 12 X 1/8 X 1	80	UNIDADE	R\$ 17,18	R\$ 1.374,30
159	PORCA SEXT. 5/16 CHAVE 1/2 CX C/ 500UN	110	CAIXA	R\$ 58,17	R\$ 6.398,45
160	THINNER FARBEN 2750 - 5 LT	50	UNIDADE	R\$ 98,71	R\$ 4.935,52
161	VERGALHÃO BELGO CA25 10MM 3/8 VARA	300	UNIDADE	R\$ 69,52	R\$ 20.855,01
162	TINTA IQUINE ZARCOFER 2750 - 18LT	60	UNIDADE	R\$ 275,16	R\$ 16.509,40
163	VERGALHÃO 4,2	350	UNIDADE	R\$ 19,64	R\$ 6.872,60
164	VERGALHÃO 1/4	500	UNIDADE	R\$ 36,36	R\$ 18.179,40
165	VERGALHÃO 5/16	350	UNIDADE	R\$ 50,62	R\$ 17.717,38
166	VERGALHÃO 3/8	500	UNIDADE	R\$ 76,99	R\$ 38.494,45
167	TRELIÇA FINA GROSSA 6 MT	450	UNIDADE	R\$ 47,61	R\$ 21.424,86
168	TRELIÇA FINA 6 MT	1000	UNIDADE	R\$ 50,95	R\$ 50.954,10
169	TINTA SEMI BRILHO 18LT	130	UNIDADE	R\$ 493,70	R\$ 64.180,70
170	LUMINARIA ABERTA E-40	150	UNIDADE	R\$ 178,16	R\$ 26.723,50
171	LUMINARIA ABERTA E-27	80	UNIDADE	R\$ 77,55	R\$ 6.203,86
172	ENXADA 2&1/2	60	UNIDADE	R\$ 45,05	R\$ 2.702,81
173	ENXADECO 2 & 1/2	60	UNIDADE	R\$ 51,22	R\$ 3.073,35
174	TERÇADO	60	UNIDADE	R\$ 40,65	R\$ 2.438,97
175	DRAGA ARTICULADA	60	UNIDADE	R\$ 101,11	R\$ 6.066,58



COTAÇÃO DE PREÇO

EDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

INSC EST: 15.488.100-

6

CNPJ: 22.571.712/0001-01

Av Sete de Setembro, Nº 945, Centro, Garrafão do Norte-Pa



176	CHIBANCA	20	UNIDADE	R\$ 134,23	R\$ 2.684,64
177	PREGO 27X72 (PONTE)	1000	QUILO	R\$ 30,92	R\$ 30.923,60
178	PREGO 2X12	150	QUILO	R\$ 26,54	R\$ 3.980,88
179	PREGO 15X15	500	QUILO	R\$ 28,45	R\$ 14.226,65
180	LÂMPADA DE LED 15W	300	UNIDADE	R\$ 14,52	R\$ 4.355,31
181	LÂMPADA DE LED 20W	350	UNIDADE	R\$ 14,05	R\$ 4.917,08
182	LAMPADA DE LED 50W	1000	UNIDADE	R\$ 18,62	R\$ 18.620,80
183	JANELA VIDRO 1,0X1,0	50	UNIDADE	R\$ 257,00	R\$ 12.850,08
184	JANELA VIDRO 1,20X1,0	50	UNIDADE	R\$ 394,42	R\$ 19.721,07
185	EXTENSÃO 3MT	12	UNIDADE	R\$ 28,94	R\$ 347,30
186	EXTENSAO 5MT	12	UNIDADE	R\$ 45,35	R\$ 544,21
187	MICTÓRIO	12	UNIDADE	R\$ 431,85	R\$ 5.182,17
188	CHUVEIRO	60	UNIDADE	R\$ 13,10	R\$ 785,70
189	VASO SANITARIO TURCO	50	UNIDADE	R\$ 260,22	R\$ 13.010,77
190	QUIMIKAL	400	LITRO	R\$ 10,43	R\$ 4.171,00
191	SIKA	300	LITRO	R\$ 17,04	R\$ 5.111,91
192	BARRA REDONDA 3/8" SIMEC	250	UNIDADE	R\$ 17,39	R\$ 4.347,22
193	BARRA REDONDA 5/8" SIMEC	250	UNIDADE	R\$ 82,27	R\$ 20.566,43
194	DISCO DE CORTE STANLEY 12" X 1/8 X 3/4	100	UNIDADE	R\$ 27,81	R\$ 2.780,67
195	DISCO DE CORTE STANLEY 7 X 1/8 X 7/8	100	UNIDADE	R\$ 10,15	R\$ 1.015,27
196	VERG. GERDU CA 25 10MM 3/8 X 12 MTS	200	UNIDADE	R\$ 85,12	R\$ 17.024,80
197	VERG.SINOBRAS CA 50 10MM 3/8 X 12MTS	200	UNIDADE	R\$ 70,81	R\$ 14.162,00
198	VERG. SINOBRAS CA 60 4.2X 12 MTS	200	UNIDADE	R\$ 22,63	R\$ 4.526,66
199	ARAME RECOZIDO 1KG	500	QUILO	R\$ 25,14	R\$ 12.567,95
200	THINNER FARBEN 2750 18 LITROS	60	LITRO	R\$ 337,74	R\$ 20.264,66
201	TINTA VELOX ZARCÃO CINZA MEDIO BRILH 18 LT	60	LITRO	R\$ 347,62	R\$ 20.857,33
202	CADEADO PARA PORTÃO 20A	40	UNIDADE	R\$ 16,66	R\$ 666,58
203	CADEADO PARA PORTÃO 25A	50	UNIDADE	R\$ 19,60	R\$ 980,19
204	DISJUNTOR UNIPOLAR 10A	20	UNIDADE	R\$ 12,16	R\$ 243,15
205	DISJUNTOR BIPOLAR 10A	200	UNIDADE	R\$ 40,38	R\$ 8.076,22
206	TRENA FITA 50MTS	12	UNIDADE	R\$ 90,96	R\$ 1.091,56
207	FILTRO DE LINHA METALICO COM 10 TOMADAS	12	UNIDADE	R\$ 67,90	R\$ 814,84
208	FOLHA DE MDF 03mm	60	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00
209	FOLHA DE MDF 15mm	60	UNIDADE	R\$ 260,00	R\$ 15.600,00
210	LÂMPADA DE LED 30W BOCAL E40	350	UNIDADE	R\$ 24,69	R\$ 8.641,40
211	LÂMPADA DE LED 30W BOCAL E27	350	UNIDADE	R\$ 29,07	R\$ 10.173,69





COTAÇÃO DE PREÇO



EDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
INSC EST: 15.488.100-6
CNPJ: 22.571.712/0001-01
Av Sete de Setembro, Nº 945, Centro, Garrafão do Norte-Pa

212	PISO PORCELANATO 60x60 CM	800	METRO	R\$ 112,04	R\$ 89.633,20
213	PISO PORCELANATO 80x80 CM	800	METRO	R\$ 142,57	R\$ 114.059,04
214	PISO CERAMICO 60X60	800	METRO	R\$ 96,91	R\$ 77.527,60
215	CAL COM FIXADOR, PCT 5KG	2000	UNIDADE	R\$ 15,39	R\$ 30.781,40
216	LUMINARIA PUBLICA 50W LED SLIM SMD IP67 PROVA DÁGUA	600	UNIDADE	R\$ 237,74	R\$ 142.646,28
217	RELÉ BIVOLT 110V-220V	3000	UNIDADE	R\$ 33,71	R\$ 101.132,10
218	RELÉ FOTOELÉTRICO FOTOCÉLULA + BASE BIVOLT	3000	UNIDADE	R\$ 31,05	R\$ 93.149,10
219	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 1,5-10MM	6000	UNIDADE	R\$ 25,79	R\$ 154.714,81
220	LAMPADA LED 30W BRANCA BIVOLT	1500	UNIDADE	R\$ 24,65	R\$ 36.981,30
221	BARRA ROSCADA 3/8 X 1,0 M	300	UNIDADE	R\$ 11,17	R\$ 3.352,32
222	BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA	1000	UNIDADE	R\$ 291,65	R\$ 291.646,70
223	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 3/8 + ARRUELA LISA ZINCADA 3/8	4000	UNIDADE	R\$ 1,26	R\$ 5.024,60
224	FITA ISOLANTE PRETA DE PVC ANTI-CHAMA 19MMX20M	300	UNIDADE	R\$ 52,24	R\$ 15.672,30
225	LÂMPADA LED - 20W - AUTOVOLT	1000	UNIDADE	R\$ 20,72	R\$ 20.716,00
226	BOCAL PORCELANA BRANCO E27	200	UNIDADE	R\$ 9,30	R\$ 1.859,16
227	ADAPTADOR DE BOCAL PARA E27	300	UNIDADE	R\$ 6,67	R\$ 2.000,13
228	FIO FLEXÍVEL 1,5MM CABO AUTO FLEXÍVEL ROLO COM 100 METROS	50	ROLO	R\$ 197,27	R\$ 9.863,69
229	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 12 / 20 DEGRAUS 3,60 X 6,00 METROS	6	UNIDADE	R\$ 1.390,30	R\$ 8.341,79
230	ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA EM FIBRA 31 DEGRAUS 9,60 METROS	6	UNIDADE	R\$ 1.909,18	R\$ 11.455,10
231	BOMBA SAPO 650W	100	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00
232	BOMBA SAPO 800W	100	UNIDADE	R\$ 638,10	R\$ 63.809,83
233	BOMBA SUBMERSA 1/2CV	100	UNIDADE	R\$ 1.770,64	R\$ 177.063,80
234	BOMBA SUBMERSA 1CV	10	UNIDADE	R\$ 1.707,19	R\$ 17.071,94
235	CAIXA D' AGUA 1000LTS	30	UNIDADE	R\$ 517,92	R\$ 15.537,46
236	CAIXA D' AGUA 2000LTS	6	UNIDADE	R\$ 1.454,29	R\$ 8.725,71
237	CAIXA D' AGUA 3000LTS	1	UNIDADE	R\$ 2.210,79	R\$ 2.210,79
238	CAIXA D' AGUA 5000LTS	5	UNIDADE	R\$ 4.265,27	R\$ 21.326,37
239	BOMBA SUBMERSA 2 CV	5	UNIDADE	R\$ 1.902,58	R\$ 9.512,90
240	BOMBA SUBMERSA 3CV	8	UNIDADE	R\$ 1.406,72	R\$ 11.253,78
241	BOMBA SUBMERSA 10 CV	4	UNIDADE	R\$ 9.945,80	R\$ 39.783,19
242	TUBO GELMECANICO P/ POÇO DE 4" POLEGADA	40	UNIDADE	R\$ 134,32	R\$ 5.372,76
243	TUBO GELMECANICO P/ POÇO DE 6" POLEGADA	40	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 15.200,00



COTAÇÃO DE PREÇO



EDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

INSC EST: 15.488.100-

6

CNPJ: 22.571.712/0001-01

Av Sete de Setembro, Nº 945, Centro, Garrafão do Norte-Pa

244	CANO PVC SOLDÁVEL DE 20MM	1000	UNIDADE	R\$ 19,98	R\$ 19.975,50
245	CANO PVC SOLDÁVEL DE 25	1000	UNIDADE	R\$ 16,57	R\$ 16.570,80
246	CANO PVC SOLDÁVEL DE 32	1000	UNIDADE	R\$ 41,58	R\$ 41.583,90
247	CANO PVC SOLDÁVEL DE 40	200	UNIDADE	R\$ 56,76	R\$ 11.352,88
248	CANO SOLDAVEL 60MM	60	UNIDADE	R\$ 113,23	R\$ 6.793,69
249	CANO SOLDAVEL 75MM	100	UNIDADE	R\$ 195,83	R\$ 19.583,33
250	CANO SOLDAVEL 85MM	80	UNIDADE	R\$ 311,95	R\$ 24.956,16
251	CANO SOLDAVEL 110MM	80	UNIDADE	R\$ 400,29	R\$ 32.023,19
252	TUBO P/ ESGOTO 40MM	1000	UNIDADE	R\$ 38,37	R\$ 38.370,00
253	TUBO P/ ESGOTO 50MM	300	UNIDADE	R\$ 50,44	R\$ 15.132,96
254	TUBO P/ ESGOTO 75MM	80	UNIDADE	R\$ 55,83	R\$ 4.466,66
255	TUBO P/ ESGOTO 100MM	150	UNIDADE	R\$ 125,92	R\$ 18.887,84
256	TUBO P/ ESGOTO 150MM	80	UNIDADE	R\$ 280,33	R\$ 22.426,40
257	TUBO P/ ESGOTO 200MM	12	UNIDADE	R\$ 194,20	R\$ 2.330,44
258	CURVA SOLDAVEL 40MM	80	UNIDADE	R\$ 7,59	R\$ 607,35
259	T SOLDÁVEL DE 40 (PARA ENCANANÇA)	150	UNIDADE	R\$ 44,55	R\$ 6.681,84
260	T SOLDAVEL DE 85MM	50	UNIDADE	R\$ 66,82	R\$ 3.340,84
261	T SOLDÁVEL DE 32 (PARA ENCANANÇA)	100	UNIDADE	R\$ 4,47	R\$ 447,17
262	T SOLDÁVEL DE 20 (PARA ENCANANÇA)	400	UNIDADE	R\$ 0,97	R\$ 388,00
263	T SOLDÁVEL DE 110MM (PARA ENCANANÇA)	50	UNIDADE	R\$ 95,23	R\$ 4.761,57
264	T SOLDÁVEL DE 60 (PARA ENCANANÇA)	100	UNIDADE	R\$ 57,41	R\$ 5.740,78
265	JOELHO SOLDÁVEL 40 (PARA ENCANANÇA)	80	UNIDADE	R\$ 6,29	R\$ 503,43
266	JOELHO SOLDAVEL 85MM	80	UNIDADE	R\$ 4,82	R\$ 385,42
267	JOELHO SOLDÁVEL 32 (PARA ENCANANÇA)	150	UNIDADE	R\$ 3,31	R\$ 496,16
268	JOELHO SOLDÁVEL 20 (PARA ENCANANÇA)	400	UNIDADE	R\$ 1,76	R\$ 703,56
269	JOELHO SOLDAVEL 110MM	50	UNIDADE	R\$ 227,80	R\$ 11.390,23
270	JOELHO SOLDAVEL 60MM	80	UNIDADE	R\$ 36,94	R\$ 2.955,26
271	CANO C/ ROSCA 1.1/5	80	UNIDADE	R\$ 123,00	R\$ 9.840,00
272	CANO C/ ROSCA 2.00	80	UNIDADE	R\$ 248,90	R\$ 19.912,00
273	CANO C/ ROSCA 1.00	50	UNIDADE	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
274	COLA P/ CANO 1LITRO	500	UNIDADE	R\$ 46,28	R\$ 23.139,35
275	LUVA C/ ROSCA GALVANIZADA 1.00	50	UNIDADE	R\$ 30,50	R\$ 1.524,84
276	LUVA C/ ROSCA GALVANIZADA 1.1/2	80	UNIDADE	R\$ 43,11	R\$ 3.449,06
277	LUVA C/ ROSCA GALVANIZADA 2.00	70	UNIDADE	R\$ 43,33	R\$ 3.032,87
278	PICARETA 1&1/2	30	UNIDADE	R\$ 59,95	R\$ 1.798,38
279	FUNDO P/ GALVANIZADO 900ML	150	UNIDADE	R\$ 43,84	R\$ 6.576,12

Handwritten signature/initials.



COTAÇÃO DE PREÇO

EDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

INSC EST: 15.488.100-

6

CNPJ: 22.571.712/0001-01
Av Sete de Setembro, Nº 945, Centro, Garrafão do Norte-
Pa



280	FUNDO P/ GALVANIZADO 3,6L	150	UNIDADE	R\$ 149,69	R\$ 22.454,04
281	CAIXA D' AGUA 500LTS	40	UNIDADE	R\$ 318,15	R\$ 12.726,01
282	BOCAL DE LOUÇA E-27	100	UNIDADE	R\$ 7,69	R\$ 769,21
283	ARMARIO P/ BANHEIRO	200	UNIDADE	R\$ 65,30	R\$ 13.060,08
284	TRENA 10MTS	12	UNIDADE	R\$ 25,47	R\$ 305,67
285	PULVERIZADOR MANUAL 20L	12	UNIDADE	R\$ 448,79	R\$ 5.385,44
286	COLA TUBO PVC 17G	1000	UNIDADE	R\$ 3,81	R\$ 3.812,10
287	FORRO P.V.C DE 20CM	1000	METRO	R\$ 47,21	R\$ 47.209,90
288	FORRO P.V.C PERSONALIZADO	1200	METRO	R\$ 67,90	R\$ 81.480,00
289	Tubo cobre 1/4	600	METRO	R\$ 19,67	R\$ 11.801,04
290	Tubo cobre 5/16	600	METRO	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00
291	Tubo cobre 3/8	600	METRO	R\$ 34,08	R\$ 20.449,56
292	Tubo cobre 1/2	600	METRO	R\$ 40,22	R\$ 24.129,72
293	Suporte split cond 450mm capacidade 50kg	260	PAR	R\$ 52,04	R\$ 13.529,70
294	Fita PVC	250	UNIDADE	R\$ 6,08	R\$ 1.518,85
295	MAQUINA DE SOLDA PROFISSIONAL 425 AMP TRIFÁSICO	3	UNIDADE	R\$ 7.200,00	R\$ 21.600,00
296	SOLDA OK 48	300	QUILO	R\$ 34,44	R\$ 10.330,50
297	SOLDA 70X18	300	QUILO	R\$ 37,23	R\$ 11.169,54
298	SOLDA 60X13	300	QUILO	R\$ 21,02	R\$ 6.305,01
299	ELETRODO OK SERRALH. E 6013 - 3,25MM 5KG	300	UNIDADE	R\$ 40,73	R\$ 12.220,05
300	ELETRODO OK SERRALH. E 6013 - 2,50MM 5KG	300	UNIDADE	R\$ 34,73	R\$ 10.417,80
301	MOTO ESMERIL DE BANCADA 127V/220W	3	UNIDADE	R\$ 504,30	R\$ 1.512,91
302	MAQUINA INVERSORA PARA SOLDA BIVOLT COM MASCARA	3	UNIDADE	R\$ 1.128,21	R\$ 3.384,63
303	ESPAÇADOR ECO 1,00MM COM 100 UND	300	PACOTE	R\$ 14,14	R\$ 4.240,83
304	ESPAÇADOR ECO 1,5MM COM 100 UND	300	PACOTE	R\$ 23,77	R\$ 7.129,50
305	ESPAÇADOR ECO 2,00MM COM 100 UND	300	PACOTE	R\$ 6,09	R\$ 1.825,53
306	ESPAÇADOR ECO 3,00MM COM 100 UND	300	PACOTE	R\$ 8,27	R\$ 2.480,28
307	ESPAÇADOR SLIM 1,00MM COM 100 UND	300	PACOTE	R\$ 13,53	R\$ 4.059,45
308	ESPAÇADOR SLIM 1,5MM COM 100 UND	300	PACOTE	R\$ 15,46	R\$ 4.636,59
309	ESPAÇADOR SLIM 2,0MM COM 100 UND	300	PACOTE	R\$ 17,10	R\$ 5.130,33
310	CUNHA ECO COM 50 UND	200	PACOTE	R\$ 20,44	R\$ 4.088,22
311	CUNHA SLIM COM 100 UND	200	PACOTE	R\$ 24,69	R\$ 4.937,30
312	MASCARA DE SOLDA	20	UNIDADE	R\$ 119,75	R\$ 2.394,99
313	LIXADEIRA DE PALMA 200W-1/4=127V	4	UNIDADE	R\$ 315,52	R\$ 1.262,09

COTAÇÃO DE PREÇO

EDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
INSC EST: 15.488.100-6
CNPJ: 22.571.712/0001-01
Av Sete de Setembro, Nº 945, Centro, Garrafão do Norte-Pa

314	SERRA CIRCULAR 1500W-127V PROFISSIONAL	5	UNIDADE	R\$ 857,40	R\$ 4.287,00
315	SERRA TICO-TICO ELETRICA 400W-127V	5	UNIDADE	R\$ 506,68	R\$ 2.533,42
316	PORTA-COPOS CAFE	30	UNIDADE	R\$ 46,26	R\$ 1.387,68
317	PORTA-COPOS AGUA	50	UNIDADE	R\$ 77,31	R\$ 3.865,29
318	BALDE PLASTICO PARA CONCRETO	300	UNIDADE	R\$ 14,63	R\$ 4.389,24
319	COMPRESSOR DE AR DIRETO 1/2HP-2,3PC-40LBF/POL 127V/220V-60HZ	3	UNIDADE	R\$ 816,38	R\$ 2.449,15
320	BOMBA PERIFERICA 1/2HP-127V	12	UNIDADE	R\$ 219,06	R\$ 2.628,66
321	REFLETOR 50W	20	UNIDADE	R\$ 57,64	R\$ 1.152,88
322	REFLETOR 100W	20	UNIDADE	R\$ 62,49	R\$ 1.249,88
323	TRINCHA 3/4	50	UNIDADE	R\$ 3,36	R\$ 167,97
324	TRINCHA 1'	50	UNIDADE	R\$ 5,42	R\$ 270,95
325	TRINCHA 2'	50	UNIDADE	R\$ 8,21	R\$ 410,47
326	TRINCHA 3'	50	UNIDADE	R\$ 14,22	R\$ 711,17
327	TRINCHA 4'	50	UNIDADE	R\$ 16,07	R\$ 803,48
328	TRINCHA 1.1/2	50	UNIDADE	R\$ 4,79	R\$ 239,27
329	PISTOLA PARA SILICONE PROFISSIONAL	25	UNIDADE	R\$ 30,07	R\$ 751,75
330	FITA CREP 24MMX50M	100	UNIDADE	R\$ 7,75	R\$ 775,03
331	FITA CREP 48MMX50M	100	UNIDADE	R\$ 14,15	R\$ 1.414,58
332	FITA CREP 18MMX50M	100	UNIDADE	R\$ 6,48	R\$ 647,96
333	TRENA 100MTS	12	UNIDADE	R\$ 138,87	R\$ 1.666,46
334	FITA AUTO FUSAO 19MMX2M PROFISSIONAL	100	UNIDADE	R\$ 16,41	R\$ 1.640,59
335	FITA AUTO FUSAO 19MMX10M PROFISSIONAL	100	UNIDADE	R\$ 31,39	R\$ 3.139,24
336	ANCHINHO 14DENTES REFORÇADO S/CABO	24	UNIDADE	R\$ 34,79	R\$ 834,98
337	ANCHINHO 12DENTES REFORÇADO S/CABO	24	UNIDADE	R\$ 32,28	R\$ 774,68
338	SUPORTE PARA ROLO C/GAIOLA 23CM	24	UNIDADE	R\$ 16,44	R\$ 394,67
339	SUPORTE PARA ROLO SIMPLES 23CM	24	UNIDADE	R\$ 8,86	R\$ 212,62
340	MASCARA DESCARTAVEL C/VALVULA	60	UNIDADE	R\$ 3,70	R\$ 221,93
341	MASCARA DESCATAVEL S/VALVULA	60	UNIDADE	R\$ 3,36	R\$ 201,76
342	ESPATULA DE AÇO 12CM CABO MADEIRA	40	UNIDADE	R\$ 17,76	R\$ 710,43
343	ESPATULA DE AÇO 8CM CABO MADEIRA	40	UNIDADE	R\$ 12,81	R\$ 512,55
344	ESPATULA DE AÇO 6CM CABO MADEIRA	40	UNIDADE	R\$ 8,73	R\$ 349,20
345	ESPATULA DE AÇO 10CM CABO MADEIRA	40	UNIDADE	R\$ 10,26	R\$ 410,50
346	ESPATULA DE AÇO 6CM CABO PLASTICO	40	UNIDADE	R\$ 6,31	R\$ 252,20
347	ESPATULA PLASTICA 120X70CM PARA MASSA	40	UNIDADE	R\$ 2,43	R\$ 97,00
348	ESPATULA PLASTICO 20CMX8,8 PARA MASSA	40	UNIDADE	R\$ 8,56	R\$ 342,22



COTAÇÃO DE PREÇO

EDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

INSC EST: 15.488.100-

6

CNPJ: 22.571.712/0001-01

Av Sete de Setembro, Nº 945, Centro, Garrafão do Norte-Pa



349	MACHADO 3,0L S/CABO	20	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
350	ARCO DE SERRA 12	12	UNIDADE	R\$ 37,13	R\$ 445,62
351	LAMPADA LED 65W	80	UNIDADE	R\$ 81,00	R\$ 6.479,86
352	LAMPADA LED 50W	80	UNIDADE	R\$ 37,03	R\$ 2.962,25
353	LAMPADA LED TUBULAR T8 1.20MT	150	UNIDADE	R\$ 24,98	R\$ 3.747,11
354	LAMPADA LED TUBULAR T8 60CM	150	UNIDADE	R\$ 13,44	R\$ 2.015,54
355	ENXADECO 2.00 COM CABO	12	UNIDADE	R\$ 47,17	R\$ 566,01
356	ENXADECO 2,5 ESTREITO COM CABO	12	UNIDADE	R\$ 57,32	R\$ 687,85
357	ENXADECO 2,5 LARGO COM CABO	12	UNIDADE	R\$ 45,58	R\$ 547,00
358	VASSOURA METALICA P/GRAMA E FOLHAS 18DENTES	30	UNIDADE	R\$ 28,67	R\$ 860,00
359	VASSOURA PLASTICA P/GRAM E FOLHAS	30	UNIDADE	R\$ 28,74	R\$ 862,33
360	PÁ QUADRADO 71CM COM CABO MADEIRA	40	UNIDADE	R\$ 49,43	R\$ 1.977,25
361	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA	100	UNIDADE	R\$ 10,11	R\$ 1.011,06
362	ANEL DE VEDAÇÃO SEM GUIA	100	UNIDADE	R\$ 10,83	R\$ 1.083,01
363	VALVULA PLASTICO PARA TANQUE	150	UNIDADE	R\$ 3,59	R\$ 538,35
364	VALVULA INOX PARA PIAS	150	UNIDADE	R\$ 15,28	R\$ 2.291,63
365	VALVULA DE SECÇÃO 1.1/2' COPO LATÃO	12	UNIDADE	R\$ 108,53	R\$ 1.302,36
366	VALVULA DE SECÇÃO 3/4 COPO DE LATÃO	12	UNIDADE	R\$ 58,88	R\$ 706,55
367	VALVULA DE SECÇÃO 1" COPO DE LATÃO	12	UNIDADE	R\$ 55,66	R\$ 667,90
368	VALVULA PARA POÇO C/FILTRO 3/4 PLASTICO	12	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 660,00
369	VALVULA PARA POÇO C/FILTRO 1' PLASTICO	12	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 780,00
370	PARAFUSOS PARA VASO N12 COM BUCHA	500	UNIDADE	R\$ 5,01	R\$ 2.505,85
371	PARAFUSOS PARA PIA N10 COM BUCHA	500	UNIDADE	R\$ 3,10	R\$ 1.552,00
372	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X60CM	150	UNIDADE	R\$ 7,18	R\$ 1.076,70
373	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X40CM	150	UNIDADE	R\$ 8,23	R\$ 1.234,81
374	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X30CM	150	UNIDADE	R\$ 5,86	R\$ 878,34
375	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X50CM	150	UNIDADE	R\$ 8,75	R\$ 1.312,41
376	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X1MT	150	UNIDADE	R\$ 12,29	R\$ 1.843,00
377	RALO SIFONADO QUADRADO	300	UNIDADE	R\$ 11,22	R\$ 3.364,92
378	VALVULA DE DESCARGA COM ACABAMENTO	200	UNIDADE	R\$ 134,37	R\$ 26.873,37
379	REGULADOR PARA GÁS COM MANGUEIRA	300	UNIDADE	R\$ 54,61	R\$ 16.383,30
380	RELOGIO PARA GÁS	300	UNIDADE	R\$ 30,71	R\$ 9.214,02
381	T SOLDAVEL DE 75MM	150	UNIDADE	R\$ 106,05	R\$ 15.908,00
382	T SOLDAVEL DE 25MM	300	UNIDADE	R\$ 2,53	R\$ 757,56
383	JOELHO SOLDAVEL DE 75MM	300	UNIDADE	R\$ 81,17	R\$ 24.349,92
384	BUCHAS N08	2000	UNIDADE	R\$ 0,38	R\$ 756,60





COTAÇÃO DE PREÇO



EDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
INSC EST: 15.488.100-6
CNPJ: 22.571.712/0001-01
Av Sete de Setembro, Nº 945, Centro, Garrafão do Norte-Pa

385	BUCHAS N10	2000	UNIDADE	R\$ 0,48	R\$ 950,60
386	BUCHAS N12	2000	UNIDADE	R\$ 0,49	R\$ 970,00
387	MARTELO COM CABO 23CM	12	UNIDADE	R\$ 32,33	R\$ 387,92
388	MARTELO COM CABO 25CM	50	UNIDADE	R\$ 43,33	R\$ 2.166,62
389	MARTELO COM CABO 29CM	50	UNIDADE	R\$ 35,83	R\$ 1.791,43
390	ROLO DE LÃ ANTIRRESPINGO 23CM	48	UNIDADE	R\$ 11,82	R\$ 567,25
391	ROLO DE LÃ ECONÔMICO 23CM	100	UNIDADE	R\$ 10,88	R\$ 1.088,02
392	ROLO DE LÃ BRASILEIRINHO 23CM	100	UNIDADE	R\$ 21,14	R\$ 2.113,95
393	ROLO EXTRA PELE DE CARNEIRO 23CM	100	UNIDADE	R\$ 69,32	R\$ 6.932,27
394	ROLO DE LÃ ANT.GOTA 23CM	48	UNIDADE	R\$ 25,71	R\$ 1.233,84
395	BROXA QUADRADO 150X50MM	100	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 850,37
396	BROXA QUADRADO 18X7.6CM	100	UNIDADE	R\$ 9,64	R\$ 963,53
397	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO LK1305/1200W -127V	6	UNIDADE	R\$ 511,07	R\$ 3.066,41
398	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO W1450/1400W-127V	6	UNIDADE	R\$ 627,62	R\$ 3.765,73
399	TRENA 8MT	12	UNIDADE	R\$ 42,57	R\$ 510,80
400	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 10CMX10 MT	48	UNIDADE	R\$ 44,43	R\$ 2.132,45
401	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 20CMX10MT	48	UNIDADE	R\$ 57,65	R\$ 2.767,37
402	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 90CMX10MT	48	UNIDADE	R\$ 151,76	R\$ 7.284,62
403	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 45CMX10MT	48	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00
404	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 30CMX10MT	48	UNIDADE	R\$ 92,47	R\$ 4.438,72
405	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 15CMX10MT	48	UNIDADE	R\$ 38,91	R\$ 1.867,52
406	MANTA TERMICA IMPERMEÁVEL 50MT	48	ROLO	R\$ 357,25	R\$ 17.148,05
407	MANTA TERMICA IMPERMEÁVEL 25MT	48	ROLO	R\$ 185,00	R\$ 8.880,00
408	CARBURETO DE CALCIO LATA 25 KG	11	LATA	R\$ 1.018,50	R\$ 11.203,50
409	EXTENSÃO ELETRICA 10MT	12	UNIDADE	R\$ 56,89	R\$ 682,69
410	CAIXA DE DESCARGA	80	UNIDADE	R\$ 42,70	R\$ 3.415,95
411	LONA DUPLA 6MT LARGURA BR/PR	24	UNIDADE	R\$ 11,83	R\$ 283,96
412	LONA DUPLA 4MT LARGURAVBR/PR	24	UNIDADE	R\$ 19,03	R\$ 456,75
413	LONA PRETO 6MT LARGURA	24	UNIDADE	R\$ 11,28	R\$ 270,75
414	LONA PRETO 4MT LARGURA	24	UNIDADE	R\$ 5,36	R\$ 128,66
415	CORTADOR DE PISOS 75CM (CERAMICA E PORCELANATO)	6	UNIDADE	R\$ 309,04	R\$ 1.854,25
416	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 20MM	6	UNIDADE	R\$ 1,41	R\$ 8,44
417	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 25MM	5	UNIDADE	R\$ 1,86	R\$ 9,28
418	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 32MM	5	UNIDADE	R\$ 2,83	R\$ 14,13
419	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4	5	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 23,02

Handwritten signature



COTAÇÃO DE PREÇO

EDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

INSC EST: 15.488.100-

6

CNPJ: 22.571.712/0001-01

Av Sete de Setembro, Nº 945, Centro, Garrafão do Norte-Pa



420	MANGUEIRA PARA JARDIM 10MT	5	UNIDADE	R\$ 29,10	R\$ 145,50
421	MANGUEIRA PARA JARDIM 15MT	5	UNIDADE	R\$ 47,38	R\$ 236,92
422	MANGUEIRA PARA JARDIM 20MT	5	UNIDADE	R\$ 56,66	R\$ 283,32
423	BROCA MADEIRA/FERRO 3/8 MM	20	UNIDADE	R\$ 19,59	R\$ 391,88
424	BROCA MADEIRA/FERRO 10MM	20	UNIDADE	R\$ 27,93	R\$ 558,57
425	BROCA MADEIRA/FERRO 12MM	20	UNIDADE	R\$ 13,38	R\$ 267,53
426	BROCA CONCRETO 3/8MM	20	UNIDADE	R\$ 30,39	R\$ 607,74
427	BRACA CONCRETO 10MM	20	UNIDADE	R\$ 14,49	R\$ 289,77
428	BROCA CONCRETO 12MM	20	UNIDADE	R\$ 14,87	R\$ 297,34
429	EXTENSOR TELESCOPICO PARA ROLO DE PINTURA 2MT	20	UNIDADE	R\$ 33,82	R\$ 676,41
430	EXTENSOR TELESCOPICO PARA ROLO DE PINTURA 3MT	20	UNIDADE	R\$ 54,82	R\$ 1.096,34
431	tubo de 50 soldavel	300	UNIDADE	R\$ 76,79	R\$ 23.038,47
432	TINTA A BASE D'AGUA ACRILICA AMARELO 18L	300	UNIDADE	R\$ 222,30	R\$ 66.691,38
433	FECHADURA EXTERNA	500	UNIDADE	R\$ 64,51	R\$ 32.254,93
434	FECHADURA INTERNA	500	UNIDADE	R\$ 57,28	R\$ 28.639,25
435	FECHADURA SOBREPOR	500	UNIDADE	R\$ 70,07	R\$ 35.036,40
436	FECHADURA P/ PORTA DE ENRROLAR	300	UNIDADE	R\$ 61,43	R\$ 18.429,99
437	CABO TRIPLES 16 MM	3000	METRO	R\$ 8,34	R\$ 25.006,50
438	CABO TRIPLES 25 MM	3000	METRO	R\$ 17,52	R\$ 52.554,60
439	CABO QUADRIplex 25 MM	3000	METRO	R\$ 19,61	R\$ 58.840,20
440	CABO QUADRIplex 16 MM	3000	METRO	R\$ 12,65	R\$ 37.956,00
441	BETONEIRA 150 LITROS	40	UNIDADE	R\$ 3.262,16	R\$ 130.486,21
442	LÂMPADA DE LED 40W	1000	UNIDADE	R\$ 21,58	R\$ 21.582,50
443	LÂMPADA DE LED 50W	1000	UNIDADE	R\$ 46,58	R\$ 46.582,60
444	TRANSFORMADOR 25 13-8 MONOFÁSICO.	2	UNIDADE	R\$ 5.596,70	R\$ 11.193,39
445	TRANSFORMADOR 15 13-8	2	UNIDADE	R\$ 7.500,00	R\$ 15.000,00
446	TRANSFORMADOR 10 13-8	2	UNIDADE	R\$ 6.800,00	R\$ 13.600,00
447	TRANSFORMADOR 05 13-8	2	UNIDADE	R\$ 5.800,00	R\$ 11.600,00
448	TRANSFORMADOR 25 3.4 MONOFÁSICO	2	UNIDADE	R\$ 9.500,00	R\$ 19.000,00
449	TRANSFORMADOR 15 3.4	1	UNIDADE	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
450	TRANSFORMADOR 10 3.4	2	UNIDADE	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
451	TRANSFORMADOR 05 3.4	2	UNIDADE	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
452	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A	100	UNIDADE	R\$ 14,07	R\$ 1.406,50
453	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A	1000	UNIDADE	R\$ 14,07	R\$ 14.065,00
454	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A	1000	UNIDADE	R\$ 18,40	R\$ 18.397,70
455	CABO 25 MM	1500	METRO	R\$ 25,12	R\$ 37.684,50



COTAÇÃO DE PREÇO

EDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

INSC EST: 15.488.100-

CNPJ: 22.571.712/0001-01

6

Av Sete de Setembro, Nº 945, Centro, Garrafão do Norte-Pa



456	RELÉ 220 MM	1300	UNIDADE	R\$ 46,14	R\$ 59.985,77
457	BASE DE RELÉ	2000	UNIDADE	R\$ 17,28	R\$ 34.564,40
458	CAPACETE PROFISSIONAL PARA ELETRICISTA	10	UNIDADE	R\$ 44,64	R\$ 446,39
459	CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA	20	UNIDADE	R\$ 279,24	R\$ 5.584,87
460	TALABASTE P/ ELETRICISTA	18	UNIDADE	R\$ 222,58	R\$ 4.006,37
461	LUMINÁRIA DE LED 50 W	2000	UNIDADE	R\$ 147,04	R\$ 294.071,60
462	LUMINÁRIA DE LED 100 W	2000	UNIDADE	R\$ 116,28	R\$ 232.554,20
463	LUMINÁRIA DE LED 200W	2000	UNIDADE	R\$ 308,63	R\$ 617.262,80
464	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1/4 6 MT	100	UNIDADE	R\$ 257,97	R\$ 25.797,15
465	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1.5 6 MT	100	UNIDADE	R\$ 294,11	R\$ 29.410,89
466	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2.00 6 MT	1000	UNIDADE	R\$ 273,19	R\$ 273.190,80
467	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 0.50 6 MT	50	UNIDADE	R\$ 139,29	R\$ 6.964,60
468	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1.00 6 MT	50	UNIDADE	R\$ 199,36	R\$ 9.968,04
469	HASTE PARA ATERRAMENTO 1.000	50	UNIDADE	R\$ 17,56	R\$ 877,85
470	HASTE PARA ATERRAMENTO 1.200	50	UNIDADE	R\$ 47,44	R\$ 2.372,14
471	HASTE PARA ATERRAMENTO 2.000	50	UNIDADE	R\$ 44,90	R\$ 2.244,94
472	HASTE PARA ATERRAMENTO 2.40	50	UNIDADE	R\$ 79,81	R\$ 3.990,74
473	MOTOSERRA 72.2 CC MS 382 2T GASOLINA	1	UNIDADE	R\$ 3.637,34	R\$ 3.637,34
474	MOTOSERRA 30.1 CC MS 162 2T GASOLINA	1	UNIDADE	R\$ 1.135,29	R\$ 1.135,29
475	PODADOR DE ALTURA HT75 GASOLINA 25,4 CC	1	UNIDADE	R\$ 3.259,20	R\$ 3.259,20
476	ROÇADEIRA FS 120	1	UNIDADE	R\$ 2.046,37	R\$ 2.046,37
477	ROÇADEIRA FS 220	2	UNIDADE	R\$ 3.553,43	R\$ 7.106,87
478	ESCADA DE ALÚMINIO ARTICULADA 4*4 16 DEGRAUS 4,7M	1	UNIDADE	R\$ 818,12	R\$ 818,12
479	COMBO DE ESCADA EXTENSIVA 23 DEGRAUS EAFVK 23	1	UNIDADE	R\$ 1.351,42	R\$ 1.351,42
480	CINTA DE AMARRAÇÃO COM CATRACA 10 TONELADAS	2	UNIDADE	R\$ 376,68	R\$ 753,37
481	BOTA DE SEGURANÇA	10	PAR	R\$ 119,63	R\$ 1.196,33
482	PARES DE BOTA IMPERMEÁVEIS	5	PAR	R\$ 42,67	R\$ 213,35
483	LUVA DE VAQUETA	5	UNIDADE	R\$ 47,07	R\$ 235,36
484	ÓCULOS DE SEGURANÇA	5	UNIDADE	R\$ 16,65	R\$ 83,25
485	COLETE REFLETIVO	3	UNIDADE	R\$ 38,25	R\$ 114,75
486	PROTETOR AURICULAR	5	UNIDADE	R\$ 3,02	R\$ 15,08
487	CONES DELIMITADOR	6	UNIDADE	R\$ 58,68	R\$ 352,09
488	MACACÃO DE APICULTOR COMPLETA	2	UNIDADE	R\$ 228,51	R\$ 457,01
489	CAPACETE DE SEGURANÇA	5	UNIDADE	R\$ 20,95	R\$ 104,74



COTAÇÃO DE PREÇO



EDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
INSC EST: 15.488.100-6
CNPJ: 22.571.712/0001-01
Av Sete de Setembro, N° 945, Centro, Garrafão do Norte-
Pa

490	CINTA DE SEGURANÇA 5 ARGOLAS COM TALABARTE Y	2	UNIDADE	R\$ 272,83	R\$ 545,66
					R\$ 10.888.770,94

VALIDADE 60 DIAS

GARRAÃO DO NORTE – PA, 19 DE MARÇO DE 2025


EDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 22.571.712/0001-01



COTAÇÃO DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE – PA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TRANSFORMADOR 5000VA 110/220W	5	UNIDADE	R\$ 414,63	R\$ 2.073,16
2	TRANSFORMADOR 3000VA 110/220W	5	UNIDADE	R\$ 373,49	R\$ 1.867,47
3	ROCADEIRA À GASOLINA 1.67 Hp 43cc	15	UNIDADE	R\$ 1.125,88	R\$ 16.888,16
4	CORTADOR DE GRAMA À GASOLINA 3.5HP	3	UNIDADE	R\$ 2.648,57	R\$ 7.945,71
5	COMPRESSOR DE AR	3	UNIDADE	R\$ 2.057,55	R\$ 6.172,65
6	FURADEIRA PROFISSIONAL À GASOLINA 2T 25,5CC VF500	3	UNIDADE	R\$ 1.433,57	R\$ 4.300,72
7	CAIXA D' AGUA 20.000LTS	5	UNIDADE	R\$ 15.443,16	R\$ 77.215,79
8	CAIXA D' AGUA 10.000LTS	4	UNIDADE	R\$ 8.102,60	R\$ 32.410,38
9	CAIXA D'AGUA 5.000L	10	UNIDADE	R\$ 4.347,28	R\$ 43.472,78
10	CAIXA D' AGUA TANQUE 10 000LTS	5	UNIDADE	R\$ 8.625,61	R\$ 43.128,03
11	CAIXA D' AGUA TANQUE 3 000 LTS	5	UNIDADE	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00
12	CAIXA D' AGUA TANK 5 000 LTS	5	UNIDADE	R\$ 3.749,26	R\$ 18.746,31
13	BOMBA SUBMERSA 5CV	10	UNIDADE	R\$ 6.554,90	R\$ 65.548,99
14	BOMBAS 3/4CV	20	UNIDADE	R\$ 496,38	R\$ 9.927,52
15	FURADEIRA PROFISSIONAL	5	UNIDADE	R\$ 668,17	R\$ 3.340,84
16	MAKITA	18	UNIDADE	R\$ 625,00	R\$ 11.250,00
17	BETONEIRA	40	UNIDADE	R\$ 5.565,57	R\$ 222.622,88
18	KIT ACESSORIO P/ BANHEIRO	40	UNIDADE	R\$ 93,89	R\$ 3.755,79
19	REGISTRO P/ CHUVEIRO	80	UNIDADE	R\$ 15,37	R\$ 1.229,98
20	VASO SANITARIO SIMPLES	150	UNIDADE	R\$ 294,03	R\$ 44.104,50
21	VASO ACOPLADO	150	UNIDADE	R\$ 574,69	R\$ 86.202,77
22	ASSENTO SANITARIO SIMPLES "VASO"	200	UNIDADE	R\$ 48,37	R\$ 9.674,28
23	LAVATORIO + COLUNA	50	UNIDADE	R\$ 270,26	R\$ 13.513,01
24	CAIXA PADRÃO MONOFASICA	50	UNIDADE	R\$ 66,59	R\$ 3.329,37
25	CAIXA PADRÃO BIFASICA	40	UNIDADE	R\$ 193,93	R\$ 7.757,11
26	CABO FLEXIVEL 1,5MM	3000	METRO	R\$ 2,05	R\$ 6.147,90
27	CABO FLEXIVEL 2,5MM	3000	METRO	R\$ 3,03	R\$ 9.098,00
28	CABO FLEXIVEL 4,0MM	2500	METRO	R\$ 5,06	R\$ 12.647,25
29	CABO FLEXIVEL 6,0MM	2500	METRO	R\$ 7,13	R\$ 17.820,00
30	CABO FLEXIVEL 10,0MM	2000	METRO	R\$ 15,39	R\$ 30.775,73
31	CABO FLEXIVEL 16,0MM	1500	METRO	R\$ 29,97	R\$ 44.950,95
32	BALANCIN 40X40	87	UNIDADE	R\$ 54,49	R\$ 4.740,60
33	PÁ DE BICO	250	UNIDADE	R\$ 45,61	R\$ 11.401,51
34	CANALETA GRANDE 20 MM	200	UNIDADE	R\$ 21,40	R\$ 4.280,11
35	CAIXA DE LUZ 4X2	500	UNIDADE	R\$ 1,51	R\$ 754,03

36	CONDUITE 3/4	1000	METRO	R\$ 2,09	R\$ 2.085,63
37	CONDUITE 1"	1000	METRO	R\$ 2,77	R\$ 2.772,00
38	TOMADA CONJUGADA	500	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 9.000,73
39	APAGADOR SIMPLES TIPO EMBUTIDO	500	UNIDADE	R\$ 12,03	R\$ 6.014,25
40	TOMADA TIPO EMBUTIDA	400	UNIDADE	R\$ 7,73	R\$ 3.091,45
41	APAGADOR DUPLO + TOMADA P/ ALVENARIA	350	UNIDADE	R\$ 14,29	R\$ 5.002,32
42	FITA ISOLANTE 10 MTS	220	UNIDADE	R\$ 8,02	R\$ 1.764,90
43	FITA ISOLANTE 5 MTS	220	UNIDADE	R\$ 4,32	R\$ 951,07
44	LAMPADA ECON 15W	1000	UNIDADE	R\$ 15,64	R\$ 15.642,00
45	LAMPADA ECONOMICA 20W	1100	UNIDADE	R\$ 11,58	R\$ 12.741,30
46	LAMPADA ECONOMICA 25W	1100	UNIDADE	R\$ 15,33	R\$ 16.865,02
47	LAMPADA ECONOMICA 30W	900	UNIDADE	R\$ 30,91	R\$ 27.814,79
48	LAMPADA ECONOMICA 50W	1000	UNIDADE	R\$ 57,56	R\$ 57.558,60
49	TORNEIRA P/ PIA DE COZINHA	300	UNIDADE	R\$ 11,27	R\$ 3.379,86
50	TANQUE DUPLO 1.0MT	30	UNIDADE	R\$ 129,57	R\$ 3.887,23
51	TANQUE DUPLO 1.20MT	30	UNIDADE	R\$ 264,61	R\$ 7.938,41
52	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A	40	UNIDADE	R\$ 16,34	R\$ 653,40
53	DISJUNTOR INIPOLAR 63A	40	UNIDADE	R\$ 21,17	R\$ 846,65
54	DISJUNTOR INIPOLAR 80A	40	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
55	DISCO DE CORTE P/ MADEIRA	60	UNIDADE	R\$ 39,05	R\$ 2.342,93
56	DISCO DIAMANTADO P/ CONCRETO	60	UNIDADE	R\$ 20,54	R\$ 1.232,15
57	DISCO DIAMANTADO P/ CERAMICA	60	UNIDADE	R\$ 13,07	R\$ 784,08
58	DISCO DE POLICORTE 4"	70	UNIDADE	R\$ 3,97	R\$ 277,66
59	DISCO DE POLICORTE 7"	70	UNIDADE	R\$ 13,04	R\$ 912,45
60	SIFÃO SIMPLES	150	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 1.125,14
61	SIFÃO DUPLO	150	UNIDADE	R\$ 18,19	R\$ 2.728,94
62	SIFÃO TRIPLO	150	UNIDADE	R\$ 21,18	R\$ 3.176,42
63	LIMA CHATA	80	UNIDADE	R\$ 18,30	R\$ 1.463,62
64	TINTA ESMALTE SINTETICO CORES DIVERSAS GALÃO	500	UNIDADE	R\$ 150,79	R\$ 75.395,08
65	TINTA P/ PISO 18L	50	UNIDADE	R\$ 304,41	R\$ 15.220,42
66	TINTA P/ PISO 3,6L	100	UNIDADE	R\$ 62,02	R\$ 6.202,35
67	SELADOR ACRILICO P/ PAREDE 18L	250	UNIDADE	R\$ 129,34	R\$ 32.335,06
68	SELADOR ACRILICO 3,6L	150	UNIDADE	R\$ 46,83	R\$ 7.024,05
69	MASSA PVA 18L	600	UNIDADE	R\$ 73,64	R\$ 44.181,72
70	MASSA PVA 3.6L	250	UNIDADE	R\$ 44,44	R\$ 11.109,46
71	FOICE 1X1/2	50	UNIDADE	R\$ 37,15	R\$ 1.857,40
72	LAMINA P/ ROÇADEIRA	120	UNIDADE	R\$ 51,69	R\$ 6.203,34

73	CARRO DE MAO GALVANIZADO	80	UNIDADE	R\$ 317,59	R\$ 25.407,36
74	CARRO DE MÃO DE PLÁSTICO	100	UNIDADE	R\$ 270,03	R\$ 27.002,91
75	PREGO 3X9	300	QUILO	R\$ 26,24	R\$ 7.870,50
76	PREGO 2.1/2X14	150	QUILO	R\$ 24,39	R\$ 3.658,05
77	PREGO 15X18	300	QUILO	R\$ 24,92	R\$ 7.474,51
78	PREGO 4X6	280	QUILO	R\$ 25,25	R\$ 7.071,37
79	PREGO TELHEIRO 500G	350	UNIDADE	R\$ 17,25	R\$ 6.038,35
80	CADEADO PARA PORTÃO 30A	50	UNIDADE	R\$ 25,55	R\$ 1.277,60
81	CADEADO PARA PORTÃO 35A	50	UNIDADE	R\$ 30,86	R\$ 1.542,92
82	CADEADO PARA PORTÃO 40A	50	UNIDADE	R\$ 36,43	R\$ 1.821,27
83	CADEADO PARA PORTÃO 45A	50	UNIDADE	R\$ 51,51	R\$ 2.575,49
84	CADEADO PARA PORTÃO 50A	50	UNIDADE	R\$ 46,97	R\$ 2.348,44
85	VEDA ANEL P/ VASO SANITARIO	300	UNIDADE	R\$ 9,33	R\$ 2.799,73
86	COLA TUBO PVC 75G	200	UNIDADE	R\$ 8,45	R\$ 1.689,59
87	CAIXA STOP ELÉTRICA	100	UNIDADE	R\$ 41,78	R\$ 4.177,80
88	PIA INOX UMA CUBA 1,00M	40	UNIDADE	R\$ 251,27	R\$ 10.050,61
89	PIA INOX UMA CUBA 1,20M	60	UNIDADE	R\$ 302,52	R\$ 18.151,45
90	PIA INOX UMA CUBA 1,40M	60	UNIDADE	R\$ 343,54	R\$ 20.612,39
91	CABO PP. 2X1,5MM	1000	METRO	R\$ 13,33	R\$ 13.332,03
92	CABO PP. 2X2,5MM	1400	UNIDADE	R\$ 9,44	R\$ 13.222,44
93	CABO PP. 3X1,5MM	1000	METRO	R\$ 15,07	R\$ 15.067,80
94	CABO PP. 3X2,5MM	1000	METRO	R\$ 13,56	R\$ 13.561,02
95	CABO PP. 3X4,0MM	1000	METRO	R\$ 20,30	R\$ 20.295,00
96	FIO COR. TORCIDO 2X1,5	3000	METRO	R\$ 5,12	R\$ 15.354,90
97	FIO COR. TORCIDO 2X2,5MM	3000	METRO	R\$ 5,17	R\$ 15.503,40
98	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A	100	UNIDADE	R\$ 15,40	R\$ 1.540,44
99	DISJUNTOR UNIPOLAR 32A	100	UNIDADE	R\$ 29,94	R\$ 2.993,76
100	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	100	UNIDADE	R\$ 21,36	R\$ 2.136,42
101	DISJUNTOR BIPOLAR 16A	100	UNIDADE	R\$ 44,55	R\$ 4.455,33
102	DISJUNTOR BIPOLAR 32A	100	UNIDADE	R\$ 51,50	R\$ 5.150,31
103	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	100	UNIDADE	R\$ 45,89	R\$ 4.588,98
104	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	80	UNIDADE	R\$ 59,73	R\$ 4.778,14
105	DISJUNTOR BIPOLAR 63A	80	UNIDADE	R\$ 67,15	R\$ 5.371,61
106	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A	100	UNIDADE	R\$ 58,40	R\$ 5.840,34
107	DISJUNTOR TRIPOLAR 80A	100	UNIDADE	R\$ 180,17	R\$ 18.016,68
108	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	40	UNIDADE	R\$ 201,83	R\$ 8.073,38
109	DISJUNTOR TRIPOLAR 150A	40	UNIDADE	R\$ 332,37	R\$ 13.294,64

110	FILTRO DE LINHA	40	UNIDADE	R\$ 49,67	R\$ 1.987,00
111	TINNER 900ML	150	UNIDADE	R\$ 24,20	R\$ 3.629,83
112	FIO DUPLEX 10MM	2000	METRO	R\$ 4,08	R\$ 8.157,60
113	TORNEIRA PRETA PARA JARDIM	100	UNIDADE	R\$ 5,41	R\$ 541,20
114	BOCAL DE LOUÇA E-40	500	UNIDADE	R\$ 9,18	R\$ 4.590,28
115	REFLETOR 200W	100	UNIDADE	R\$ 192,29	R\$ 19.229,10
116	LÂMPADA DE LED 25W	100	UNIDADE	R\$ 19,62	R\$ 1.961,52
117	TRENA 3MTS	30	UNIDADE	R\$ 13,41	R\$ 402,24
118	TRENA 5MTS	30	UNIDADE	R\$ 24,73	R\$ 741,81
119	PLAFON C/ LOUÇA	1000	UNIDADE	R\$ 6,08	R\$ 6.075,33
120	REGISTRO SOLDAVEL 50MM	200	UNIDADE	R\$ 23,75	R\$ 4.749,37
121	COMPENSADO FOLHA 15MM 2 X 1.20MT	80	UNIDADE	R\$ 241,49	R\$ 19.319,52
122	COMPENSADO FOLHA 18MM 2 X 1.20MT	60	UNIDADE	R\$ 293,27	R\$ 17.596,46
123	COMPENSADO FOLHA 12MM 2 X 1.20MT	80	UNIDADE	R\$ 263,49	R\$ 21.079,08
124	COMPENSADO FOLHA 10MM 2 X 1.20MT	80	UNIDADE	R\$ 165,45	R\$ 13.236,30
125	PISO CERAMICA PI4 45X45 BRANCO LISO	2090	METRO	R\$ 26,48	R\$ 55.341,60
126	PISO CERAMICA PI4 45X45 BRANCO ANTIDERRAPANTE	3000	METRO	R\$ 25,48	R\$ 76.447,80
127	PISO CERAMICA PI4 32X50 BRANCO P/ REVESTIMENTO	2000	METRO	R\$ 36,00	R\$ 72.000,00
128	TELHA BRAZILIT	2000	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 140.000,00
129	TINTA A BASE D'AGUA ACRILICA 18L	335	UNIDADE	R\$ 220,44	R\$ 73.847,41
130	REGISTRO SOLDAVEL 110MM	20	UNIDADE	R\$ 372,91	R\$ 7.458,13
131	REGISTRO SOLDAVEL 20MM	500	UNIDADE	R\$ 9,32	R\$ 4.657,95
132	REFLETOR 400W	30	KIT	R\$ 183,32	R\$ 5.499,65
133	LAMPADA LD 50W	1000	UNIDADE	R\$ 47,23	R\$ 47.226,27
134	CIMENTO 50KG	10000	UNIDADE	R\$ 47,38	R\$ 473.781,33
135	TIJOLO CERÂMICO 06 FUROS	200	MILHEIRO	R\$ 880,31	R\$ 176.061,60
136	AREIA GRANULADA FINA	1500	METRO CUBICO	R\$ 127,59	R\$ 191.381,90
137	AREIA GRANULADA MÉDIA	1500	METRO CUBICO	R\$ 117,12	R\$ 175.675,50
138	AREIA GRANULADA GROSSA	1200	METRO CUBICO	R\$ 125,67	R\$ 150.804,72
139	SEIXO FINO	1300	METRO CUBICO	R\$ 270,75	R\$ 351.973,01
140	SEIXO MÉDIO	1300	METRO CUBICO	R\$ 209,52	R\$ 272.376,43

141	SEIXO GROSSO	1200	METRO CUBICO	R\$ 228,49	R\$ 274.190,40
142	TELHA CERÂMICA - TIPO PLAN	160	MILHEIRO	R\$ 1.163,61	R\$ 186.178,09
143	TELHA CERÂMICA - PARA CAPOTE	1500	UNIDADE	R\$ 3,96	R\$ 5.940,00
144	TIJOLO CERÂMICO 08 FUROS	90	MILHEIRO	R\$ 953,70	R\$ 85.833,00
145	PISO CERAMICO PI5 45x45 LISO	2500	UNIDADE	R\$ 32,52	R\$ 81.303,75
146	PISO CERAMICO PI5 50x50 ANTIDERRAPANTE	2000	UNIDADE	R\$ 43,76	R\$ 87.516,00
147	FORRO P.V.C	5000	METRO	R\$ 60,86	R\$ 304.309,67
148	MASSA ACRILICA 18LT	500	UNIDADE	R\$ 92,24	R\$ 46.117,52
149	MASSA ACRILICA 3.600L	300	UNIDADE	R\$ 47,32	R\$ 14.196,60
150	ALICATE UNIVERSAL	40	UNIDADE	R\$ 32,07	R\$ 1.282,91
151	REFLETOR 30W	30	UNIDADE	R\$ 43,12	R\$ 1.293,63
152	PARES DE LUVA DE PROTEÇÃO	80	PAR	R\$ 7,51	R\$ 601,13
153	PARES DE LUVA DE COBERTURA	80	UNIDADE	R\$ 37,77	R\$ 3.021,22
154	VARA DE MANOBRA	6	UNIDADE	R\$ 678,68	R\$ 4.072,09
155	FURADEIRA PROFISSIONAL DE IMPACTO	12	UNIDADE	R\$ 688,57	R\$ 8.262,86
156	ARGAMASSA CI 20KG	2500	PACOTE	R\$ 25,00	R\$ 62.493,75
157	ARGAMASSA CII 20KG	2500	PACOTE	R\$ 36,52	R\$ 91.302,75
158	DISCO DE CORTE IND. 12 X 1/8 X 1	80	UNIDADE	R\$ 17,53	R\$ 1.402,63
159	PORCA SEXT. 5/16 CHAVE 1/2 CX C/ 500UN	110	CAIXA	R\$ 59,37	R\$ 6.530,37
160	THINNER FARBEN 2750 - 5 LT	50	UNIDADE	R\$ 100,75	R\$ 5.037,28
161	VERGALHÃO BELGO CA25 10MM 3/8 VARA	300	UNIDADE	R\$ 70,95	R\$ 21.285,01
162	TINTA IQUINE ZARCOFER 2750 - 18LT	60	UNIDADE	R\$ 280,83	R\$ 16.849,80
163	VERGALHÃO 4,2	350	UNIDADE	R\$ 20,04	R\$ 7.014,30
164	VERGALHÃO 1/4	500	UNIDADE	R\$ 37,11	R\$ 18.554,23
165	VERGALHÃO 5/16	350	UNIDADE	R\$ 51,66	R\$ 18.082,69
166	VERGALHÃO 3/8	500	UNIDADE	R\$ 78,58	R\$ 39.288,15
167	TRELIÇA FINA GROSSA 6 MT	450	UNIDADE	R\$ 48,59	R\$ 21.866,61
168	TRELIÇA FINA 6 MT	1000	UNIDADE	R\$ 52,00	R\$ 52.004,70
169	TINTA SEMI BRILHO 18LT	130	UNIDADE	R\$ 503,88	R\$ 65.504,01
170	LUMINARIA ABERTA E-40	150	UNIDADE	R\$ 181,83	R\$ 27.274,50
171	LUMINARIA ABERTA E-27	80	UNIDADE	R\$ 79,15	R\$ 6.331,78
172	ENXADA 28 1/2	60	UNIDADE	R\$ 45,98	R\$ 2.758,54
173	ENXADECO 2 & 1/2	60	UNIDADE	R\$ 52,28	R\$ 3.136,72
174	TERÇADO	60	UNIDADE	R\$ 41,49	R\$ 2.489,26
175	DRAGA ARTICULADA	60	UNIDADE	R\$ 103,19	R\$ 6.191,66
176	CHIBANCA	20	UNIDADE	R\$ 137,00	R\$ 2.739,99

177	PREGO 27X72 (PONTE)	1000	QUILO	R\$ 31,56	R\$ 31.561,20
178	PREGO 2X12	150	QUILO	R\$ 27,09	R\$ 4.062,96
179	PREGO 15X15	500	QUILO	R\$ 29,04	R\$ 14.519,98
180	LÂMPADA DE LED 15W	300	UNIDADE	R\$ 14,82	R\$ 4.445,11
181	LÂMPADA DE LED 20W	350	UNIDADE	R\$ 14,34	R\$ 5.018,46
182	LAMPADA DE LED 50W	1000	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 19.004,73
183	JANELA VIDRO 1,0X1,0	50	UNIDADE	R\$ 262,30	R\$ 13.115,03
184	JANELA VIDRO 1,20X1,0	50	UNIDADE	R\$ 402,55	R\$ 20.127,69
185	EXTENSÃO 3MT	12	UNIDADE	R\$ 29,54	R\$ 354,46
186	EXTENSAO 5MT	12	UNIDADE	R\$ 46,29	R\$ 555,43
187	MICTÓRIO	12	UNIDADE	R\$ 440,75	R\$ 5.289,02
188	CHUVEIRO	60	UNIDADE	R\$ 13,37	R\$ 801,90
189	VASO SANITARIO TURCO	50	UNIDADE	R\$ 265,58	R\$ 13.279,03
190	QUIMIKA	400	LITRO	R\$ 10,64	R\$ 4.257,00
191	SIKA	300	LITRO	R\$ 17,39	R\$ 5.217,31
192	BARRA REDONDA 3/8" SIMEC	250	UNIDADE	R\$ 17,75	R\$ 4.436,86
193	BARRA REDONDA 5/8" SIMEC	250	UNIDADE	R\$ 83,96	R\$ 20.990,48
194	DISCO DE CORTE STANLEY 12" X 1/8 X 3/4	100	UNIDADE	R\$ 28,38	R\$ 2.838,00
195	DISCO DE CORTE STANLEY 7 X 1/8 X 7/8	100	UNIDADE	R\$ 10,36	R\$ 1.036,20
196	VERG. GERDU CA 25 10MM 3/8 X 12 MTS	200	UNIDADE	R\$ 86,88	R\$ 17.375,83
197	VERG. SINOBRAS CA 50 10MM 3/8 X 12MTS	200	UNIDADE	R\$ 72,27	R\$ 14.454,00
198	VERG. SINOBRAS CA 60 4.2X 12 MTS	200	UNIDADE	R\$ 23,10	R\$ 4.619,99
199	ARAME RECOZIDO 1KG	500	QUILO	R\$ 25,65	R\$ 12.827,08
200	THINNER FARBEN 2750 18 LITROS	60	LITRO	R\$ 344,71	R\$ 20.682,49
201	TINTA VELOX ZARCÃO CINZA MEDIO BRILH 18 LT	60	LITRO	R\$ 354,79	R\$ 21.287,37
202	CADEADO PARA PORTÃO 20A	40	UNIDADE	R\$ 17,01	R\$ 680,33
203	CADEADO PARA PORTÃO 25A	50	UNIDADE	R\$ 20,01	R\$ 1.000,40
204	DISJUNTOR UNIPOLAR 10A	20	UNIDADE	R\$ 12,41	R\$ 248,16
205	DISJUNTOR BIPOLAR 10A	200	UNIDADE	R\$ 41,21	R\$ 8.242,74
206	TRENA FITA 50MTS	12	UNIDADE	R\$ 92,84	R\$ 1.114,07
207	FILTRO DE LINHA METALICO COM 10 TOMADAS	12	UNIDADE	R\$ 69,30	R\$ 831,64
208	FOLHA DE MDF 03mm	60	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00
209	FOLHA DE MDF 15mm	60	UNIDADE	R\$ 260,00	R\$ 15.600,00
210	LÂMPADA DE LED 30W BOCAL E40	350	UNIDADE	R\$ 25,20	R\$ 8.819,57
211	LÂMPADA DE LED 30W BOCAL E27	350	UNIDADE	R\$ 29,67	R\$ 10.383,46
212	PISO PORCELANATO 60x60 CM	800	METRO	R\$ 114,35	R\$ 91.481,31
213	PISO PORCELANATO 80x80 CM	800	METRO	R\$ 145,51	R\$ 116.410,77

214	PISO CERAMICO 60X60	800	METRO	R\$ 98,91	R\$ 79.126,11
215	CAL COM FIXADOR, PCT 5KG	2000	UNIDADE	R\$ 15,71	R\$ 31.416,07
216	LUMINARIA PUBLICA 50W LED SLIM SMD IP67 PROVA DÁGUA	600	UNIDADE	R\$ 242,65	R\$ 145.587,44
217	RELÉ BIVOLT 110V-220V	3000	UNIDADE	R\$ 34,41	R\$ 103.217,30
218	RELÉ FOTOELÉTRICO FOTOCÉLULA + BASE BIVOLT	3000	UNIDADE	R\$ 31,69	R\$ 95.069,70
219	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 1,5-10MM	6000	UNIDADE	R\$ 26,32	R\$ 157.904,80
220	LAMPADA LED 30W BRANCA BIVOLT	1500	UNIDADE	R\$ 25,16	R\$ 37.743,80
221	BARRA ROSCADA 3/8 X 1,0 M	300	UNIDADE	R\$ 11,40	R\$ 3.421,44
222	BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA	1000	UNIDADE	R\$ 297,66	R\$ 297.660,03
223	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 3/8 + ARRUELA LISA ZINCADA 3/8	4000	UNIDADE	R\$ 1,28	R\$ 5.128,20
224	FITA ISOLANTE PRETA DE PVC ANTI-CHAMA 19MMX20M	300	UNIDADE	R\$ 53,32	R\$ 15.995,44
225	LÂMPADA LED - 20W - AUTOVOLT	1000	UNIDADE	R\$ 21,14	R\$ 21.143,13
226	BOCAL PORCELANA BRANCO E27	200	UNIDADE	R\$ 9,49	R\$ 1.897,49
227	ADAPTADOR DE BOCAL PARA E27	300	UNIDADE	R\$ 6,80	R\$ 2.041,37
228	FIO FLEXÍVEL 1,5MM CABO AUTO FLEXÍVEL ROLO COM 100 METROS	50	ROLO	R\$ 201,34	R\$ 10.067,06
229	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 12 / 20 DEGRAUS 3,60 X 6,00 METROS	6	UNIDADE	R\$ 1.418,96	R\$ 8.513,78
230	ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA EM FIBRA 31 DEGRAUS 9,60 METROS	6	UNIDADE	R\$ 1.948,55	R\$ 11.691,29
231	BOMBA SAPO 650W	100	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00
232	BOMBA SAPO 800W	100	UNIDADE	R\$ 651,25	R\$ 65.125,50
233	BOMBA SUBMERSA 1/2CV	100	UNIDADE	R\$ 1.807,15	R\$ 180.714,60
234	BOMBA SUBMERSA 1CV	10	UNIDADE	R\$ 1.742,39	R\$ 17.423,93
235	CAIXA D' AGUA 1000LTS	30	UNIDADE	R\$ 528,59	R\$ 15.857,82
236	CAIXA D' AGUA 2000LTS	6	UNIDADE	R\$ 1.484,27	R\$ 8.905,62
237	CAIXA D' AGUA 3000LTS	1	UNIDADE	R\$ 2.256,38	R\$ 2.256,38
238	CAIXA D' AGUA 5000LTS	5	UNIDADE	R\$ 4.353,22	R\$ 21.766,09
239	BOMBA SUBMERSA 2 CV	5	UNIDADE	R\$ 1.941,81	R\$ 9.709,05
240	BOMBA SUBMERSA 3CV	8	UNIDADE	R\$ 1.435,73	R\$ 11.485,82
241	BOMBA SUBMERSA 10 CV	4	UNIDADE	R\$ 10.150,87	R\$ 40.603,46
242	TUBO GELMECANICO P/ POÇO DE 4" POLEGADA	40	UNIDADE	R\$ 137,09	R\$ 5.483,54
243	TUBO GELMECANICO P/ POÇO DE 6" POLEGADA	40	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 15.200,00
244	CANO PVC SOLDÁVEL DE 20MM	1000	UNIDADE	R\$ 20,39	R\$ 20.387,37
245	CANO PVC SOLDÁVEL DE 25	1000	UNIDADE	R\$ 16,91	R\$ 16.912,47

246	CANO PVC SOLDÁVEL DE 32	1000	UNIDADE	R\$ 42,44	R\$ 42.441,30
247	CANO PVC SOLDÁVEL DE 40	200	UNIDADE	R\$ 57,93	R\$ 11.586,96
248	CANO SOLDAVEL 60MM	60	UNIDADE	R\$ 115,56	R\$ 6.933,76
249	CANO SOLDAVEL 75MM	100	UNIDADE	R\$ 199,87	R\$ 19.987,11
250	CANO SOLDAVEL 85MM	80	UNIDADE	R\$ 318,38	R\$ 25.470,72
251	CANO SOLDAVEL 110MM	80	UNIDADE	R\$ 408,54	R\$ 32.683,46
252	TUBO P/ ESGOTO 40MM	1000	UNIDADE	R\$ 39,16	R\$ 39.161,13
253	TUBO P/ ESGOTO 50MM	300	UNIDADE	R\$ 51,48	R\$ 15.444,98
254	TUBO P/ ESGOTO 75MM	80	UNIDADE	R\$ 56,98	R\$ 4.558,75
255	TUBO P/ ESGOTO 100MM	150	UNIDADE	R\$ 128,52	R\$ 19.277,28
256	TUBO P/ ESGOTO 150MM	80	UNIDADE	R\$ 286,11	R\$ 22.888,80
257	TUBO P/ ESGOTO 200MM	12	UNIDADE	R\$ 198,21	R\$ 2.378,49
258	CURVA SOLDAVEL 40MM	80	UNIDADE	R\$ 7,75	R\$ 619,87
259	T SOLDÁVEL DE 40 (PARA ENCANAÇÃO)	150	UNIDADE	R\$ 45,46	R\$ 6.819,61
260	T SOLDAVEL DE 85MM	50	UNIDADE	R\$ 68,19	R\$ 3.409,72
261	T SOLDÁVEL DE 32 (PARA ENCANAÇÃO)	100	UNIDADE	R\$ 4,56	R\$ 456,39
262	T SOLDÁVEL DE 20 (PARA ENCANAÇÃO)	400	UNIDADE	R\$ 0,99	R\$ 396,00
263	T SOLDÁVEL DE 110MM (PARA ENCANAÇÃO)	50	UNIDADE	R\$ 97,19	R\$ 4.859,75
264	T SOLDÁVEL DE 60 (PARA ENCANAÇÃO)	100	UNIDADE	R\$ 58,59	R\$ 5.859,15
265	JOELHO SOLDÁVEL 40 (PARA ENCANAÇÃO)	80	UNIDADE	R\$ 6,42	R\$ 513,81
266	JOELHO SOLDAVEL 85MM	80	UNIDADE	R\$ 4,92	R\$ 393,36
267	JOELHO SOLDÁVEL 32 (PARA ENCANAÇÃO)	150	UNIDADE	R\$ 3,38	R\$ 506,39
268	JOELHO SOLDÁVEL 20 (PARA ENCANAÇÃO)	400	UNIDADE	R\$ 1,80	R\$ 718,07
269	JOELHO SOLDAVEL 110MM	50	UNIDADE	R\$ 232,50	R\$ 11.625,08
270	JOELHO SOLDAVEL 60MM	80	UNIDADE	R\$ 37,70	R\$ 3.016,20
271	CANO C/ ROSCA 1.1/5	80	UNIDADE	R\$ 123,00	R\$ 9.840,00
272	CANO C/ ROSCA 2.00	80	UNIDADE	R\$ 248,90	R\$ 19.912,00
273	CANO C/ ROSCA 1.00	50	UNIDADE	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
274	COLA P/ CANO 1LITRO	500	UNIDADE	R\$ 47,23	R\$ 23.616,45
275	LUVA C/ ROSCA GALVANIZADA 1.00	50	UNIDADE	R\$ 31,13	R\$ 1.556,28
276	LUVA C/ ROSCA GALVANIZADA 1.1/2	80	UNIDADE	R\$ 44,00	R\$ 3.520,18
277	LUVA C/ ROSCA GALVANIZADA 2.00	70	UNIDADE	R\$ 44,22	R\$ 3.095,40
278	PICARETA 1&1/2	30	UNIDADE	R\$ 61,18	R\$ 1.835,46
279	FUNDO P/ GALVANIZADO 900ML	150	UNIDADE	R\$ 44,74	R\$ 6.711,71
280	FUNDO P/ GALVANIZADO 3,6L	150	UNIDADE	R\$ 152,78	R\$ 22.917,01
281	CAIXA D' AGUA 500LTS	40	UNIDADE	R\$ 324,71	R\$ 12.988,40
282	BOCAL DE LOUÇA E-27	100	UNIDADE	R\$ 7,85	R\$ 785,07

283	ARMARIO P/ BANHEIRO	200	UNIDADE	R\$ 66,65	R\$ 13.329,36
284	TRENA 10MTS	12	UNIDADE	R\$ 26,00	R\$ 311,97
285	PULVERIZADOR MANUAL 20L	12	UNIDADE	R\$ 458,04	R\$ 5.496,48
286	COLA TUBO PVC 17G	1000	UNIDADE	R\$ 3,89	R\$ 3.890,70
287	FORRO P.V.C DE 20CM	1000	METRO	R\$ 48,18	R\$ 48.183,30
288	FORRO P.V.C PERSONALIZADO	1200	METRO	R\$ 69,30	R\$ 83.160,00
289	Tubo cobre 1/4	600	METRO	R\$ 20,07	R\$ 12.044,36
290	Tubo cobre 5/16	600	METRO	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00
291	Tubo cobre 3/8	600	METRO	R\$ 34,79	R\$ 20.871,20
292	Tubo cobre 1/2	600	METRO	R\$ 41,05	R\$ 24.627,24
293	Suporte split cond 450mm capacidade 50kg	260	PAR	R\$ 53,11	R\$ 13.808,66
294	Fita PVC	250	UNIDADE	R\$ 6,20	R\$ 1.550,17
295	MAQUINA DE SOLDA PROFISSIONAL 425 AMP TRIFÁSICO	3	UNIDADE	R\$ 7.200,00	R\$ 21.600,00
296	SOLDA OK 48	300	QUILO	R\$ 35,15	R\$ 10.543,50
297	SOLDA 70X18	300	QUILO	R\$ 38,00	R\$ 11.399,84
298	SOLDA 60X13	300	QUILO	R\$ 21,45	R\$ 6.435,01
299	ELETRODO OK SERRALH. E 6013 - 3,25MM 5KG	300	UNIDADE	R\$ 41,57	R\$ 12.472,01
300	ELETRODO OK SERRALH. E 6013 - 2,50MM 5KG	300	UNIDADE	R\$ 35,44	R\$ 10.632,60
301	MOTO ESMERIL DE BANCADA 127V/220W	3	UNIDADE	R\$ 514,70	R\$ 1.544,10
302	MAQUINA INVERSORA PARA SOLDA BIVOLT COM MASCARA	3	UNIDADE	R\$ 1.151,47	R\$ 3.454,42
303	ESPAÇADOR ECO 1.00MM COM 100 UND	300	PACOTE	R\$ 14,43	R\$ 4.328,27
304	ESPAÇADOR ECO 1,5MM COM 100 UND	300	PACOTE	R\$ 24,26	R\$ 7.276,50
305	ESPAÇADOR ECO 2,00MM COM 100 UND	300	PACOTE	R\$ 6,21	R\$ 1.863,17
306	ESPAÇADOR ECO 3,00MM COM 100 UND	300	PACOTE	R\$ 8,44	R\$ 2.531,42
307	ESPAÇADOR SLIM 1,00MM COM 100 UND	300	PACOTE	R\$ 13,81	R\$ 4.143,15
308	ESPAÇADOR SLIM 1,5MM COM 100 UND	300	PACOTE	R\$ 15,77	R\$ 4.732,19
309	ESPAÇADOR SLIM 2,0MM COM 100 UND	300	PACOTE	R\$ 17,45	R\$ 5.236,11
310	CUNHA ECO COM 50 UND	200	PACOTE	R\$ 20,86	R\$ 4.172,51
311	CUNHA SLIM COM 100 UND	200	PACOTE	R\$ 25,20	R\$ 5.039,10
312	MASCARA DE SOLDA	20	UNIDADE	R\$ 122,22	R\$ 2.444,38
313	LIXADEIRA DE PALMA 200W-1/4=127V	4	UNIDADE	R\$ 322,03	R\$ 1.288,11
314	SERRA CIRCULAR 1500W-127V PROFISSIONAL	5	UNIDADE	R\$ 875,08	R\$ 4.375,39
315	SERRA TICO-TICO ELETRICA 400W-127V	5	UNIDADE	R\$ 517,13	R\$ 2.585,66
316	PORTA-COPOS CAFE	30	UNIDADE	R\$ 47,21	R\$ 1.416,29
317	PORTA-COPOS AGUA	50	UNIDADE	R\$ 78,90	R\$ 3.944,99

318	BALDE PLASTICO PARA CONCRETO	300	UNIDADE	R\$ 14,93	R\$ 4.479,74
319	COMPRESSOR DE AR DIRETO 1/2HP-2,3PC-40LBF/POL 127V/220V-60HZ	3	UNIDADE	R\$ 833,22	R\$ 2.499,65
320	BOMBA PERIFERICA 1/2HP-127V	12	UNIDADE	R\$ 223,57	R\$ 2.682,86
321	REFLETOR 50W	20	UNIDADE	R\$ 58,83	R\$ 1.176,65
322	REFLETOR 100W	20	UNIDADE	R\$ 63,78	R\$ 1.275,65
323	TRINCHA 3/4	50	UNIDADE	R\$ 3,43	R\$ 171,43
324	TRINCHA 1'	50	UNIDADE	R\$ 5,53	R\$ 276,54
325	TRINCHA 2'	50	UNIDADE	R\$ 8,38	R\$ 418,93
326	TRINCHA 3'	50	UNIDADE	R\$ 14,52	R\$ 725,83
327	TRINCHA 4'	50	UNIDADE	R\$ 16,40	R\$ 820,05
328	TRINCHA 1.1/2	50	UNIDADE	R\$ 4,88	R\$ 244,20
329	PISTOLA PARA SILICONE PROFISSIONAL	25	UNIDADE	R\$ 30,69	R\$ 767,25
330	FITA CREP 24MMX50M	100	UNIDADE	R\$ 7,91	R\$ 791,01
331	FITA CREP 48MMX50M	100	UNIDADE	R\$ 14,44	R\$ 1.443,75
332	FITA CREP 18MMX50M	100	UNIDADE	R\$ 6,61	R\$ 661,32
333	TRENA 100MTS	12	UNIDADE	R\$ 141,74	R\$ 1.700,82
334	FITA AUTO FUSAO 19MMX2M PROFISSIONAL	100	UNIDADE	R\$ 16,74	R\$ 1.674,42
335	FITA AUTO FUSAO 19MMX10M PROFISSIONAL	100	UNIDADE	R\$ 32,04	R\$ 3.203,97
336	ANCHINHO 14DENTES REFORÇADO S/CABO	24	UNIDADE	R\$ 35,51	R\$ 852,19
337	ANCHINHO 12DENTES REFORÇADO S/CABO	24	UNIDADE	R\$ 32,94	R\$ 790,65
338	SUORTE PARA ROLO C/GAIOLA 23CM	24	UNIDADE	R\$ 16,78	R\$ 402,81
339	SUORTE PARA ROLO SIMPLES 23CM	24	UNIDADE	R\$ 9,04	R\$ 217,01
340	MASCARA DESCARTAVEL C/VALVULA	60	UNIDADE	R\$ 3,78	R\$ 226,51
341	MASCARA DESCARTAVEL S/VALVULA	60	UNIDADE	R\$ 3,43	R\$ 205,92
342	ESPATULA DE AÇO 12CM CABO MADEIRA	40	UNIDADE	R\$ 18,13	R\$ 725,08
343	ESPATULA DE AÇO 8CM CABO MADEIRA	40	UNIDADE	R\$ 13,08	R\$ 523,12
344	ESPATULA DE AÇO 6CM CABO MADEIRA	40	UNIDADE	R\$ 8,91	R\$ 356,40
345	ESPATULA DE AÇO 10CM CABO MADEIRA	40	UNIDADE	R\$ 10,47	R\$ 418,97
346	ESPATULA DE AÇO 6CM CABO PLASTICO	40	UNIDADE	R\$ 6,44	R\$ 257,40
347	ESPATULA PLASTICA 120X70CM PARA MASSA	40	UNIDADE	R\$ 2,48	R\$ 99,00
348	ESPATULA PLASTICO 20CMX8,8 PARA MASSA	40	UNIDADE	R\$ 8,73	R\$ 349,27
349	MACHADO 3,0L S/CABO	20	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
350	ARCO DE SERRA 12'	12	UNIDADE	R\$ 37,90	R\$ 454,81
351	LAMPADA LED 65W	80	UNIDADE	R\$ 82,67	R\$ 6.613,46
352	LAMPADA LED 50W	80	UNIDADE	R\$ 37,79	R\$ 3.023,33
353	LAMPADA LED TUBULAR T8 1.20MT	150	UNIDADE	R\$ 25,50	R\$ 3.824,37

354	LAMPADA LED TUBULAR T8 60CM	150	UNIDADE	R\$ 13,71	R\$ 2.057,10
355	ENXADECO 2.00 COM CABO	12	UNIDADE	R\$ 48,14	R\$ 577,69
356	ENXADECO 2,5 ESTREITO COM CABO	12	UNIDADE	R\$ 58,50	R\$ 702,03
357	ENXADECO 2,5 LARGO COM CABO	12	UNIDADE	R\$ 46,52	R\$ 558,28
358	VASSOURA METALICA P/GRAMA E FOLHAS 18DENTES	30	UNIDADE	R\$ 29,26	R\$ 877,73
359	VASSOURA PLASTICA P/GRAM E FOLHAS	30	UNIDADE	R\$ 29,34	R\$ 880,11
360	PÁ QUADRADO 71CM COM CABO MADEIRA	40	UNIDADE	R\$ 50,45	R\$ 2.018,02
361	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA	100	UNIDADE	R\$ 10,32	R\$ 1.031,91
362	ANEL DE VEDAÇÃO SEM GUIA	100	UNIDADE	R\$ 11,05	R\$ 1.105,34
363	VALVULA PLASTICO PARA TANQUE	150	UNIDADE	R\$ 3,66	R\$ 549,45
364	VALVULA INOX PARA PIAS	150	UNIDADE	R\$ 15,59	R\$ 2.338,88
365	VALVULA DE SECÇÃO 1 1/2" COPO LATÃO	12	UNIDADE	R\$ 110,77	R\$ 1.329,21
366	VALVULA DE SECÇÃO 3/4 COPO DE LATÃO	12	UNIDADE	R\$ 60,09	R\$ 721,12
367	VALVULA DE SECÇÃO 1" COPO DE LATÃO	12	UNIDADE	R\$ 56,81	R\$ 681,67
368	VALVULA PARA POÇO C/FILTRO 3/4 PLASTICO	12	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 660,00
369	VALVULA PARA POÇO C/FILTRO 1" PLASTICO	12	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 780,00
370	PARAFUSOS PARA VASO N12 COM BUCHA	500	UNIDADE	R\$ 5,12	R\$ 2.557,52
371	PARAFUSOS PARA PIA N10 COM BUCHA	500	UNIDADE	R\$ 3,17	R\$ 1.584,00
372	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X60CM	150	UNIDADE	R\$ 7,33	R\$ 1.098,90
373	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X40CM	150	UNIDADE	R\$ 8,40	R\$ 1.260,27
374	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X30CM	150	UNIDADE	R\$ 5,98	R\$ 896,45
375	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X50CM	150	UNIDADE	R\$ 8,93	R\$ 1.339,47
376	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X1MT	150	UNIDADE	R\$ 12,54	R\$ 1.881,00
377	RAIO SIFONADO QUADRADO	300	UNIDADE	R\$ 11,45	R\$ 3.434,30
378	VALVULA DE DESCARGA COM ACABAMENTO	200	UNIDADE	R\$ 137,14	R\$ 27.427,46
379	REGULADOR PARA GÁS COM MANGUEIRA	300	UNIDADE	R\$ 55,74	R\$ 16.721,10
380	RELOGIO PARA GÁS	300	UNIDADE	R\$ 31,35	R\$ 9.404,00
381	T SOLDAVEL DE 75MM	150	UNIDADE	R\$ 108,24	R\$ 16.236,00
382	T SOLDAVEL DE 25MM	300	UNIDADE	R\$ 2,58	R\$ 773,18
383	JOELHO SOLDAVEL DE 75MM	300	UNIDADE	R\$ 82,84	R\$ 24.851,98
384	BUCHAS N08	2000	UNIDADE	R\$ 0,39	R\$ 772,20
385	BUCHAS N10	2000	UNIDADE	R\$ 0,49	R\$ 970,20
386	BUCHAS N12	2000	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 990,00
387	MARTELO COM CABO 23CM	12	UNIDADE	R\$ 32,99	R\$ 395,92
388	MARTELO COM CABO 25CM	50	UNIDADE	R\$ 44,23	R\$ 2.211,29
389	MARTELO COM CABO 29CM	50	UNIDADE	R\$ 36,57	R\$ 1.828,37
390	ROLO DE LÃ ANTIRRESPINGO 23CM	48	UNIDADE	R\$ 12,06	R\$ 578,95

391	ROLO DE LÃ ECONÔMICO 23CM	100	UNIDADE	R\$ 11,10	R\$ 1.110,45
392	ROLO DE LÃ BRASILEIRINHO 23CM	100	UNIDADE	R\$ 21,58	R\$ 2.157,54
393	ROLO EXTRA PELE DE CARNEIRO 23CM	100	UNIDADE	R\$ 70,75	R\$ 7.075,20
394	ROLO DE LÃ ANT.GOTA 23CM	48	UNIDADE	R\$ 26,24	R\$ 1.259,28
395	BROXA QUADRADO 150X50MM	100	UNIDADE	R\$ 8,68	R\$ 867,90
396	BROXA QUADRADO 18X7.6CM	100	UNIDADE	R\$ 9,83	R\$ 983,40
397	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO LK1305/1200W -127V	6	UNIDADE	R\$ 521,61	R\$ 3.129,64
398	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO W1450/1400W-127V	6	UNIDADE	R\$ 640,56	R\$ 3.843,38
399	TRENA 8MT	12	UNIDADE	R\$ 43,44	R\$ 521,33
400	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 10CMX10 MT	48	UNIDADE	R\$ 45,34	R\$ 2.176,42
401	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 20CMX10MT	48	UNIDADE	R\$ 58,84	R\$ 2.824,43
402	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 90CMX10MT	48	UNIDADE	R\$ 154,89	R\$ 7.434,82
403	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 45CMX10MT	48	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00
404	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 30CMX10MT	48	UNIDADE	R\$ 94,38	R\$ 4.530,24
405	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 15CMX10MT	48	UNIDADE	R\$ 39,71	R\$ 1.906,03
406	MANTA TERMICA IMPERMEÁVEL 50MT	48	ROLO	R\$ 364,62	R\$ 17.501,62
407	MANTA TERMICA IMPERMEÁVEL 25MT	48	ROLO	R\$ 185,00	R\$ 8.880,00
408	CARBURETO DE CALCIO LATA 25 KG	11	LATA	R\$ 1.039,50	R\$ 11.434,50
409	EXTENSÃO ELETRICA 10MT	12	UNIDADE	R\$ 58,06	R\$ 696,76
410	CAIXA DE DESCARGA	80	UNIDADE	R\$ 43,58	R\$ 3.486,38
411	LONA DUPLA 6MT LARGURA BR/PR	24	UNIDADE	R\$ 12,08	R\$ 289,81
412	LONA DUPLA 4MT LARGURAVBR/PR	24	UNIDADE	R\$ 19,42	R\$ 466,17
413	LONA PRETO 6MT LARGURA	24	UNIDADE	R\$ 11,51	R\$ 276,33
414	LONA PRETO 4MT LARGURA	24	UNIDADE	R\$ 5,47	R\$ 131,31
415	CORTADOR DE PISOS 75CM (CERAMICA E PORCELANATO)	6	UNIDADE	R\$ 315,41	R\$ 1.892,48
416	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 20MM	6	UNIDADE	R\$ 1,44	R\$ 8,61
417	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 25MM	5	UNIDADE	R\$ 1,89	R\$ 9,47
418	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 32MM	5	UNIDADE	R\$ 2,88	R\$ 14,42
419	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4	5	UNIDADE	R\$ 4,70	R\$ 23,50
420	MANGUEIRA PARA JARDIM 10MT	5	UNIDADE	R\$ 29,70	R\$ 148,50
421	MANGUEIRA PARA JARDIM 15MT	5	UNIDADE	R\$ 48,36	R\$ 241,81
422	MANGUEIRA PARA JARDIM 20MT	5	UNIDADE	R\$ 57,83	R\$ 289,16
423	BROCA MADEIRA/FERRO 3/8 MM	20	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 399,96
424	BROCA MADEIRA/FERRO 10MM	20	UNIDADE	R\$ 28,50	R\$ 570,09
425	BROCA MADEIRA/FERRO 12MM	20	UNIDADE	R\$ 13,65	R\$ 273,04
426	BROCA CONCRETO 3/8MM	20	UNIDADE	R\$ 31,01	R\$ 620,27

427	BRACA CONCRETO 10MM	20	UNIDADE	R\$ 14,79	R\$ 295,75
428	BROCA CONCRETO 12MM	20	UNIDADE	R\$ 15,17	R\$ 303,47
429	EXTENSOR TELESCÓPICO PARA ROLO DE PINTURA 2MT	20	UNIDADE	R\$ 34,52	R\$ 690,36
430	EXTENSOR TELESCÓPICO PARA ROLO DE PINTURA 3MT	20	UNIDADE	R\$ 55,95	R\$ 1.118,95
431	tubo de 50 soldavel	300	UNIDADE	R\$ 78,38	R\$ 23.513,49
432	TINTA A BASE D'AGUA ACRILICA AMARELO 18L	300	UNIDADE	R\$ 226,89	R\$ 68.066,46
433	FECHADURA EXTERNA	500	UNIDADE	R\$ 65,84	R\$ 32.919,98
434	FECHADURA INTERNA	500	UNIDADE	R\$ 58,46	R\$ 29.229,75
435	FECHADURA SOBREPOR	500	UNIDADE	R\$ 71,52	R\$ 35.758,80
436	FECHADURA P/ PORTA DE ENROLAR	300	UNIDADE	R\$ 62,70	R\$ 18.809,99
437	CABO TRIPLES 16 MM	3000	METRO	R\$ 8,51	R\$ 25.522,10
438	CABO TRIPLES 25 MM	3000	METRO	R\$ 17,88	R\$ 53.638,20
439	CABO QUADRIplex 25 MM	3000	METRO	R\$ 20,02	R\$ 60.053,40
440	CABO QUADRIplex 16 MM	3000	METRO	R\$ 12,91	R\$ 38.738,60
441	BETONEIRA 150 LITROS	40	UNIDADE	R\$ 3.329,42	R\$ 133.176,65
442	LÂMPADA DE LED 40W	1000	UNIDADE	R\$ 22,03	R\$ 22.027,50
443	LÂMPADA DE LED 50W	1000	UNIDADE	R\$ 47,54	R\$ 47.543,07
444	TRANSFORMADOR 25 13-8 MONOFÁSICO.	2	UNIDADE	R\$ 5.712,09	R\$ 11.424,18
445	TRANSFORMADOR 15 13-8	2	UNIDADE	R\$ 7.500,00	R\$ 15.000,00
446	TRANSFORMADOR 10 13-8	2	UNIDADE	R\$ 6.800,00	R\$ 13.600,00
447	TRANSFORMADOR 05 13-8	2	UNIDADE	R\$ 5.800,00	R\$ 11.600,00
448	TRANSFORMADOR 25 3.4 MONOFÁSICO	2	UNIDADE	R\$ 9.500,00	R\$ 19.000,00
449	TRANSFORMADOR 15 3.4	1	UNIDADE	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
450	TRANSFORMADOR 10 3.4	2	UNIDADE	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
451	TRANSFORMADOR 05 3.4	2	UNIDADE	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
452	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A	100	UNIDADE	R\$ 14,36	R\$ 1.435,50
453	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A	1000	UNIDADE	R\$ 14,36	R\$ 14.355,00
454	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A	1000	UNIDADE	R\$ 18,78	R\$ 18.777,03
455	CABO 25 MM	1500	METRO	R\$ 25,64	R\$ 38.461,50
456	RELÉ 220 MM	1300	UNIDADE	R\$ 47,09	R\$ 61.222,59
457	BASE DE RELÉ	2000	UNIDADE	R\$ 17,64	R\$ 35.277,07
458	CAPACETE PROFISSIONAL PARA ELETRICISTA	10	UNIDADE	R\$ 45,56	R\$ 455,60
459	CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA	20	UNIDADE	R\$ 285,00	R\$ 5.700,02
460	TALABASTE P/ ELETRICISTA	18	UNIDADE	R\$ 227,17	R\$ 4.088,98
461	LUMINÁRIA DE LED 50 W	2000	UNIDADE	R\$ 150,07	R\$ 300.134,93
462	LUMINÁRIA DE LED 100 W	2000	UNIDADE	R\$ 118,67	R\$ 237.349,13
463	LUMINÁRIA DE LED 200W	2000	UNIDADE	R\$ 314,99	R\$ 629.989,87



464	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1/4 6 MT	100	UNIDADE	R\$ 263,29	R\$ 26.329,05
465	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1.5 6 MT	100	UNIDADE	R\$ 300,17	R\$ 30.017,30
466	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2.00 6 MT	1000	UNIDADE	R\$ 278,82	R\$ 278.823,60
467	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 0.50 6 MT	50	UNIDADE	R\$ 142,16	R\$ 7.108,20
468	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1.00 6 MT	50	UNIDADE	R\$ 203,47	R\$ 10.173,57
469	HASTE PARA ATERRAMENTO 1.000	50	UNIDADE	R\$ 17,92	R\$ 895,95
470	HASTE PARA ATERRAMENTO 1.200	50	UNIDADE	R\$ 48,42	R\$ 2.421,05
471	HASTE PARA ATERRAMENTO 2.000	50	UNIDADE	R\$ 45,82	R\$ 2.291,23
472	HASTE PARA ATERRAMENTO 2.40	50	UNIDADE	R\$ 81,46	R\$ 4.073,02
473	MOTOSERRA 72.2 CC MS 382 2T GASOLINA	1	UNIDADE	R\$ 3.712,34	R\$ 3.712,34
474	MOTOSERRA 30.1 CC MS 162 2T GASOLINA	1	UNIDADE	R\$ 1.158,69	R\$ 1.158,69
475	PODADOR DE ALTURA HT75 GASOLINA 25,4 CC	1	UNIDADE	R\$ 3.326,40	R\$ 3.326,40
476	ROÇADEIRA FS 120	1	UNIDADE	R\$ 2.088,56	R\$ 2.088,56
477	ROÇADEIRA FS 220	2	UNIDADE	R\$ 3.626,70	R\$ 7.253,40
478	ESCADA DE ALÚMINIO ARTICULADA 4*4 16 DEGRAUS 4,7M	1	UNIDADE	R\$ 834,99	R\$ 834,99
479	COMBO DE ESCADA EXTENSIVA 23 DEGRAUS EAFVK 23	1	UNIDADE	R\$ 1.379,29	R\$ 1.379,29
480	CINTA DE AMARRAÇÃO COM CATRACA 10 TONELADAS	2	UNIDADE	R\$ 384,45	R\$ 768,90
481	BOTA DE SEGURANÇA	10	PAR	R\$ 122,10	R\$ 1.221,00
482	PARES DE BOTA IMPERMEÁVEIS	5	PAR	R\$ 43,55	R\$ 217,75
483	LUVA DE VAQUETA	5	UNIDADE	R\$ 48,04	R\$ 240,21
484	ÓCULOS DE SEGURANÇA	5	UNIDADE	R\$ 16,99	R\$ 84,97
485	COLETE REFLETIVO	3	UNIDADE	R\$ 39,04	R\$ 117,12
486	PROTETOR AURICULAR	5	UNIDADE	R\$ 3,08	R\$ 15,39
487	CONES DELIMITADOR	6	UNIDADE	R\$ 59,89	R\$ 359,35
488	MACACÃO DE APICULTOR COMPLETA	2	UNIDADE	R\$ 233,22	R\$ 466,44
489	CAPACETE DE SEGURANÇA	5	UNIDADE	R\$ 21,38	R\$ 106,90
490	CINTA DE SEGURANÇA 5 ARGOLAS COM TALABARTE Y	2	UNIDADE	R\$ 278,46	R\$ 556,91
					R\$ 11.108.242,25

GARRAÃO DO NORTE – PA, 20 DE MARÇO 2025

CHARLES P N DE MONTH LTDA Assinado de forma digital por CHARLES P N DE MONTH LTDA

CHARLES P N DE MONTH & CIA LTDA
CNPJ: 22.152.067/0001-84

Avenida Sete de Setembro, Centro, Garrafão do Norte



COTAÇÃO DE PREÇO



Casa Maia
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TRANSFORMADOR 5000VA 110/220W	5	UNIDADE	R\$ 410,44	R\$ 2.052,22
2	TRANSFORMADOR 3000VA 110/220W	5	UNIDADE	R\$ 369,72	R\$ 1.848,61
3	ROCADEIRA À GASOLINA 1.67 Hp 43cc	15	UNIDADE	R\$ 1.114,51	R\$ 16.717,58
4	CORTADOR DE GRAMA À GASOLINA 3.5HP	3	UNIDADE	R\$ 2.621,82	R\$ 7.865,45
5	COMPRESSOR DE AR	3	UNIDADE	R\$ 2.036,77	R\$ 6.110,30
6	FURADEIRA PROFISSIONAL À GASOLINA 2T 25,5CC VF500	3	UNIDADE	R\$ 1.419,09	R\$ 4.257,28
7	CAIXA D' AGUA 20.000LTS	5	UNIDADE	R\$ 15.287,17	R\$ 76.435,84
8	CAIXA D' AGUA 10.000LTS	4	UNIDADE	R\$ 8.020,75	R\$ 32.083,00
9	CAIXA D'AGUA 5.000L	10	UNIDADE	R\$ 4.303,37	R\$ 43.033,66
10	CAIXA D' AGUA TANQUE 10 000LTS	5	UNIDADE	R\$ 8.538,48	R\$ 42.692,39
11	CAIXA D' AGUA TANQUE 3 000 LTS	5	UNIDADE	R\$ 3.900,00	R\$ 19.500,00
12	CAIXA D' AGUA TANK 5 000 LTS	5	UNIDADE	R\$ 3.711,39	R\$ 18.556,95
13	BOMBA SUBMERSA 5CV	10	UNIDADE	R\$ 6.488,69	R\$ 64.886,88
14	BOMBAS 3/4CV	20	UNIDADE	R\$ 491,36	R\$ 9.827,24
15	FURADEIRA PROFISSIONAL	5	UNIDADE	R\$ 661,42	R\$ 3.307,09
16	MAKITA	18	UNIDADE	R\$ 618,69	R\$ 11.136,37
17	BETONEIRA	40	UNIDADE	R\$ 5.509,35	R\$ 220.374,17
18	KIT ACESSORIO P/ BANHEIRO	40	UNIDADE	R\$ 92,95	R\$ 3.717,86
19	REGISTRO P/ CHUVEIRO	80	UNIDADE	R\$ 15,22	R\$ 1.217,55
20	VASO SANITARIO SIMPLES	150	UNIDADE	R\$ 291,06	R\$ 43.659,00
21	VASO ACOPLADO	150	UNIDADE	R\$ 568,88	R\$ 85.332,03
22	ASSENTO SANITARIO SIMPLES "VASO"	200	UNIDADE	R\$ 47,88	R\$ 9.576,56
23	LAVATORIO + COLUNA	50	UNIDADE	R\$ 267,53	R\$ 13.376,51
24	CAIXA PADRÃO MONOFASICA	50	UNIDADE	R\$ 65,91	R\$ 3.295,74
25	CAIXA PADRÃO BIFASICA	40	UNIDADE	R\$ 191,97	R\$ 7.678,76
26	CABO FLEXIVEL 1,5MM	3000	METRO	R\$ 2,03	R\$ 6.085,80
27	CABO FLEXIVEL 2,5MM	3000	METRO	R\$ 3,00	R\$ 9.006,10
28	CABO FLEXIVEL 4,0MM	2500	METRO	R\$ 5,01	R\$ 12.519,50
29	CABO FLEXIVEL 6,0MM	2500	METRO	R\$ 7,06	R\$ 17.640,00
30	CABO FLEXIVEL 10,0MM	2000	METRO	R\$ 15,23	R\$ 30.464,87
31	CABO FLEXIVEL 16,0MM	1500	METRO	R\$ 29,66	R\$ 44.496,90
32	BALANCIN 40X40	87	UNIDADE	R\$ 53,94	R\$ 4.692,71
33	PÁ DE BICO	250	UNIDADE	R\$ 45,15	R\$ 11.286,34
34	CANAleta GRANDE 20 MM	200	UNIDADE	R\$ 21,18	R\$ 4.236,87

COTAÇÃO DE PREÇO



Casa Maia
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

35	CAIXA DE LUZ 4X2	500	UNIDADE	R\$ 1,49	R\$ 746,42
36	CONDUITE 3/4	1000	METRO	R\$ 2,06	R\$ 2.064,57
37	CONDUITE 1"	1000	METRO	R\$ 2,74	R\$ 2.744,00
38	TOMADA CONJUGADA	500	UNIDADE	R\$ 17,82	R\$ 8.909,82
39	APAGADOR SIMPLES TIPO EMBUTIDO	500	UNIDADE	R\$ 11,91	R\$ 5.953,50
40	TOMADA TIPO EMBOTIDA	400	UNIDADE	R\$ 7,65	R\$ 3.060,23
41	APAGADOR DUPLO + TOMADA P/ ALVENARIA	350	UNIDADE	R\$ 14,15	R\$ 4.951,79
42	FITA ISOLANTE 10 MTS	220	UNIDADE	R\$ 7,94	R\$ 1.747,07
43	FITA ISOLANTE 5 MTS	220	UNIDADE	R\$ 4,28	R\$ 941,46
44	LAMPADA ECON 15W	1000	UNIDADE	R\$ 15,48	R\$ 15.484,00
45	LAMPADA ECONOMICA 20W	1100	UNIDADE	R\$ 11,47	R\$ 12.612,60
46	LAMPADA ECONOMICA 25W	1100	UNIDADE	R\$ 15,18	R\$ 16.694,66
47	LAMPADA ECONOMICA 30W	900	UNIDADE	R\$ 30,59	R\$ 27.533,84
48	LAMPADA ECONOMICA 50W	1000	UNIDADE	R\$ 56,98	R\$ 56.977,20
49	TORNEIRA P/ PIA DE COZINHA	300	UNIDADE	R\$ 11,15	R\$ 3.345,72
50	TANQUE DUPLO 1.0MT	30	UNIDADE	R\$ 128,27	R\$ 3.847,97
51	TANQUE DUPLO 1.20MT	30	UNIDADE	R\$ 261,94	R\$ 7.858,23
52	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A	40	UNIDADE	R\$ 16,17	R\$ 646,80
53	DISJUNTOR INIPOLAR 63A	40	UNIDADE	R\$ 20,95	R\$ 838,10
54	DISJUNTOR INIPOLAR 80A	40	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
55	DISCO DE CORTE P/ MADEIRA	60	UNIDADE	R\$ 38,65	R\$ 2.319,27
56	DISCO DIAMANTADO P/ CONCRETO	60	UNIDADE	R\$ 20,33	R\$ 1.219,71
57	DISCO DIAMANTADO P/ CERAMICA	60	UNIDADE	R\$ 12,94	R\$ 776,16
58	DISCO DE POLICORTE 4"	70	UNIDADE	R\$ 3,93	R\$ 274,86
59	DISCO DE POLICORTE 7"	70	UNIDADE	R\$ 12,90	R\$ 903,24
60	SIFÃO SIMPLES	150	UNIDADE	R\$ 7,43	R\$ 1.113,77
61	SIFÃO DUPLO	150	UNIDADE	R\$ 18,01	R\$ 2.701,37
62	SIFÃO TRIPLO	150	UNIDADE	R\$ 20,96	R\$ 3.144,33
63	LIMA CHATA	80	UNIDADE	R\$ 18,11	R\$ 1.448,83
64	TINTA ESMALTE SINTETICO CORES DIVERSAS GALÃO	500	UNIDADE	R\$ 149,27	R\$ 74.633,52
65	TINTA P/ PISO 18L	50	UNIDADE	R\$ 301,33	R\$ 15.066,68
66	TINTA P/ PISO 3,6L	100	UNIDADE	R\$ 61,40	R\$ 6.139,70
67	SELADOR ACRILICO P/ PAREDE 18L	250	UNIDADE	R\$ 128,03	R\$ 32.008,44
68	SELADOR ACRILICO 3,6L	150	UNIDADE	R\$ 46,35	R\$ 6.953,10

69	MASSA PVA 18L	600	UNIDADE	R\$ 72,89	R\$ 43.735,44
70	MASSA PVA 3.6L	250	UNIDADE	R\$ 43,99	R\$ 10.997,24
71	FOICE 1X1/2	50	UNIDADE	R\$ 36,77	R\$ 1.838,64
72	LAMINA P/ ROÇADEIRA	120	UNIDADE	R\$ 51,17	R\$ 6.140,68
73	CARRO DE MAO GALVANIZADO	80	UNIDADE	R\$ 314,38	R\$ 25.150,72
74	CARRO DE MÃO DE PLÁSTICO	100	UNIDADE	R\$ 267,30	R\$ 26.730,16
75	PREGO 3X9	300	QUILO	R\$ 25,97	R\$ 7.791,00
76	PREGO 2.1/2X14	150	QUILO	R\$ 24,14	R\$ 3.621,10
77	PREGO 15X18	300	QUILO	R\$ 24,66	R\$ 7.399,01
78	PREGO 4X6	280	QUILO	R\$ 25,00	R\$ 6.999,94
79	PREGO TELHEIRO 500G	350	UNIDADE	R\$ 17,08	R\$ 5.977,36
80	CADEADO PARA PORTÃO 30A	50	UNIDADE	R\$ 25,29	R\$ 1.264,69
81	CADEADO PARA PORTÃO 35A	50	UNIDADE	R\$ 30,55	R\$ 1.527,33
82	CADEADO PARA PORTÃO 40A	50	UNIDADE	R\$ 36,06	R\$ 1.802,87
83	CADEADO PARA PORTÃO 45A	50	UNIDADE	R\$ 50,99	R\$ 2.549,47
84	CADEADO PARA PORTÃO 50A	50	UNIDADE	R\$ 46,49	R\$ 2.324,72
85	VEDA ANEL P/ VASO SANITARIO	300	UNIDADE	R\$ 9,24	R\$ 2.771,45
86	COLA TUBO PVC 75G	200	UNIDADE	R\$ 8,36	R\$ 1.672,53
87	CAIXA STOP ELÉTRICA	100	UNIDADE	R\$ 41,36	R\$ 4.135,60
88	PIA INOX UMA CUBA 1,00M	40	UNIDADE	R\$ 248,73	R\$ 9.949,09
89	PIA INOX UMA CUBA 1,20M	60	UNIDADE	R\$ 299,47	R\$ 17.968,10
90	PIA INOX UMA CUBA 1,40M	60	UNIDADE	R\$ 340,07	R\$ 20.404,19
91	CABO PP. 2X1,5MM	1000	METRO	R\$ 13,20	R\$ 13.197,37
92	CABO PP. 2X2,5MM	1400	UNIDADE	R\$ 9,35	R\$ 13.088,88
93	CABO PP. 3X1,5MM	1000	METRO	R\$ 14,92	R\$ 14.915,60
94	CABO PP. 3X2,5MM	1000	METRO	R\$ 13,42	R\$ 13.424,04
95	CABO PP. 3X4,0MM	1000	METRO	R\$ 20,09	R\$ 20.090,00
96	FIO COR. TORCIDO 2X1,5	3000	METRO	R\$ 5,07	R\$ 15.199,80
97	FIO COR. TORCIDO 2X2,5MM	3000	METRO	R\$ 5,12	R\$ 15.346,80
98	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A	100	UNIDADE	R\$ 15,25	R\$ 1.524,88
99	DISJUNTOR UNIPOLAR 32A	100	UNIDADE	R\$ 29,64	R\$ 2.963,52
100	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	100	UNIDADE	R\$ 21,15	R\$ 2.114,84
101	DISJUNTOR BIPOLAR 16A	100	UNIDADE	R\$ 44,10	R\$ 4.410,32
102	DISJUNTOR BIPOLAR 32A	100	UNIDADE	R\$ 50,98	R\$ 5.098,28



COTAÇÃO DE PREÇO



Casa Maia
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

103	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	100	UNIDADE	R\$ 45,43	R\$ 4.542,62
104	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	80	UNIDADE	R\$ 59,12	R\$ 4.729,87
105	DISJUNTOR BIPOLAR 63A	80	UNIDADE	R\$ 66,47	R\$ 5.317,35
106	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A	100	UNIDADE	R\$ 57,81	R\$ 5.781,34
107	DISJUNTOR TRIPOLAR 80A	100	UNIDADE	R\$ 178,35	R\$ 17.834,70
108	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	40	UNIDADE	R\$ 199,80	R\$ 7.991,83
109	DISJUNTOR TRIPOLAR 150A	40	UNIDADE	R\$ 329,01	R\$ 13.160,35
110	FILTRO DE LINHA	40	UNIDADE	R\$ 49,17	R\$ 1.966,93
111	TINNER 900ML	150	UNIDADE	R\$ 23,95	R\$ 3.593,17
112	FIO DUPLEX 10MM	2000	METRO	R\$ 4,04	R\$ 8.075,20
113	TORNEIRA PRETA PARA JARDIM	100	UNIDADE	R\$ 5,36	R\$ 535,74
114	BOCAL DE LOUÇA E-40	500	UNIDADE	R\$ 9,09	R\$ 4.543,92
115	REFLETOR 200W	100	UNIDADE	R\$ 190,35	R\$ 19.034,86
116	LÂMPADA DE LED 25W	100	UNIDADE	R\$ 19,42	R\$ 1.941,70
117	TRENA 3MTS	30	UNIDADE	R\$ 13,27	R\$ 398,17
118	TRENA 5MTS	30	UNIDADE	R\$ 24,48	R\$ 734,31
119	PLAFON C/ LOUÇA	1000	UNIDADE	R\$ 6,01	R\$ 6.013,97
120	REGISTRO SOLDABEL 50MM	200	UNIDADE	R\$ 23,51	R\$ 4.701,39
121	COMPENSADO FOLHA 15MM 2 X 1.20MT	80	UNIDADE	R\$ 239,05	R\$ 19.124,37
122	COMPENSADO FOLHA 18MM 2 X 1.20MT	60	UNIDADE	R\$ 290,31	R\$ 17.418,72
123	COMPENSADO FOLHA 12MM 2 X 1.20MT	80	UNIDADE	R\$ 260,83	R\$ 20.866,16
124	COMPENSADO FOLHA 10MM 2 X 1.20MT	80	UNIDADE	R\$ 163,78	R\$ 13.102,60
125	PISO CERAMICA P14 45X45 BRANCO LISO	2090	METRO	R\$ 26,21	R\$ 54.782,59
126	PISO CERAMICA P14 45X45 BRANCO ANTIDERRAPANTE	3000	METRO	R\$ 25,23	R\$ 75.675,60
127	PISO CERAMICA P14 32X50 BRANCO P/ REVESTIMENTO	2000	METRO	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
128	TELHA BRAZILIT	2000	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 160.000,00
129	TINTA A BASE D'AGUA ACRILICA 18L	335	UNIDADE	R\$ 218,21	R\$ 73.101,48
130	REGISTRO SOLDABEL 110MM	20	UNIDADE	R\$ 369,14	R\$ 7.382,80
131	REGISTRO SOLDABEL 20MM	500	UNIDADE	R\$ 9,22	R\$ 4.610,90
132	REFLETOR 400W	30	KIT	R\$ 181,47	R\$ 5.444,10
133	LAMPADA LD 50W	1000	UNIDADE	R\$ 46,75	R\$ 46.749,23
134	CIMENTO 50KG	10000	UNIDADE	R\$ 46,90	R\$ 468.995,66
135	TIJOLO CERÂMICO 06 FUROS	200	MILHEIRO	R\$ 871,42	R\$ 174.283,20

[Handwritten signature]

COTAÇÃO DE PREÇO



Casa Maia
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

136	AREIA GRANULADA FINA	1500	METRO CUBICO	R\$ 126,30	R\$ 189.448,75
137	AREIA GRANULADA MÉDIA	1500	METRO CUBICO	R\$ 115,93	R\$ 173.901,00
138	AREIA GRANULADA GROSSA	1200	METRO CUBICO	R\$ 124,40	R\$ 149.281,44
139	SEIXO FINO	1300	METRO CUBICO	R\$ 268,01	R\$ 348.417,72
140	SEIXO MÉDIO	1300	METRO CUBICO	R\$ 207,40	R\$ 269.625,16
141	SEIXO GROSSO	1200	METRO CUBICO	R\$ 226,18	R\$ 271.420,80
142	TELHA CERÂMICA - TIPO PLAN	160	MILHEIRO	R\$ 1.151,86	R\$ 184.297,50
143	TELHA CERÂMICA - PARA CAPOTE	1500	UNIDADE	R\$ 3,92	R\$ 5.880,00
144	TIJOLO CERÂMICO 08 FUIROS	90	MILHEIRO	R\$ 944,07	R\$ 84.966,00
145	PISO CERAMICO PI5 45x45 LISO	2500	UNIDADE	R\$ 32,19	R\$ 80.482,50
146	PISO CERAMICO PI5 50x50 ANTIDERRAPANTE	2000	UNIDADE	R\$ 43,32	R\$ 86.632,00
147	FORRO P.V.C	5000	METRO	R\$ 60,25	R\$ 301.235,83
148	MASSA ACRILICA 18LT	500	UNIDADE	R\$ 91,30	R\$ 45.651,68
149	MASSA ACRILICA 3.600L	300	UNIDADE	R\$ 46,84	R\$ 14.053,20
150	ALICATE UNIVERSAL	40	UNIDADE	R\$ 31,75	R\$ 1.269,95
151	REFLETOR 30W	30	UNIDADE	R\$ 42,69	R\$ 1.280,57
152	PARES DE LUVA DE PROTEÇÃO	80	PAR	R\$ 7,44	R\$ 595,06
153	PARES DE LUVA DE COBERTURA	80	UNIDADE	R\$ 37,38	R\$ 2.990,70
154	VARA DE MANOBRA	6	UNIDADE	R\$ 671,83	R\$ 4.030,96
155	FURADEIRA PROFISSIONAL DE IMPACTO	12	UNIDADE	R\$ 681,62	R\$ 8.179,39
156	ARGAMASSA CI 20KG	2500	PACOTE	R\$ 24,75	R\$ 61.862,50
157	ARGAMASSA CII 20KG	2500	PACOTE	R\$ 36,15	R\$ 90.380,50
158	DISCO DE CORTE IND. 12 X 1/8 X 1	80	UNIDADE	R\$ 17,36	R\$ 1.388,46
159	PORCA SEXT. 5/16 CHAVE 1/2 CX C/ 500UN	110	CAIXA	R\$ 58,77	R\$ 6.464,41
160	THINNER FARBEN 2750 - 5 LT	50	UNIDADE	R\$ 99,73	R\$ 4.986,40
161	VERGALHÃO BELGO CA25 10MM 3/8 VARA	300	UNIDADE	R\$ 70,23	R\$ 21.070,01
162	TINTA IQUINE ZARCOFER 2750 - 18LT	60	UNIDADE	R\$ 277,99	R\$ 16.679,60
163	VERGALHÃO 4,2	350	UNIDADE	R\$ 19,84	R\$ 6.943,45

164	VERGALHÃO 1/4	500	UNIDADE	R\$ 36,73	R\$ 18.366,82
165	VERGALHÃO 5/16	350	UNIDADE	R\$ 51,14	R\$ 17.900,04
166	VERGALHÃO 3/8	500	UNIDADE	R\$ 77,78	R\$ 38.891,30
167	TRELIÇA FINA GROSSA 6 MT	450	UNIDADE	R\$ 48,10	R\$ 21.645,74
168	TRELIÇA FINA 6 MT	1000	UNIDADE	R\$ 51,48	R\$ 51.479,40
169	TINTA SEMI BRILHO 18LT	130	UNIDADE	R\$ 498,79	R\$ 64.842,36
170	LUMINARIA ABERTA E-40	150	UNIDADE	R\$ 179,99	R\$ 26.999,00
171	LUMINARIA ABERTA E-27	80	UNIDADE	R\$ 78,35	R\$ 6.267,82
172	ENXADA 2&1/2	60	UNIDADE	R\$ 45,51	R\$ 2.730,67
173	ENXADECO 2 & 1/2	60	UNIDADE	R\$ 51,75	R\$ 3.105,03
174	TERÇADO	60	UNIDADE	R\$ 41,07	R\$ 2.464,11
175	DRAGA ARTICULADA	60	UNIDADE	R\$ 102,15	R\$ 6.129,12
176	CHIBANCA	20	UNIDADE	R\$ 135,62	R\$ 2.712,31
177	PREGO 27X72 (PONTE)	1000	QUILO	R\$ 31,24	R\$ 31.242,40
178	PREGO 2X12	150	QUILO	R\$ 26,81	R\$ 4.021,92
179	PREGO 15X15	500	QUILO	R\$ 28,75	R\$ 14.373,32
180	LÂMPADA DE LED 15W	300	UNIDADE	R\$ 14,67	R\$ 4.400,21
181	LÂMPADA DE LED 20W	350	UNIDADE	R\$ 14,19	R\$ 4.967,77
182	LAMPADA DE LED 50W	1000	UNIDADE	R\$ 18,81	R\$ 18.812,77
183	JANELA VIDRO 1,0X1,0	50	UNIDADE	R\$ 259,65	R\$ 12.982,55
184	JANELA VIDRO 1,20X1,0	50	UNIDADE	R\$ 398,49	R\$ 19.924,38
185	EXTENSÃO 3MT	12	UNIDADE	R\$ 29,24	R\$ 350,88
186	EXTENSAO 5MT	12	UNIDADE	R\$ 45,82	R\$ 549,82
187	MICTÓRIO	12	UNIDADE	R\$ 436,30	R\$ 5.235,59
188	CHUVEIRO	60	UNIDADE	R\$ 13,23	R\$ 793,80
189	VASO SANITARIO TURCO	50	UNIDADE	R\$ 262,90	R\$ 13.144,90
190	QUIMIKAL	400	LITRO	R\$ 10,54	R\$ 4.214,00
191	SIKA	300	LITRO	R\$ 17,22	R\$ 5.164,61
192	BARRA REDONDA 3/8" SIMEC	250	UNIDADE	R\$ 17,57	R\$ 4.392,04
193	BARRA REDONDA 5/8" SIMEC	250	UNIDADE	R\$ 83,11	R\$ 20.778,45
194	DISCO DE CORTE STANLEY 12" X 1/8 X 3/4	100	UNIDADE	R\$ 28,09	R\$ 2.809,34
195	DISCO DE CORTE STANLEY 7 X 1/8 X 7/8	100	UNIDADE	R\$ 10,26	R\$ 1.025,74
196	VERG. GERDU CA 25 10MM 3/8 X 12 MTS	200	UNIDADE	R\$ 86,00	R\$ 17.200,31
197	VERG.SINOBRAS CA 50 10MM 3/8 X 12MTS	200	UNIDADE	R\$ 71,54	R\$ 14.308,00

[Handwritten signature]

198	VERG. SINOBRA CA 60 4.2X 12 MTS	200	UNIDADE	R\$ 22,87	R\$ 4.573,33
199	ARAME RECOZIDO 1KG	500	QUILO	R\$ 25,40	R\$ 12.697,52
200	THINNER FARBEN 2750 18 LITROS	60	LITRO	R\$ 341,23	R\$ 20.473,57
201	TINTA VELOX ZARCÃO CINZA MEDIO BRILH 18 LT	60	LITRO	R\$ 351,21	R\$ 21.072,35
202	CADEADO PARA PORTÃO 20A	40	UNIDADE	R\$ 16,84	R\$ 673,46
203	CADEADO PARA PORTÃO 25A	50	UNIDADE	R\$ 19,81	R\$ 990,29
204	DISJUNTOR UNIPOLAR 10A	20	UNIDADE	R\$ 12,28	R\$ 245,65
205	DISJUNTOR BIPOLAR 10A	200	UNIDADE	R\$ 40,80	R\$ 8.159,48
206	TRENA FITA 50MTS	12	UNIDADE	R\$ 91,90	R\$ 1.102,81
207	FILTRO DE LINHA METALICO COM 10 TOMADAS	12	UNIDADE	R\$ 68,60	R\$ 823,24
208	FOLHA DE MDF 03mm	60	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 12.600,00
209	FOLHA DE MDF 15mm	60	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00
210	LÂMPADA DE LED 30W BOCAL E40	350	UNIDADE	R\$ 24,94	R\$ 8.730,48
211	LÂMPADA DE LED 30W BOCAL E27	350	UNIDADE	R\$ 29,37	R\$ 10.278,58
212	PISO PORCELANATO 60x60 CM	800	METRO	R\$ 113,20	R\$ 90.557,25
213	PISO PORCELANATO 80x80 CM	800	METRO	R\$ 144,04	R\$ 115.234,91
214	PISO CERAMICO 60X60	800	METRO	R\$ 97,91	R\$ 78.326,85
215	CAL COM FIXADOR, PCT 5KG	2000	UNIDADE	R\$ 15,55	R\$ 31.098,73
216	LUMINARIA PUBLICA 50W LED SLIM SMD IP67 PROVA DÁGUA	600	UNIDADE	R\$ 240,19	R\$ 144.116,86
217	RELÉ BIVOLT 110V-220V	3000	UNIDADE	R\$ 34,06	R\$ 102.174,70
218	RELÉ FOTOELÉTRICO FOTOCÉLULA + BASE BIVOLT	3000	UNIDADE	R\$ 31,37	R\$ 94.109,40
219	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 1,5-10MM	6000	UNIDADE	R\$ 26,05	R\$ 156.309,80
220	LAMPADA LED 30W BRANCA BIVOLT	1500	UNIDADE	R\$ 24,91	R\$ 37.362,55
221	BARRA ROSCADA 3/8 X 1,0 M	300	UNIDADE	R\$ 11,29	R\$ 3.386,88
222	BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA	1000	UNIDADE	R\$ 294,65	R\$ 294.653,37
223	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 3/8 + ARRUELA LISA ZINCADA 3/8	4000	UNIDADE	R\$ 1,27	R\$ 5.076,40
224	FITA ISOLANTE PRETA DE PVC ANTI-CHAMA 19MMX20M	300	UNIDADE	R\$ 52,78	R\$ 15.833,87
225	LÂMPADA LED - 20W - AUTOVOLT	1000	UNIDADE	R\$ 20,93	R\$ 20.929,57
226	BOCAL PORCELANA BRANCO E27	200	UNIDADE	R\$ 9,39	R\$ 1.878,33
227	ADAPTADOR DE BOCAL PARA E27	300	UNIDADE	R\$ 6,74	R\$ 2.020,75
228	FIO FLEXÍVEL 1,5MM CABO AUTO FLEXÍVEL ROLO COM 100 METROS	50	ROLO	R\$ 199,31	R\$ 9.965,38



COTAÇÃO DE PREÇO



Casa Maia
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

229	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 12 / 20 DEGRAUS 3,60 X 6,00 METROS	6	UNIDADE	R\$ 1.404,63	R\$ 8.427,78
230	ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA EM FIBRA 31 DEGRAUS 9,60 METROS	6	UNIDADE	R\$ 1.928,87	R\$ 11.573,19
231	BOMBA SAPO 650W	100	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00
232	BOMBA SAPO 800W	100	UNIDADE	R\$ 644,68	R\$ 64.467,66
233	BOMBA SUBMERSA 1/2CV	100	UNIDADE	R\$ 1.788,89	R\$ 178.889,20
234	BOMBA SUBMERSA 1CV	10	UNIDADE	R\$ 1.724,79	R\$ 17.247,93
235	CAIXA D' AGUA 1000LTS	30	UNIDADE	R\$ 523,25	R\$ 15.697,64
236	CAIXA D' AGUA 2000LTS	6	UNIDADE	R\$ 1.469,28	R\$ 8.815,67
237	CAIXA D' AGUA 3000LTS	1	UNIDADE	R\$ 2.233,58	R\$ 2.233,58
238	CAIXA D' AGUA 5000LTS	5	UNIDADE	R\$ 4.309,25	R\$ 21.546,23
239	BOMBA SUBMERSA 2 CV	5	UNIDADE	R\$ 1.922,19	R\$ 9.610,97
240	BOMBA SUBMERSA 3CV	8	UNIDADE	R\$ 1.421,23	R\$ 11.369,80
241	BOMBA SUBMERSA 10 CV	4	UNIDADE	R\$ 10.048,33	R\$ 40.193,33
242	TUBO GELMECANICO P/ POÇO DE 4" POLEGADA	40	UNIDADE	R\$ 135,70	R\$ 5.428,15
243	TUBO GELMECANICO P/ POÇO DE 6" POLEGADA	40	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
244	CANO PVC SOLDÁVEL DE 20MM	1000	UNIDADE	R\$ 20,18	R\$ 20.181,43
245	CANO PVC SOLDÁVEL DE 25	1000	UNIDADE	R\$ 16,74	R\$ 16.741,63
246	CANO PVC SOLDÁVEL DE 32	1000	UNIDADE	R\$ 42,01	R\$ 42.012,60
247	CANO PVC SOLDÁVEL DE 40	200	UNIDADE	R\$ 57,35	R\$ 11.469,92
248	CANO SOLDAVEL 60MM	60	UNIDADE	R\$ 114,40	R\$ 6.863,72
249	CANO SOLDAVEL 75MM	100	UNIDADE	R\$ 197,85	R\$ 19.785,22
250	CANO SOLDAVEL 85MM	80	UNIDADE	R\$ 315,17	R\$ 25.213,44
251	CANO SOLDAVEL 110MM	80	UNIDADE	R\$ 404,42	R\$ 32.353,33
252	TUBO P/ ESGOTO 40MM	1000	UNIDADE	R\$ 38,77	R\$ 38.765,57
253	TUBO P/ ESGOTO 50MM	300	UNIDADE	R\$ 50,96	R\$ 15.288,97
254	TUBO P/ ESGOTO 75MM	80	UNIDADE	R\$ 56,41	R\$ 4.512,70
255	TUBO P/ ESGOTO 100MM	150	UNIDADE	R\$ 127,22	R\$ 19.082,56
256	TUBO P/ ESGOTO 150MM	80	UNIDADE	R\$ 283,22	R\$ 22.657,60
257	TUBO P/ ESGOTO 200MM	12	UNIDADE	R\$ 196,21	R\$ 2.354,47
258	CURVA SOLDAVEL 40MM	80	UNIDADE	R\$ 7,67	R\$ 613,61
259	T SOLDÁVEL DE 40 (PARA ENCANAÇÃO)	150	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 6.750,73

260	T SOLDAVEL DE 85MM	50	UNIDADE	R\$ 67,51	R\$ 3.375,28
261	T SOLDÁVEL DE 32 (PARA ENCANANÇA)	100	UNIDADE	R\$ 4,52	R\$ 451,78
262	T SOLDÁVEL DE 20 (PARA ENCANANÇA)	400	UNIDADE	R\$ 0,98	R\$ 392,00
263	T SOLDÁVEL DE 110MM (PARA ENCANANÇA)	50	UNIDADE	R\$ 96,21	R\$ 4.810,66
264	T SOLDÁVEL DE 60 (PARA ENCANANÇA)	100	UNIDADE	R\$ 58,00	R\$ 5.799,96
265	JOELHO SOLDÁVEL 40 (PARA ENCANANÇA)	80	UNIDADE	R\$ 6,36	R\$ 508,62
266	JOELHO SOLDAVEL 85MM	80	UNIDADE	R\$ 4,87	R\$ 389,39
267	JOELHO SOLDÁVEL 32 (PARA ENCANANÇA)	150	UNIDADE	R\$ 3,34	R\$ 501,27
268	JOELHO SOLDÁVEL 20 (PARA ENCANANÇA)	400	UNIDADE	R\$ 1,78	R\$ 710,81
269	JOELHO SOLDAVEL 110MM	50	UNIDADE	R\$ 230,15	R\$ 11.507,65
270	JOELHO SOLDAVEL 60MM	80	UNIDADE	R\$ 37,32	R\$ 2.985,73
271	CANO C/ ROSCA 1.1/5	80	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
272	CANO C/ ROSCA 2.00	80	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
273	CANO C/ ROSCA 1.00	50	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
274	COLA P/ CANO 1LITRO	500	UNIDADE	R\$ 46,76	R\$ 23.377,90
275	LUVA C/ ROSCA GALVANIZADA 1.00	50	UNIDADE	R\$ 30,81	R\$ 1.540,56
276	LUVA C/ ROSCA GALVANIZADA 1.1/2	80	UNIDADE	R\$ 43,56	R\$ 3.484,62
277	LUVA C/ ROSCA GALVANIZADA 2.00	70	UNIDADE	R\$ 43,77	R\$ 3.064,14
278	PICARETA 1&1/2	30	UNIDADE	R\$ 60,56	R\$ 1.816,92
279	FUNDO P/ GALVANIZADO 900ML	150	UNIDADE	R\$ 44,29	R\$ 6.643,91
280	FUNDO P/ GALVANIZADO 3,6L	150	UNIDADE	R\$ 151,24	R\$ 22.685,53
281	CAIXA D' AGUA 500LTS	40	UNIDADE	R\$ 321,43	R\$ 12.857,21
282	BOCAL DE LOUÇA E-27	100	UNIDADE	R\$ 7,77	R\$ 777,14
283	ARMARIO P/ BANHEIRO	200	UNIDADE	R\$ 65,97	R\$ 13.194,72
284	TRENA 10MTS	12	UNIDADE	R\$ 25,73	R\$ 308,82
285	PULVERIZADOR MANUAL 20L	12	UNIDADE	R\$ 453,41	R\$ 5.440,96
286	COLA TUBO PVC 17G	1000	UNIDADE	R\$ 3,85	R\$ 3.851,40
287	FORRO P.V.C DE 20CM	1000	METRO	R\$ 47,70	R\$ 47.696,60
288	FORRO P.V.C PERSONALIZADO	1200	METRO	R\$ 68,60	R\$ 82.320,00
289	Tubo cobre 1/4	600	METRO	R\$ 19,87	R\$ 11.922,70
290	Tubo cobre 5/16	600	METRO	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00
291	Tubo cobre 3/8	600	METRO	R\$ 34,43	R\$ 20.660,38
292	Tubo cobre 1/2	600	METRO	R\$ 40,63	R\$ 24.378,48
293	Suporte split cond 450mm capacidade 50kg	260	PAR	R\$ 52,57	R\$ 13.669,18

[Handwritten signature]

294	Fita PVC	250	UNIDADE	R\$ 6,14	R\$ 1.534,51
295	MAQUINA DE SOLDA PROFISSIONAL 425 AMP TRIFÁSICO	3	UNIDADE	R\$ 7.100,00	R\$ 21.300,00
296	SOLDA OK 48	300	QUILO	R\$ 34,79	R\$ 10.437,00
297	SOLDA 70X18	300	QUILO	R\$ 37,62	R\$ 11.284,69
298	SOLDA 60X13	300	QUILO	R\$ 21,23	R\$ 6.370,01
299	ELETRODO OK SERRALH. E 6013 - 3,25MM 5KG	300	UNIDADE	R\$ 41,15	R\$ 12.346,03
300	ELETRODO OK SERRALH. E 6013 - 2,50MM 5KG	300	UNIDADE	R\$ 35,08	R\$ 10.525,20
301	MOTO ESMERIL DE BANCADA 127V/220W	3	UNIDADE	R\$ 509,50	R\$ 1.528,51
302	MAQUINA INVERSORA PARA SOLDA BIVOLT COM MASCARA	3	UNIDADE	R\$ 1.139,84	R\$ 3.419,52
303	ESPAÇADOR ECO 1,00MM COM 100 UND	300	PACOTE	R\$ 14,28	R\$ 4.284,55
304	ESPAÇADOR ECO 1,5MM COM 100 UND	300	PACOTE	R\$ 24,01	R\$ 7.203,00
305	ESPAÇADOR ECO 2,00MM COM 100 UND	300	PACOTE	R\$ 6,15	R\$ 1.844,35
306	ESPAÇADOR ECO 3,00MM COM 100 UND	300	PACOTE	R\$ 8,35	R\$ 2.505,85
307	ESPAÇADOR SLIM 1,00MM COM 100 UND	300	PACOTE	R\$ 13,67	R\$ 4.101,30
308	ESPAÇADOR SLIM 1,5MM COM 100 UND	300	PACOTE	R\$ 15,61	R\$ 4.684,39
309	ESPAÇADOR SLIM 2,0MM COM 100 UND	300	PACOTE	R\$ 17,28	R\$ 5.183,22
310	CUNHA ECO COM 50 UND	200	PACOTE	R\$ 20,65	R\$ 4.130,37
311	CUNHA SLIM COM 100 UND	200	PACOTE	R\$ 24,94	R\$ 4.988,20
312	MASCARA DE SOLDA	20	UNIDADE	R\$ 120,98	R\$ 2.419,68
313	LIXADEIRA DE PALMA 200W-1/4=127V	4	UNIDADE	R\$ 318,77	R\$ 1.275,10
314	SERRA CIRCULAR 1500W-127V PROFISSIONAL	5	UNIDADE	R\$ 866,24	R\$ 4.331,19
315	SERRA TICO-TICO ELETRICA 400W-127V	5	UNIDADE	R\$ 511,91	R\$ 2.559,54
316	PORTA-COPOS CAFE	30	UNIDADE	R\$ 46,73	R\$ 1.401,99
317	PORTA-COPOS AGUA	50	UNIDADE	R\$ 78,10	R\$ 3.905,14
318	BALDE PLASTICO PARA CONCRETO	300	UNIDADE	R\$ 14,78	R\$ 4.434,49
319	COMPRESSOR DE AR DIRETO 1/2HP-2,3PC-40LBF/POL 127V/220V-60HZ	3	UNIDADE	R\$ 824,80	R\$ 2.474,40
320	BOMBA PERIFERICA 1/2HP-127V	12	UNIDADE	R\$ 221,31	R\$ 2.655,76
321	REFLETOR 50W	20	UNIDADE	R\$ 58,24	R\$ 1.164,76
322	REFLETOR 100W	20	UNIDADE	R\$ 63,14	R\$ 1.262,76
323	TRINCHA 3/4	50	UNIDADE	R\$ 3,39	R\$ 169,70
324	TRINCHA 1"	50	UNIDADE	R\$ 5,47	R\$ 273,75



325	TRINCHA 2'	50	UNIDADE	R\$ 8,29	R\$ 414,70
326	TRINCHA 3'	50	UNIDADE	R\$ 14,37	R\$ 718,50
327	TRINCHA 4'	50	UNIDADE	R\$ 16,24	R\$ 811,77
328	TRINCHA 1.1/2	50	UNIDADE	R\$ 4,83	R\$ 241,73
329	PISTOLA PARA SILICONE PROFISSIONAL	25	UNIDADE	R\$ 30,38	R\$ 759,50
330	FITA CREP 24MMX50M	100	UNIDADE	R\$ 7,83	R\$ 783,02
331	FITA CREP 48MMX50M	100	UNIDADE	R\$ 14,29	R\$ 1.429,16
332	FITA CREP 18MMX50M	100	UNIDADE	R\$ 6,55	R\$ 654,64
333	TRENA 100MTS	12	UNIDADE	R\$ 140,30	R\$ 1.683,64
334	FITA AUTO FUSAO 19MMX2M PROFISSIONAL	100	UNIDADE	R\$ 16,58	R\$ 1.657,50
335	FITA AUTO FUSAO 19MMX10M PROFISSIONAL	100	UNIDADE	R\$ 31,72	R\$ 3.171,60
336	ANCHINHO 14DENTES REFORÇADO S/CABO	24	UNIDADE	R\$ 35,15	R\$ 843,58
337	ANCHINHO 12DENTES REFORÇADO S/CABO	24	UNIDADE	R\$ 32,61	R\$ 782,67
338	SUORTE PARA ROLO C/GAIOLA 23CM	24	UNIDADE	R\$ 16,61	R\$ 398,74
339	SUORTE PARA ROLO SIMPLES 23CM	24	UNIDADE	R\$ 8,95	R\$ 214,82
340	MASCARA DESCARTAVEL C/VALVULA	60	UNIDADE	R\$ 3,74	R\$ 224,22
341	MASCARA DESCARTAVEL S/VALVULA	60	UNIDADE	R\$ 3,40	R\$ 203,84
342	ESPATULA DE AÇO 12CM CABO MADEIRA	40	UNIDADE	R\$ 17,94	R\$ 717,75
343	ESPATULA DE AÇO 8CM CABO MADEIRA	40	UNIDADE	R\$ 12,95	R\$ 517,83
344	ESPATULA DE AÇO 6CM CABO MADEIRA	40	UNIDADE	R\$ 8,82	R\$ 352,80
345	ESPATULA DE AÇO 10CM CABO MADEIRA	40	UNIDADE	R\$ 10,37	R\$ 414,74
346	ESPATULA DE AÇO 6CM CABO PLASTICO	40	UNIDADE	R\$ 6,37	R\$ 254,80
347	ESPATULA PLASTICA 120X70CM PARA MASSA	40	UNIDADE	R\$ 2,45	R\$ 98,00
348	ESPATULA PLASTICO 20CMX8,8 PARA MASSA	40	UNIDADE	R\$ 8,64	R\$ 345,74
349	MACHADO 3,0L S/CABO	20	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
350	ARCO DE SERRA 12'	12	UNIDADE	R\$ 37,52	R\$ 450,21
351	LAMPADA LED 65W	80	UNIDADE	R\$ 81,83	R\$ 6.546,66
352	LAMPADA LED 50W	80	UNIDADE	R\$ 37,41	R\$ 2.992,79
353	LAMPADA LED TUBULAR T8 1.20MT	150	UNIDADE	R\$ 25,24	R\$ 3.785,74
354	LAMPADA LED TUBULAR T8 60CM	150	UNIDADE	R\$ 13,58	R\$ 2.036,32
355	ENXADECO 2.00 COM CABO	12	UNIDADE	R\$ 47,65	R\$ 571,85
356	ENXADECO 2,5 ESTREITO COM CABO	12	UNIDADE	R\$ 57,91	R\$ 694,94
357	ENXADECO 2,5 LARGO COM CABO	12	UNIDADE	R\$ 46,05	R\$ 552,64
358	VASSOURA METALICA P/GRAMA E FOLHAS 18DENTES	30	UNIDADE	R\$ 28,96	R\$ 868,87

[Handwritten signature]

359	VASSOURA PLASTICA P/GRAM E FOLHAS	30	UNIDADE	R\$ 29,04	R\$ 871,22
360	PÁ QUADRADO 71CM COM CABO MADEIRA	40	UNIDADE	R\$ 49,94	R\$ 1.997,63
361	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA	100	UNIDADE	R\$ 10,21	R\$ 1.021,48
362	ANEL DE VEDAÇÃO SEM GUIA	100	UNIDADE	R\$ 10,94	R\$ 1.094,17
363	VALVULA PLASTICO PARA TANQUE	150	UNIDADE	R\$ 3,63	R\$ 543,90
364	VALVULA INOX PARA PIAS	150	UNIDADE	R\$ 15,44	R\$ 2.315,25
365	VALVULA DE SECÇÃO 1 1/2' COPO LATÃO	12	UNIDADE	R\$ 109,65	R\$ 1.315,79
366	VALVULA DE SECÇÃO 3/4 COPO DE LATÃO	12	UNIDADE	R\$ 59,49	R\$ 713,83
367	VALVULA DE SECÇÃO 1" COPO DE LATÃO	12	UNIDADE	R\$ 56,23	R\$ 674,79
368	VALVULA PARA POÇO C/FILTRO 3/4 PLASTICO	12	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 600,00
369	VALVULA PARA POÇO C/FILTRO 1" PLASTICO	12	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 720,00
370	PARAFUSOS PARA VASO N12 COM BUCHA	500	UNIDADE	R\$ 5,06	R\$ 2.531,68
371	PARAFUSOS PARA PIA N10 COM BUCHA	500	UNIDADE	R\$ 3,14	R\$ 1.568,00
372	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X60CM	150	UNIDADE	R\$ 7,25	R\$ 1.087,80
373	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X40CM	150	UNIDADE	R\$ 8,32	R\$ 1.247,54
374	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X30CM	150	UNIDADE	R\$ 5,92	R\$ 887,39
375	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X50CM	150	UNIDADE	R\$ 8,84	R\$ 1.325,94
376	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X1MT	150	UNIDADE	R\$ 12,41	R\$ 1.862,00
377	RALO SIFONADO QUADRADO	300	UNIDADE	R\$ 11,33	R\$ 3.399,61
378	VALVULA DE DESCARGA COM ACABAMENTO	200	UNIDADE	R\$ 135,75	R\$ 27.150,41
379	REGULADOR PARA GÁS COM MANGUEIRA	300	UNIDADE	R\$ 55,17	R\$ 16.552,20
380	RELOGIO PARA GÁS	300	UNIDADE	R\$ 31,03	R\$ 9.309,01
381	T SOLDAVEL DE 75MM	150	UNIDADE	R\$ 107,15	R\$ 16.072,00
382	T SOLDAVEL DE 25MM	300	UNIDADE	R\$ 2,55	R\$ 765,37
383	JOELHO SOLDAVEL DE 75MM	300	UNIDADE	R\$ 82,00	R\$ 24.600,95
384	BUCHAS N08	2000	UNIDADE	R\$ 0,38	R\$ 764,40
385	BUCHAS N10	2000	UNIDADE	R\$ 0,48	R\$ 960,40
386	BUCHAS N12	2000	UNIDADE	R\$ 0,49	R\$ 980,00
387	MARTELO COM CABO 23CM	12	UNIDADE	R\$ 32,66	R\$ 391,92
388	MARTELO COM CABO 25CM	50	UNIDADE	R\$ 43,78	R\$ 2.188,95
389	MARTELO COM CABO 29CM	50	UNIDADE	R\$ 36,20	R\$ 1.809,90
390	ROLO DE LÃ ANTIRRESPINGO 23CM	48	UNIDADE	R\$ 11,94	R\$ 573,10
391	ROLO DE LÃ ECONÔMICO 23CM	100	UNIDADE	R\$ 10,99	R\$ 1.099,24
392	ROLO DE LÃ BRASILEIRINHO 23CM	100	UNIDADE	R\$ 21,36	R\$ 2.135,74

VK

393	ROLO EXTRA PELE DE CARNEIRO 23CM	100	UNIDADE	R\$ 70,04	R\$ 7.003,74
394	ROLO DE LÃ ANT.GOTA 23CM	48	UNIDADE	R\$ 25,97	R\$ 1.246,56
395	BROXA QUADRADO 150X50MM	100	UNIDADE	R\$ 8,59	R\$ 859,14
396	BROXA QUADRADO 18X7.6CM	100	UNIDADE	R\$ 9,73	R\$ 973,46
397	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO LK1305/1200W -127V	6	UNIDADE	R\$ 516,34	R\$ 3.098,03
398	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO W1450/1400W-127V	6	UNIDADE	R\$ 634,09	R\$ 3.804,56
399	TRENA 8MT	12	UNIDADE	R\$ 43,01	R\$ 516,07
400	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 10CMX10 MT	48	UNIDADE	R\$ 44,88	R\$ 2.154,43
401	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 20CMX10MT	48	UNIDADE	R\$ 58,25	R\$ 2.795,90
402	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 90CMX10MT	48	UNIDADE	R\$ 153,33	R\$ 7.359,72
403	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 45CMX10MT	48	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 4.800,00
404	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 30CMX10MT	48	UNIDADE	R\$ 93,43	R\$ 4.484,48
405	FITA VEDA TUDO MULTIUSO 15CMX10MT	48	UNIDADE	R\$ 39,31	R\$ 1.886,77
406	MANTA TERMICA IMPERMEÁVEL 50MT	48	ROLO	R\$ 360,93	R\$ 17.324,83
407	MANTA TERMICA IMPERMEÁVEL 25MT	48	ROLO	R\$ 150,00	R\$ 7.200,00
408	CARBURETO DE CALCIO LATA 25 KG	11	LATA	R\$ 1.029,00	R\$ 11.319,00
409	EXTENSÃO ELETRICA 10MT	12	UNIDADE	R\$ 57,48	R\$ 689,72
410	CAIXA DE DESCARGA	80	UNIDADE	R\$ 43,14	R\$ 3.451,17
411	LONA DUPLA 6MT LARGURA BR/PR	24	UNIDADE	R\$ 11,95	R\$ 286,89
412	LONA DUPLA 4MT LARGURAVBR/PR	24	UNIDADE	R\$ 19,23	R\$ 461,46
413	LONA PRETO 6MT LARGURA	24	UNIDADE	R\$ 11,40	R\$ 273,54
414	LONA PRETO 4MT LARGURA	24	UNIDADE	R\$ 5,42	R\$ 129,99
415	CORTADOR DE PISOS 75CM (CERAMICA E PORCELANATO)	6	UNIDADE	R\$ 312,23	R\$ 1.873,37
416	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 20MM	6	UNIDADE	R\$ 1,42	R\$ 8,53
417	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 25MM	5	UNIDADE	R\$ 1,88	R\$ 9,38
418	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 32MM	5	UNIDADE	R\$ 2,86	R\$ 14,28
419	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4	5	UNIDADE	R\$ 4,65	R\$ 23,26
420	MANGUEIRA PARA JARDIM 10MT	5	UNIDADE	R\$ 29,40	R\$ 147,00
421	MANGUEIRA PARA JARDIM 15MT	5	UNIDADE	R\$ 47,87	R\$ 239,37
422	MANGUEIRA PARA JARDIM 20MT	5	UNIDADE	R\$ 57,25	R\$ 286,24
423	BROCA MADEIRA/FERRO 3/8 MM	20	UNIDADE	R\$ 19,80	R\$ 395,92
424	BROCA MADEIRA/FERRO 10MM	20	UNIDADE	R\$ 28,22	R\$ 564,33
425	BROCA MADEIRA/FERRO 12MM	20	UNIDADE	R\$ 13,51	R\$ 270,28
426	BROCA CONCRETO 3/8MM	20	UNIDADE	R\$ 30,70	R\$ 614,00

427	BRACA CONCRETO 10MM	20	UNIDADE	R\$ 14,64	R\$ 292,76
428	BROCA CONCRETO 12MM	20	UNIDADE	R\$ 15,02	R\$ 300,40
429	EXTENSOR TELESCOPICO PARA ROLO DE PINTURA 2MT	20	UNIDADE	R\$ 34,17	R\$ 683,39
430	EXTENSOR TELESCOPICO PARA ROLO DE PINTURA 3MT	20	UNIDADE	R\$ 55,38	R\$ 1.107,65
431	tubo de 50 soldavel	300	UNIDADE	R\$ 77,59	R\$ 23.275,98
432	TINTA A BASE D'AGUA ACRILICA AMARELO 18L	300	UNIDADE	R\$ 224,60	R\$ 67.378,92
433	FECHADURA EXTERNA	500	UNIDADE	R\$ 65,17	R\$ 32.587,45
434	FECHADURA INTERNA	500	UNIDADE	R\$ 57,87	R\$ 28.934,50
435	FECHADURA SOBREPOR	500	UNIDADE	R\$ 70,80	R\$ 35.397,60
436	FECHADURA P/ PORTA DE ENROLAR	300	UNIDADE	R\$ 62,07	R\$ 18.619,99
437	CABO TRIPLES 16 MM	3000	METRO	R\$ 8,42	R\$ 25.264,30
438	CABO TRIPLES 25 MM	3000	METRO	R\$ 17,70	R\$ 53.096,40
439	CABO QUADRIplex 25 MM	3000	METRO	R\$ 19,82	R\$ 59.446,80
440	CABO QUADRIplex 16 MM	3000	METRO	R\$ 12,78	R\$ 38.347,30
441	BETONEIRA 150 LITROS	40	UNIDADE	R\$ 3.295,79	R\$ 131.831,43
442	LÂMPADA DE LED 40W	1000	UNIDADE	R\$ 21,81	R\$ 21.805,00
443	LÂMPADA DE LED 50W	1000	UNIDADE	R\$ 47,06	R\$ 47.062,83
444	TRANSFORMADOR 25 13-8 MONOFÁSICO.	2	UNIDADE	R\$ 5.654,39	R\$ 11.308,79
445	TRANSFORMADOR 15 13-8	2	UNIDADE	R\$ 7.400,00	R\$ 14.800,00
446	TRANSFORMADOR 10 13-8	2	UNIDADE	R\$ 6.700,00	R\$ 13.400,00
447	TRANSFORMADOR 05 13-8	2	UNIDADE	R\$ 5.500,00	R\$ 11.000,00
448	TRANSFORMADOR 25 3.4 MONOFÁSICO	2	UNIDADE	R\$ 9.300,00	R\$ 18.600,00
449	TRANSFORMADOR 15 3.4	1	UNIDADE	R\$ 7.300,00	R\$ 7.300,00
450	TRANSFORMADOR 10 3.4	2	UNIDADE	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
451	TRANSFORMADOR 05 3.4	2	UNIDADE	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
452	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A	100	UNIDADE	R\$ 14,21	R\$ 1.421,00
453	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A	1000	UNIDADE	R\$ 14,21	R\$ 14.210,00
454	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A	1000	UNIDADE	R\$ 18,59	R\$ 18.587,37
455	CABO 25 MM	1500	METRO	R\$ 25,38	R\$ 38.073,00
456	RELÉ 220 MM	1300	UNIDADE	R\$ 46,62	R\$ 60.604,18
457	BASE DE RELÉ	2000	UNIDADE	R\$ 17,46	R\$ 34.920,73
458	CAPACETE PROFISSIONAL PARA ELETRICISTA	10	UNIDADE	R\$ 45,10	R\$ 451,00
459	CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA	20	UNIDADE	R\$ 282,12	R\$ 5.642,45
460	TALABASTE P/ ELETRICISTA	18	UNIDADE	R\$ 224,87	R\$ 4.047,67

461	LUMINÁRIA DE LED 50 W	2000	UNIDADE	R\$ 148,55	R\$ 297.103,27
462	LUMINÁRIA DE LED 100 W	2000	UNIDADE	R\$ 117,48	R\$ 234.951,67
463	LUMINÁRIA DE LED 200W	2000	UNIDADE	R\$ 311,81	R\$ 623.626,33
464	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1/4 6 MT	100	UNIDADE	R\$ 260,63	R\$ 26.063,10
465	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1.5 6 MT	100	UNIDADE	R\$ 297,14	R\$ 29.714,09
466	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2.00 6 MT	1000	UNIDADE	R\$ 276,01	R\$ 276.007,20
467	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 0.50 6 MT	50	UNIDADE	R\$ 140,73	R\$ 7.036,40
468	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1.00 6 MT	50	UNIDADE	R\$ 201,42	R\$ 10.070,81
469	HASTE PARA ATERRAMENTO 1.000	50	UNIDADE	R\$ 17,74	R\$ 886,90
470	HASTE PARA ATERRAMENTO 1.200	50	UNIDADE	R\$ 47,93	R\$ 2.396,59
471	HASTE PARA ATERRAMENTO 2.000	50	UNIDADE	R\$ 45,36	R\$ 2.268,09
472	HASTE PARA ATERRAMENTO 2.40	50	UNIDADE	R\$ 80,64	R\$ 4.031,88
473	MOTOSERRA 72.2 CC MS 382 2T GASOLINA	1	UNIDADE	R\$ 3.674,84	R\$ 3.674,84
474	MOTOSERRA 30.1 CC MS 162 2T GASOLINA	1	UNIDADE	R\$ 1.146,99	R\$ 1.146,99
475	PODADOR DE ALTURA HT75 GASOLINA 25,4 CC	1	UNIDADE	R\$ 3.292,80	R\$ 3.292,80
476	ROÇADEIRA FS 120	1	UNIDADE	R\$ 2.067,47	R\$ 2.067,47
477	ROÇADEIRA FS 220	2	UNIDADE	R\$ 3.590,07	R\$ 7.180,13
478	ESCADA DE ALÚMINIO ARTICULADA 4*4 16 DEGRAUS 4,7M	1	UNIDADE	R\$ 826,55	R\$ 826,55
479	COMBO DE ESCADA EXTENSIVA 23 DEGRAUS EAFVK 23	1	UNIDADE	R\$ 1.365,36	R\$ 1.365,36
480	CINTA DE AMARRAÇÃO COM CATRACA 10 TONELADAS	2	UNIDADE	R\$ 380,57	R\$ 761,13
481	BOTA DE SEGURANÇA	10	PAR	R\$ 120,87	R\$ 1.208,67
482	PARES DE BOTA IMPERMEÁVEIS	5	PAR	R\$ 43,11	R\$ 215,55
483	LUVA DE VAQUETA	5	UNIDADE	R\$ 47,56	R\$ 237,78
484	ÓCULOS DE SEGURANÇA	5	UNIDADE	R\$ 16,82	R\$ 84,11
485	COLETE REFLETIVO	3	UNIDADE	R\$ 38,64	R\$ 115,93
486	PROTETOR AURICULAR	5	UNIDADE	R\$ 3,05	R\$ 15,24
487	CONES DELIMITADOR	6	UNIDADE	R\$ 59,29	R\$ 355,72
488	MACACÃO DE APICULTOR COMPLETA	2	UNIDADE	R\$ 230,86	R\$ 461,72
489	CAPACETE DE SEGURANÇA	5	UNIDADE	R\$ 21,16	R\$ 105,82
490	CINTA DE SEGURANÇA 5 ARGOLAS COM TALABARTE Y	2	UNIDADE	R\$ 275,64	R\$ 551,29
					R\$ 11.008.474,60





COTAÇÃO DE PREÇO



GARRAÃO DO NORTE – PA, 21 DE MARÇO DE 2025

MICHAEL M PEREIRA
LTDA:17704281000166
Assinado de forma digital
por MICHAEL M PEREIRA
LTDA:17704281000166

MICHAEL M PEREIRA – ME
CNPJ: 17.704.281/0001-66

190